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1. GİRİŞ

Deniz ve iç suların en önemli canlılarından olan plankton su kalitesi için en 
önemli unsurların başında gelmektedir. Öyle ki, suda gerçekleşen olumlu ya da 
olumsuz herhangi bir değişimi yorumlayabilmek için plankton ile ilgili detaylı bir 
analiz de gerekmektedir. Bitkisel ya da hayvansal özellik göstermelerine göre 
fitoplankton ve zooplankton olarak adlandırılan planktonik organizmalar 
insanoğluna kadar uzanan bir yolculukla bir çok sucul ya da karasal canlının 
yaşamına doğrudan ya da dolaylı olarak etki edebilen canlılardır.  

 Şüphesiz fitoplankton besin zincirinin ilk halkasında birincil üretici olarak 
yer almasıyla planktonun en önemli bölümünü oluşturmaktadır. Fitoplanktonik 
organizmalar tek bir hücre olarak ele alındıklarında genellikle mikron düzeyindeki 
boyutları nedeniyle gözle görülmezler ancak uygun koşullar gerçekleştiğinde aşırı 
çoğalabilir ve bulundukları suyun rengini değiştirerek dikkat çekebilirler.   

 Bu çalışmanın konusunu oluşturan dinoflagellatlar ise birçok araştırıcı 
tarafından bitkisel özellikte olduğu iddiasıyla fitoplanktona dahil edilse de, 
hayvansal özellik gösterdiği gerekçesiyle zooplanktona dahil eden araştırıcı sayısı 
da az değildir. Ancak her ikisinin de yanılıyor olma ihtimali yüksektir. Çünkü 
dinoflagellatlar, alveolatlar içerisinde yer alan protistlerdir ve gerçek bitki ve 
hayvanlardan çok önce Neoproterozoic’te farklılaşmışlardır (Taylor, 2004). 

 Bir hücreli, ökaryotik organizmalar olan dinoflagellatların en büyük 
özelliklerinden birisi iki adet kamçıya sahip olmalarıdır. Bu kamçılardan biri 
boyuna diğeri ise enine kamçı olarak adlandırılmaktadır ve hücrenin kısmen de olsa 
hareket edebilmesine olanak sağlamaktadır. Boyuna kamçı sulkus adı verilen bir 
oyuk içerisinde bulunurken, enine kamçı ise singulum adı verilen yapı içerisine 
doğru uzanmıştır.  

 Dinoflagellatlar iki değişik hücre tipi barındırırlar ki bunlar zırhlı ve zırhsız 
dinoflagellatlar olarak adlandırılmaktadır. Zırhsız dinoflagellatlar düz bir vezikül 
ile çevrelenmiş tek bir dış plazmaya ve kırılgan bir yapıya sahipken, zırhlı 
dinoflagellatlar ise her bir vezikül içerisinde selüloz ya da diğer polisakkaritleri 
bulunduran daha sert bir yapıdadır (Hackett ve diğ., 2004). Zırhlı dinoflagellatların 
selülozik plak yapıları karakteristik özellikte olduklarından dolayı tür tayininde en 
önemli unsurlardan biridir. Özellikle morfolojik tayinlerde tabulasyon modeli 
olarak kullanılmaktadır. 
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 Genellikle denizlerde olmak üzere, nehir ağızları ve tatlı sular gibi birçok 
habitatta yaşayan türlere sahip olan dinoflagellatların çoğu kozmopolittir ve 
planktonda ya da sedimentte, kuma, mercanlara veya makro alg yüzeyine yapışmış 
olarak yaşamlarını sürdürebilirler (Spector, 1984). Genellikle tekil olarak serbest 
yaşayan bu canlılar koloni halinde de yaşayabilmektedirler. Yaklaşık olarak yarısı 
fotosentez yapıyor olmasına rağmen (ototrofik), saprotrofik, holozoik ya da 
parazitik beslenme çeşitleri de görülebilmektedir. Parazitik olan türlere örnek 
olarak mercanlar gibi omurgasızların yumuşak dokusu içerisinde yaşayan ve onlara 
parlak ve güzel renklerini veren zooxanthel türleri verilebilir. 

 Kendiliğinden hareket edebilen canlılar olarak dinoflagellatlar belirli 
çevresel koşullar oluştuğunda su kolonu boyunca vertikal göçler 
yapabilmektedirler. Bu göçler günün hangi zamanında olduğuna göre değişmekle 
birlikte, türe ve besinsel koşullara göre de değişkenlik gösterebilmektedir (Cullen 
ve Mc Intyre, 1998). Bunun yanında hücrenin su kolonundaki göçü ışığa da bağlı 
olabilmektedir. Bazı dinoflagellat türlerinin bulutlu havalarda su yüzeyine daha 
yakın olma eğilimi gösterdikleri, belirli ışık seviyelerinin uygulandığı laboratuvar 
koşullarında da gözlenmiştir (Anderson ve Stolzenbach ,1985).  

 Dinoflagellatların en dikkat çekici özelliklerinden biri de biyolüminesans 
özellik gösteren bazı cinsleri barındırmasıdır. Deniz yüzeyinde gece görülebilen 
parlak ışık oyunlarını gerçekleştiren biyolüminesans canlılar birçok organizma 
grubu içerisinde yer almakla birlikte, fotosentetik organizmalar içerisinde bu 
özelliğe sahip grup dinoflagellatlardır (Sweeney, 1987). Biyolüminesans özelliği 
gösteren canlıların bu davranışının nedeni hakkında çeşitli görüşler olmakla birlikte 
Buskey and Swift (1983), zooplanktonun fitoplankton üzerindeki otlamasını 
azalttığını belirtmişlerdir. 

 Bazı dinoflagellat türleri bulundukları ortamdaki nutrient miktarındaki ani 
artışlar, yağışlar ya da nehir akışıyla karışan sulardan veya yer altı sularından gelen 
nutrientlerin suya karışması gibi nedenlerle aşırı üreme gerçekleştirebilirler. Zararlı 
Alg Aşırı Üremeleri (Harmful Algal Blooms-HAB) olarak adlandırılan bu olay 
gerçekleştiği alandaki canlı yaşamını tehdit edebilmektedir. Bazı dinoflagellat 
türleri toksik özellik gösterebilmektedir. Bu türlerin aşırı üremeleri daha fazla 
tehlike yaratabilmekte ve doğrudan ya da dolaylı olarak insana kadar  ulaşabilerek 
gastrointestinal, nörolojik ve hatta ölümcül sonuçlara neden olabilmektedirler.  
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Bu türlerin bazıları hayat döngülerinin bir döneminde, özellikle uygunsuz 
koşullar oluştuğunda, dinlenme kistleri oluşturmaktadırlar. Eşeyli üreme ile oluşan 
bu kistler koşullar uygun olduğunda hareketli formlara dönüşür ve bu türler nesil 
devamlılığını sağlayabilir (Matsuoka ve Fukuyo, 2000). Aydın ve diğ., (2014) 
tarafından Homa Dalyanı’nda yapılan çalışmada daha çok balçık ve alüvyonlu 
sedimentte rastladıkları 12 adet dinoflagellat kist morfotipi rapor etmişlerdir. 

Bazı mikroalgler toksin sentezlemelerinin yanında mukus salgılarlar ki bu da 
bazı balıkları ve omurgasızları olumsuz etkileyebilmektedir. Mukus salgısı genel 
bir fitoplankton karakteri gibi görünse de dinoflagellatlar aşırı üreme süresince 
yoğun, balçık şeklinde ve lifli özellik gösteren çok büyük miktarlarda mukus 
salgılayabilmektedir. Bazı dinoflagellatların aşırı üremesi sonucu çeşitli balık 
ölümleri gerçekleşebilir ve aşırı çoğalmanın etkisiyle kıyı boyunca balçık şeklinde 
mukus örtüsü bulunabilmektedir. Karenia mikimotoi’nin aşırı üremesi sonucu bazı 
balık ölümlerinin ortaya çıktığı ve ölü balıkların mikroskop altında incelenmesiyle 
solungaçların mukusla sıvanmış olduğunun görüldüğü bilinmektedir (Robin, 2013). 

Çeşitli saha ve laboratuvar çalışmaları türbülans etkisinin dinoflagellatların 
büyümesi üzerinde negatif etki yarattığını göstermiştir. Bu yaklaşımı test etmek için 
Sullivan (2000), 10 dinoflagellat türü üzerinde yaptığı çalışmada bu türleri nicel 3 
boyutlu türbülansa maruz bırakmıştır. Burada türbülans kültür tanklarında silindirik 
çubukların salınımıyla gerçekleştirilmiş ve (türbülans yayılım oranı) akustik 
doppler hız ölçer ile sayılmıştır. Dinoflagellatlar yüksek türbülans, düşük türbülans 
ve sıfır türbülansa maruz bırakıldıktan sonra türbülansa verilen tepkinin türe özgü 
olduğu görülmüştür. Çalışma sonucunda türbülans; bölünme oranı, hücre boyu ve 
morfolojisi arasındaki fonksiyonel ilişkiyi ortaya koymuştur. Türbülans mekanik 
olarak dinoflagellatlarda biyolüminesansı da tetikleyebilir. 4 farklı dinoflagellat 
türü çeşitli türbülans yoğunluklarında biyolüminesans kapasitesine olan etkisini 
belirleyebilmek için kültüre edilmiştir. Alexandrium catenella’nın biyolüminesans 
kapasitesi herhangi bir türbülans yoğunluğunda değişmemiştir. Ancak yüksek 
türbülans yoğunluğunda Lingulodinium polyedrum, Pyrocystis fusiformis ve 
Pyrocystis noctiluca’nın biyolüminesans kapasitesi %70-90 arasında azalmıştır. 

Kennedy (2013), Margalef’in diyatomların dinoflagellatların yerini almasını 
ekolojik olarak türbülans ve nutrient konsantrasyonları arasındaki etkileşime 
dayandırdığını ve kendisinin bu durumun anahatlarını belirleyen kavramsal bir 
model ortaya koyduğunu bildirmiştir. Margalef’in Mandalası adı verilen bu modele 
göre nutrient konsantrasyonları ve türbülans, aşırı çoğalmanın işlevsel tipini ya da 



 4 

tür kompozisyonunu belirleyen ana unsurlardır. Red-tide ya da zararlı alg 
çoğalmaları, toksik olan ya da belirli koşullar altında bir çoğalmayı tetikleyen 
plankton türlerinin %2’si tarafından oluşturulur (Sournia, 1995). Bu %2’lik kısmın 
büyük çoğunluğunu dinoflagellatlar oluşturmaktadır (Smayda, 1997). Zararlı 
çoğalmalar balıkçılık endüstrisi için zararlı sonuçlar doğurabilmektedir ve bu 
durum ekonomik olarak önemlidir. Genellikle vertikal karışımdaki azalmanın 
zararlı alg aşırı üremesi için bir ön koşul olduğu önerilmektedir (Smayda, 1997). 

Margalef’in Mandalası bütün bunları türbülans ile nutrient konsantrasyonları 
arasındaki ilişkiye dayanarak ortaya koymuştur (Margalef ve diğ., 1979). Türbülans 
seviyeleri çeşitli büyüklüklerde olabilir (Peters ve Marrasé, 2000) ve fitoplaktonu 
iki ana ölçekte etkileyebilir ki bu basitleştirilmiş ölçekten mezo ve mikro ölçeğe 
kadar değişebilir. Mezo-ölçek (birkaç metreden tonlarca kilometreye kadar) 
hücrelerin boşluğa doğru pasif hareket etmesindeki ana sonucu etkiler. Mikro-ölçek 
(birkaç santimetre) türbülans, termohalinin zorla girişi ve rüzgarın oluşturduğu 
konveksiyon (ısı yayımı) gibi hareketlerle sonuçlanır (Kennedy, 2013). 

Türbülansın fitoplanktonun çevreye adaptasyonunu, büyümesini ve nutrient 
alımını etkilediği bilinmektedir (Estrada ve Berdalet, 1997). Dinoflagellatlar su 
kolonunda hareketi arttıran flagellaya sahiptir ve nutrientçe zengin dip sularına göç 
etmesine izin verirken türbülansın olmadığı öfotik zonda korunmalarını da 
kolaylaştırır (Fraga ve diğ., 1989). 

 Çalışmanın gerçekleştirildiği Homa Dalyanı’nda son yıllarda fitoplankton 
ile ilgili yapılan en yeni araştırma, Sabancı (2008) tarafından bentik diyatom türleri 
üzerine yapılan çalışmadır. Dinoflagellat türleri özelinde bu bölgede son yıllarda 
yukarıda da belirtildiği üzere sadece Aydın ve diğ.,(2014)’nin dinoflagellat kist 
topluluklarını raporladığı çalışma bulunmaktadır.  

Bu çalışmada Homa Dalyanı’nda bulununan bentik ve planktonik 
dinoflagellat türleri ile bunların çeşitli fiziko-kimyasal etkenler ile ilişkisinin 
incelenmesi hedeflenmiştir. 
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2. ÖNCEKİ ÇALIŞMALAR 

Akdeniz’de plankton ile ilgili yapılan çalışmalar uzun yıllar önce başlamış 
olmakla birlikte, ülkemizde özellikle Ege Denizi başta olmak üzere Akdeniz 
kıyılarında gerçekleştirilmiştir. Ege Denizi’nde yapılan çalışmaların büyük bir 
çoğunluğu çalışma alanı olan Homa Dalyanı’nı da içerisine alan İzmir Körfezi’nde 
gerçekleştirilmiştir.  

Türkiye’nin de kıyılarının bulunduğu doğu Akdeniz’de, Halim (1960) Nil 
Nehri’nden Akdeniz’e doğru gerçekleşen su girişi ve bunun sonucunda nutrient 
değişimleri ile buna bağlı olarak gerçekleşen fitoplankton çoğalmalarını 
bildirmiştir. El-Maghraby ve Halim (1965), Mısır’da İskenderiye kıyılarında 
toplam plankton populasyonunu mevsimsel açıdan kalitatif ve kantitatif olarak 
inceleyerek, diyatom ve dinoflagellatların toplam tür sayısı, varyete ve formları 
açısından hemen hemen eşit sayıda olduklarını belirtmişlerdir.  Kimor ve Berdugo 
(1967), Türkiye’nin Anadolu kıyıları ile Kıbrıs, Girit ve Rodos adalarını da içeren 
bir ekspedisyonda bu bölgenin plankton çeşitliliğini incelemişlerdir.  

Salah (1971), Mısır kıyılarındaki fitoplankton türleri ile ilgili  bir kontrol 
listesi yayınlamıştır. Gökalp (1972) Edremit, Bodrum ve İskenderun Körfezlerinin 
plankton dağılımını kalitatif ve kantitatif olarak değerlendirmiş ve birbirinden çok 
büyük oranda ayrılmadığını belirtmiştir. Ayrıca, anılan bu üç körfezde de 
dinoflagellat grubunun dominant olduğunu bildirmiştir. Kimor ve Wood (1975) 
Doğu Akdeniz’de yaptıkları bir çalışmada fitoplankton ve zooplankton 
dağılımlarını incelemişler ve 4000 m derinlikten aldıkları zooplankton örneklerinde 
Ceratium vultur ile Ceratium carriense türlerine rastladıklarını belirtmişlerdir. 

Lakkis (1991), Lübnan suları fitoplanktonunu çoklu varyasyon analizi ile 
incelemiştir. Toplamda 276 fitoplankton türünün saptandığı bu çalışmada 
diyatomelerin 45 cinsten, dinoflagellatların ise 25 cinsten oluştuğu rapor edilmiştir.  

Polat (2002), kuzeydoğu Akdeniz kıyılarında yaptığı çalışmada, hücre 
hacimlerinin hesaplanması yoluyla  biyomas değerlerini belirlemiş ve klorofil-a ile 
de ilişkilendirerek mevsimsel olarak değerlendirmiştir. Polat ve Piner (2002) 
İskenderun Körfezi’nde yaptıkları çalışmada fitoplankton bolluğu , biyoması ve tür 
çeşitliliğini mevsimsel olarak incelemişler ve fitoplankton bolluğunun yükselirken 
çeşitliliğinin azaldığını belirtmişlerdir. Polat ve diğ. (2005) İskenderun Körfezi’nde 
yaptıkları çalışmada, 1 ay boyunca günlük olarak alınan örneklerde fitoplankton ile 
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fiziko-kimyasal parametreler arasındaki ilişkiyi incelemişler ve sıcaklık ile 
fitoplankton bolluğu arasında pozitif bir korelasyon bulmuşlardır.  

Polat ve Koray (2007), Türkiye’nin Doğu Akdeniz kıyılarında bulunan 
planktonik dinoflagellat türlerini listeledikleri bir çalışma yapmışlardır.  

Ignatiades ve Gotsis-Skretas (2010) Yunanistan kıyılarında yaptıkları 
çalışmada toksik ya da potansiyel toksik ve su kalitesini bozan türleri saptamışlar 
ve bunların ekolojik rollerine değinmişlerdir. Bu çalışmada toksik ya da toksik 
olmayan ve yüksek biyomasa sahip türler tespit edilmiştir. Bunun sonucunda 61 
türden 16’sının deniz biyotasına ve su kalitesine zararlı olabilen türler olduğu 
belirtilmiştir.  

İzmir Körfezi’nde fitoplankton ile ilgili ilk çalışma Numan (1955) tarafından 
gerçekleştirilmiştir. Daha sonra Ergen (1967), İzmir Körfezi çalışmasında kalite ve 
kantite açısından fitoplanktonca zengin olduğu, diyatomelerin ise baskın olduğunu 
belirtmiştir. 

Öber (1972) İzmir Körfezi’nde birincil üretim için önemli olan türleri içeren 
Ceratium cinsinin türlerini incelemiş, iki mevsim boyunca yaptığı örnekleme ile 
kalitatif ve kantitatif değişimleri hakkında bilgi vermiştir. 

Geldiay ve diğ. (1975), İzmir Körfezi’nin hidrografik özellikleri hakkında 
bilgi vermiş ve fiziko-kimyasal parametrelerin değişimlerini belirtmişlerdir.  

Koray ve Özel (1983), İzmir Körfezi’nde Tintinnoinea türleri ile ilgili 
yaptıkları kalitatif çalışmada 43 tür saptamışlar ve  bu türleri sıcaklık ve tuzluluk 
gibi primer ekolojik faktörlerle ilişkilendirmişlerdir.  

Koray (1984), tarafından yapılan bir çalışmada İzmir Körfezi’nde 
gerçekleşen zararlı alg aşırı üremesi olayı ve buna neden olan dinoflagellatlar ile 
bazı siliyatları  incelemiş ve bu türlerin aşırı çoğalmalarını fiziko-kimyasal 
parametreler ile ilişkilendirmiştir.  

Koray (1987),  yine İzmir Körfezi’ndeki kirliliğin bir hücreli mikroplankton 
türlerinin üzerindeki etkisini değerlendirdiği çalışmasında, iç körfezde gerçekleşen 
endüstriyel ve evsel atıklardan kaynaklanan kirliliğin Urla kıyılarına kadar 
geldiğini ve bu bölgenin de kirlilikten etkilenmeye başladığını belirtmiştir. Koray 
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ve Büyükışık (1987) İzmir Körfezi’nde mikroplanktonik türlerin tür zenginlikleri 
ve Shannon-Weaver tür çeşitliliği indekslerini belirli fiziko-kimyasal 
parametrelerle ilişkilendirerek incelemişler, bu indekslerin nütrientlerden olumsuz 
bir şekilde etkilendiğini ortaya koymuşlar ve kirlilik artışlarının tür adetlerini 
etkilediğini belirtmişlerdir. 

Koray ve Büyükışık (1988), İzmir Körfezi liman bölgesinde Alexandrium 
minutum nedenli gerçekleşen bir zararlı alg aşırı üremesi olayını incelemişler ve bu 
türün aşırı üremesini pH, oksijen, nitrat, fosfat ve amonyum ile ilişkilendirmişlerdir. 
Aşırı üreme sırasında gerçekleşen fotosentetik aktivitenin yüksek tuzluluk ve düşük 
tuzluluktan kaynaklandığını belirtmişlerdir.  

Koray (1988) bu bölgedeki bazı mikroplankton türleri arasındaki simbiyotik 
assosiyasyonları saptamış ve 5 mg/L altındaki çözünmüş oksijen 
konsantrasyonunun bu türlerin dağılımını olumsuz etkilediği görülmüştür. Ayrıca, 
kirletilmiş bölgelerin belirlenmesinde kullanılabilecek assosiyasyonlar olduğunu 
belirtmiştir. 

 Koray ve diğ. (1992), Ege Denizi ötrofik zonunda yaptıkları çalışmada 
fitoplankton patlamaları ile zooplanktonun ilişkisini incelemişlerdir. Aynı 
çalışmada fitoplankton biyomasının oligotrofik zondan ötrofik zona doğru arttığı 
belirtilmiş ve planktonik toplanmaların yüzey suları için esasen rüzgar nedenli ve 
nöstonik olduğuna değinilmiştir. Ayrıca fitoplankton, protozooplankton ve 
mikrometazoa patlamalarının muhtemelen ötrofikasyon, nutrient varlığı ve yem 
boyutları ile ilişkili olduğu  belirtilmiştir.  

Ignatiades ve diğ. (1995), Ege Denizi’nde fitoplankton kommunitesi ve 
fiziko-kimyasal faktörlerle ilişkisini incelemiş ve farklı derinliklerden alınan 
fitoplankton örneklerini de karşılaştırmışlardır. Tespit edilen türlerden 58 tanesinin 
dinoflagellat türü olduğunu rapor etmişlerdir.  

Koray (2001) tarafından hazırlanan ve Türkiye kıyılarında gerçekleştirilen 
çalışmaların değerlendirildiği kontrol listesinde 7 prokaryot ve 483 ökaryot taksa 
bildirilmiştir.  

Çolak Sabancı ve Koray (2007), İzmir Körfezi’nde inşa edilen Çiğli Atık Su 
Arıtma Tesisi ünitesinin kirliliğe ve diyatome tür kompozisyonuna etkisini 
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araştırdıkları çalışmalarında, MDS analizleri ile tür kompozisyonunu  incelemişler 
ve tesisin özellikle iç körfezde kirliliği azaltmaya başladığını belirtmişlerdir. 

Çalışmaya konu olan Homa Dalyanı’nda yapılan bazı çalışmalar ortamın 
fiziko-kimyasal koşulları üzerine yapılan çalışmalar ile bazı taksonomik 
araştırmaları da içermektedir.  

Ünsal ve diğ. (2000), Homa Dalyanı fiziksel ve kimyasal parametrelerini 
ölçüp bölgedeki diğer araştırmalarla karşılaştırmıştır. Atılgan ve Egemen (2001), 
Homa ve Güllük lagüner alanlarında yıllık olarak gerçekleştirdikleri çalışmalarında 
iki lagünün sedimentte karbon, yanabilen madde miktarı ile bakır ve çinko 
derişimlerini karşılaştırmıştır. 

Elbek ve diğ. (2003), Ege Bölgesi’ndeki kıyısal dalyanlarla ilgili yaptığı 
araştırmada toplamda 29 dalyandan 10 adedinin üretim yapılabilir durumda 
olduğunu rapor etmiştir. Dalyanlardaki sığlaşmaya da dikkat çekmişler ve ortalama 
derinliklerini 1,53 m olarak tespit etmişlerdir. 

Kutlu ve Büyükışık (2007), Homa Dalyanı’ndan aldığı örneklerle nutrient 
zenginleştirme denemeleri gerçekleştirmişler ve dalyanın fitoplankton tür 
kompozisyonu bakımından diyatomlarca baskın olduğunu ancak dinoflagellat ve 
siliyatların da dönem dönem nicel etkinlik gösterdiğini bildirmiştir. Yazıcı ve 
Büyükışık (2007), Homa Dalyanı’nda sekonder prodüktivite ile ilgili yaptıkları 
çalışmada bu bölgedeki zooplankton biyomasını çıkartarak balık üretimini de 
kontrol edebilecek verilere prodüktivite ile ulaşabilmeyi amaçlamışlardır.  

Çolak Sabancı ve diğ. (2011), Homa Dalyanı’nda 4 ayrı istasyonda yaptığı 
çalışmada epipelik diyatom türlerinin kompozisyonunu araştırmış ve toplamda 54 
taksa elde etmişlerdir. 

Araştırma konumuza yakın olan gerek Türkiye denizleri, gerekse komşu 
denizler ile  ilgili yapılan çalışmalara göz atıldığında ise aşağıdaki çalışmalar önem 
kazanmaktadır; 

Alparslan ve diğ. (1995), Urla bölgesinde fiziko-kimyasal ve mikrobiyolojik 
çalışmalar yapmış ve sonuçların turizm üzerine etkilerini değerlendirmişlerdir. 
Ayrıca, nutrient ve anyonik deterjan yoğunluğunun İzmir iç körfezi ile paralel 
olduğunu belirtmişlerdir. 
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Robinson (2000), Ege Denizi’nde Milos Adası kıyılarında plankton üretimi 
ve solunum arasındaki ilişkiyi sıcaklık ve diğer fiziko-kimyasal parametrelerle 
beraber incelemiştir.  

Develi ve diğ. (2000) Mersin Limanı’nda, fitoplankton kompozisyonundaki 
değişimi haftalık ölçekte incelemişler ve bunun için filtrasyon ve sedimentasyon 
yöntemlerinin her ikisini de kullanmışlardır.  

Koray (2002), 1980 ve 2002 yılları arasında güney Karadeniz, Marmara 
Denizi, Ege Denizi’nin doğusu ve kuzeydoğu Akdeniz’de tespit edilen 21 
potansiyel toksik mikroalg türünün 14 tanesinin dinoflagellat türü olduğunu 
belirtmiştir. Bu türlerin DSP, PSP ve AZP ile yessotoksin benzeri zehirlenmelere 
neden olan dinoflagellat türleri olduğunu açıklamıştır. 

Ismael (2003) İskenderiye Limanı’nda gerçekleştirdiği araştırmasında bu 
bölgedeki dinoflagelatları heterotrofi, miksotrofi ve ototrofi özelliklerine göre 
karşılaştırmış ve aşırı üremelerin çoğunun Prorocentrum minimum ve Scripsiella 
trochoidea türleri tarafından gerçekleştirildiğini, ayrıca heterotrofik ve ototrofik 
dinoflagellatların tür olarak daha zengin ancak biyomas olarak daha düşük 
olduğunu belirtmiştir.  

Polat (2004, 2007) özellikle doğu Akdeniz kıyılarında olmak üzere 2 
dinoflagellat türünü ilk kez kaydetmiş, Taş ve diğ. (2006) de yine bir dinoflagellat 
türünü Doğu Akdeniz’in Türkiye kıyılarından ilk kayıt olarak rapor etmişlerdir. 

Balkıs (2004), Marmara Denizi fitoplankton türleri içerisinde 
dinoflagellatların toplam populasyonun %43.5’ini oluşturduğunu belirtmiştir. 

Koukaras ve Nikolaidis (2004), Ege Denizi’nde Yunanistan kıyılarında 
gerçekleştirdiği çalışmalarında Dinophysis türlerinin aşırı üremelerini izlemiş, 
fiziko-kimyasal parametreler arasında su sıcaklığının Dinophysis bolluğu üzerinde 
en etkili faktör olduğunu belirtmişlerdir. 

Balkıs (2005), çoğunluğunu Ege Denizi’nin orta ve güney bölgelerinde 
yaptığı çalışmada 3 adet dinoflagellat türü saptamış ve bunlardan Ceratium 
deflexum Ege Denizi için ilk kayıt olmakla birlikte diğer hepsi Türkiye suları için 
ilk kez rapor edilmiştir. 
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Kuzey Ege’de, Yunanistan kıyılarında bentik dinoflagellat türlerinden 
Ostreopsis ovata, Ostreopsis siamensis ve Coolia monotis türleri ilk kez Aligizaki 
(2006) tarafından rapor edilmiştir. Bentik dinoflagellat türleri ile ilgili Akdeniz’de 
önemli çalışmalar olmasının yanında ülkemizde yapılan çalışma sayısı azdır. 

Ege Denizi Girit Adası’nda  yapılan bir çalışmada Aligizaki ve Nikolaidis 
(2008) önemli bentik dinoflagellat cinslerinden Gambierdiscus, Ostreopsis, Coolia, 
Prorocentrum ve Amphidinium cinslerinin türleri yanında fotosentetik özellik 
taşımayan bir bentik tür olan Sinophysis canaliculata’yı Akdeniz’de ilk kez rapor 
etmiştir. 

Aligizaki ve diğ. (2009) Yunanistan kıyı sularında gerçekleştirdikleri 
çalışmalarında 2 yıl boyunca aldıkları makrofit, su ve sediment örneklerinde 
Prorocentrum cinsine ait 5 epifitik tür tespit etmişlerdir. Bunlardan P. borbonicum 
ve P. levis ilk kayıt olarak rapor edilmiştir. 

Türkoğlu (2013), Marmara Denizi’nde Noctiluca scintillans nedenli zararlı 
alg aşırı üremesi olayının ötrofikasyonla ilişkisini araştırmış ve ötrofikasyona ek 
olarak sıcaklık ve tuzluluk etkisinin rolüne de dikkat çekmiştir.  

Taş (2013), Ege Denizi’nde fitoplankton kompozisyonunu incelemiş, 
dinoflagellatların geniş alanda diyatomlardan daha homojen bir dağılıma sahip 
olduğunu ve balık yetiştiricilik çiftliklerine yakın bölgelerde abundansının 
çiftliklerden gelen nutrient miktarına bağlı olarak daha fazla olduğunu belirtmiştir.  

Akdeniz’de Ismael (2014), İskenderiye kıyılarında Coolia monotis türünü ilk 
kez rapor etmiştir. Mertens ve diğ. (2015), İzmir Körfezi’nden elde ettikleri 
örnekler ile yaptıkları çalışmada yeni bir tür olarak kaydettikleri Gonyaulax 
ellegaardie’nin bir dinoflagellat kist türü olan Spiniferites pachydermus ile 
ilişkisine değinmişlerdir.  

Balkıs ve diğ. (2016), Gemlik Körfezi’ndeki dinoflagellat dinlenme kistlerini 
mevsimlik olarak araştırmış ve toplamda 34 dinoflagellat kist taksası elde etmiştir 
ve elde edilen bu dinlenme kistleri ile birlikte diğer zararlı ve zehirli dinoflagellat 
türlerini algal aşırı üremeler açısından değerlendirmiştir.  
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3. MATERYAL VE METOT 

İzmir Kuş Cenneti içinde bulunan Homa Dalyanı, İzmir Körfezi’nin 
balıklandırılması, kuşların beslenme üreme alanı olması dolayısı ile son derece 
önemli bir doğal mirastır (Ege Üniversitesi, 2016). Bu tez çalışmasının materyalini 
Homa Dalyanı’nda bulunan dinoflagellat türleri oluşturmaktadır. 

Homa Dalyanı: Izmir Körfezi’nde Çamaltı Tuzlası ile Gediz Nehri arasında 
yer alan Homa Dalyanı iki kısımdan oluşmaktadır. Küçük Dalyan’ın uzunluğu 3,4 
km ve genişliği 1,2 km civarında olup, alanı 3000 dekardır. 3-3,5 km uzağında akan 
Gediz Nehri’nin getirdiği alüvyondan dolayı çok sığlaşmış olup dalyan özelliğini 
kaybetmiştir. Çalışmamızı gerçekleştirdiğimiz Esas Dalyan 7,4 km uzunluğunda ve 
3 km genişliğinde olup, alanı 12.000 dekardır. Ayrıca burada 3000 dekar kadar 
sığlaşmış bölge vardır. Dalyanın deniz ile bağlantısını sağlayan 3 adet kapısı 
olmasına rağmen, bunlardan bir tanesi çalışmaktadır. Dalyanın en derin yeri 80 cm 
civarında olup, ortalama derinlik 40-45 cm dir. Dalyan gölüne boşalmakta olan 
direnaj kanalı taşıdığı sedimentlerle ortamın sığlaşmasını hızlandırmaktadır 
(Atılgan ve Egemen, 2001).  Güncel olarak da dalyandaki aşırı sığlaşma nedeniyle 
derinleştirme çalışmaları yapılmaktadır. 

 

 

 

 

 

 

 

Şekil 3.1. Örnekleme istasyonları. 

Çalışma alanında Aralık 2013-Kasım 2014 arasında, 4 ayrı istasyondan, 12 
ay boyunca örnekleme yapılmıştır (Şekil 3.1). Bu istasyonlardan 3 no’lu istasyon 



 12 

denizden, kuzuluk girişine yakın bölgeden seçilmiştir. Örneklemeler her ay aynı 
olacak şekilde 1 no’lu istasyon için 9.00-9.30, 2  no’lu istasyon için 10.00-10.30, 3 
no’lu istasyon için 12.00-12.30 ve 4 no’lu istasyon için 13.00-13.30 saatleri 
arasında gerçekleştirilmiştir. Örnekleme istasyonlarının derinlikleri ise 1 no’lu 
istasyon için 19-60 cm, 2 no’lu istasyon için 17-76 cm, 3 no’lu istasyon için 11-54 
cm, 4 no’lu için ise 7-24 cm arasında değişmektedir.  

Planktonik türler için her istasyondan 5 litrelik şişeler ile yüzeyden su örneği 
alınmış, sonuç konsantrasyon 10 mL:1L olacak şekilde lügol solüsyonu ile fikse 
edilmiştir. Alınan örnekler 20°C sıcaklıktaki laboratuvara getirildikten sonra 
burada en az 48 saat süresince çökelmeye bırakılmıştır. Daha sonra örnekler 
sifonlama yöntemiyle suyun en üst katmanı alınarak 250 ml hacmindeki mezürlere 
indirgenmiştir. Burada da en az 48 saat bekletildikten sonra yine sifonlama 
yöntemiyle üst katman alınarak 10 ml hacmindeki tüplere indirgenmiştir. En az 48 
saat sonra tekrar tüplerdeki örneklerin yüzey katmanı pipet yardımıyla dikkatli bir 
şekilde alınarak 5 ml hacmindeki tüplere indirgenmiş ve incelenmeye hazır hale 
gelmiştir. Hücreler homojenize edilmiş ve sayım için tek damla yöntemi 
kullanılmıştır.  Fitoplankton hücre sayım sonuçları ters hesaplama yöntemiyle 
hücre/litre şekline dönüştürülmüştür (Venrick 1978, Semina 1978). Bütün 
planktonik örnekler Olympus BX-50 model mikroskopta incelenmiştir.  

 Bentik türler için çalışma alanında genel olarak yeterli miktarda bulunan bir 
makroalg olan Ulva lactuca türü seçilmiştir. Deniz marulu olarak da adlandırılan 
Ulva lactuca yıl boyunca görülebilmektedir. Özellikle nutrient bakımından zengin 
sularda bolca bulunurlar. Kirlilik indikatörü olarak da bilinen Ulva lactuca türünün 
boyu 45 cm uzunluğa kadar erişebilmektedir. Her 4 istasyondan 12 ay boyunca bir 
miktar Ulva lactuca 1 litrelik şişelere alınmış ve şişenin içi dip suyundan 600-1000 
ml olacak şekilde doldurulmuştur. Alınan örnekler lügol solüsyonu ile fikse edilmiş 
ve laboratuvara getirilmiştir. Ardından örneklerin her biri güçlü bir biçimde bir süre 
çalkalanarak, makroalg üzerindeki hücrelerin ayrılması sağlanmıştır (Aligizaki, 
2009). Örnek içindeki makroalg dikkatli bir şekilde alınmış ve yaş ağırlığı 
tartılmıştır. Şişede kalan deniz suyundan 15 ml örnek alınmış ve 48 saat 
bekletildikten sonra yüzey suyu pipet ile dikkatlice alınarak 1.8 ml hacmindeki 
eppendorf tüplere indirgenmiştir.  Elde edilen örnekler dinoflagellat türlerinin ayırt 
edici özelliklerinden olan selülozik plak yapısının görülebilmesi için calcofluor 
beyazı eklenerek Leica DM LA epifleurosan mikroskobunda incelenip türlerin 
tayini yapılmış Zeiss Photomicroscope III mikroskobu altında Sedgwick-Rafter 
sayım kamarası kullanılarak sayımları gerçekleştirilmiştir. 
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 Örnekleme yapılan bütün istasyonlarda fiziko-kimyasal parametreler de  
ölçülmüştür. Çözünmüş oksijen, pH ve sıcaklık ölçümleri yerinde 
gerçekleştirilmiştir.  Çözünmüş oksijen ölçümleri için HACH HQ30d model 
oksijen metre, pH ölçümleri için ise WTW 3110 model pH metre kullanılmıştır. 
Sıcaklık için civalı termometre kullanılmıştır. Tuzluluk tayini ise Harvey (1957) 
metoduna göre laboratuvarda gerçekleştirilmiştir. Besleyici elementlerin analizleri 
için her istasyondan 2 litre su örneği alınmıştır. Alınan su örnekleri bir filtre kabı, 
47 mm çapında ve 1.2 µ gözenek açıklığındaki  Whatman GF/C filtre kağıtları, 570 
mmHg basınç değerinde bir moto-pomp sistemi kullanılarak süzülmüştür. Süzülen 
su örnekleri ile, 20°C sıcaklık ve 40W floresan ışığı altındaki laboratuvar 
koşullarında, çözünmüş nitrit (NO2-N), nitrat (NO3-N), amonyum (NH4-N), fosfat 
(o.PO4-P), silis ve klorofil-a analizleri Strickland ve Parson’s (1972) metoduna 
göre gerçekleştirilmiştir. Bu analizler için gerekli absorbans değerleri HACH 
DR/4000U model spektrofotometre kullanılarak ölçülmüştür. Klorofil-a analizi için 
filtre edilmiş GF/C filtre kağıtları kullanılmıştır. Sonuçlar besleyici elementler için 
µg-at.L-1, tuzluluk için ‰ S, sıcaklık için 0C, çözünmüş oksijen için mg/L olarak 
verilmiştir. 

Kalitatif örnekleme sonucunda elde edilen türlerin 0-1 matrisi ile listesi 
oluşturulup, her türün frekansı her ay için ayrı ayrı aşağıdaki formül ile 
hesaplanmıştır; 

F=(Na/N)x100 

Na: O türü içeren örnek sayısı 

N=Tüm örnekleme sayısı 

Elde edilen frekans katsayıları nadir bulunan türler (%1- %20), seyrek 
bulunan türler (%21-%40), genellikle bulunan türler (%41-%60), çoğunlukla 
bulunan türler (%61-80) ve devamlı türler (%81-100) olmak üzere gruplara 
ayrılmıştır (Kocataş, 1992). 

Örnekleme alanının ekolojik olarak incelenmesi amacıyla küresel ölçekte 
geçerliliği kabul edilmiş bazı ekolojik ve biyotik indeksler kullanılmıştır. Buna 
göre; 

Tür çeşitliliği için Shannon-Wiener tür çeşitliliği ve Brillouin indeksleri 
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kullanılmış ve şu formüllerle hesaplanmıştır; 

Shannon-Wiener indeksi; 

H’=-SUM(pi log2 pi) 

Pi=Ni/N 

Ni=i’inci türe ait birey sayısı 

N= Toplam birey sayısı 

Brillouin indeksi; 

H=log (N!/PROD(N!))/N 

N=Toplam birey sayısı 

Tür zenginliği için Margalef tür zenginliği indeksinden yararlanılmış olup, 
aşağıdaki formül ile hesaplanmıştır; 

D=(1-s)/ln (N) 

S= Tür sayısı 

N=Toplam birey sayısı 

Topluluk yapısının düzenliliğinin değerlendirilmesi için Pielou düzenlilik 
indeksinden yararlanılmış ve aşağıdaki formül ile hesaplanmıştır; 

J= H’/Log2S 

S= Tür sayısı 

Tür genel çeşitliliği ve ve dominansisi için Simpson indeksi kullanılmış ve 
aşağıdaki gibi hesaplanmıştır; 

1-λ’= 1-SUM (Ni*(Ni-1)/(N*N-1) 
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N=Toplam birey sayısı 

Aylık olarak tür kompozisyonu aralarındaki farklılıkların belirlenebilmesi 
için parametrik olmayan Bray-Curtis benzerlik analizi ile Hiyerarşik kümelenme 
analizi kantitatif olarak log x+1 transformasyonu uygulanarak gerçekleştirilmiş, 
istasyonlar arası farklılıkların değerlendirilmesi için de yine parametrik olmayan 
Bray-Curtis benzerlik analizi ile Hiyerarşik kümelenme analizi gerçekleştirilmiştir. 
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4. BULGULAR 

Çalışma alanından aylık yapılan örnekleme periyodu boyunca alınan örnekler 
fiziksel ve kimyasal özellikleri bakımından değerlendirilmiş, bentik ve planktonik 
dinoflagellat tür kompozisyonu ortaya konmuştur. Homa dalyanı fiziksel özellikleri 
sıcaklık, tuzluluk, pH ve çözünmüş oksijen açısından incelenmiş, kimyasal 
özellikleri için ise besleyici elementlerden nitrit, nitrat, amonyum, silikat ve fosfat 
tayinleri ile klorofil-a analizi gerçekleştirilmiştir. Elde edilen bulgular aşağıda 
verilmiştir. 

4.1. Örnekleme Alanının Fiziksel Özellikleri 

4.1.1. Su Sıcaklığı 

 Örnekleme periyodu boyunca ölçülen su sıcaklıkları Şekil 4.1.1 ve Çizelge 
4.1.1’de verilmiştir. Ölçülen en düşük sıcaklık değeri 6 0C ile Aralık 2013’te 1 no’lu 
istasyonda elde edilmişken, en yüksek sıcaklık değeri ise 31,3 0C ile Temmuz 
2014’te 3 no’lu istasyonda ölçülmüştür.  

    Şekil 4.1.1.Su sıcaklığının örnekleme periyodu boyunca istasyonlara bağlı değişimi. 

4.1.2. Tuzluluk 

Tuzluluk ölçüm sonuçları Şekil 4.1.2 ve Çizelge 4.1.1’de verildiği gibidir. 
Ölçülmüş olan tuzluluk değerleri içinde en yüksek değer ‰ 63.7 ile Ocak 2014’ te 
2 no’lu istasyonda, en düşük tuzluluk değeri ise ‰ 35.6 ile Eylül 2014’ te 3 no’lu 
istasyonda görülmüştür. 
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    Şekil 4.1.2. Tuzluluğun örnekleme periyodu boyunca istasyonlara bağlı değişimi.  

4.1.3. pH 

Çalışma süresince ölçülen pH değerleri Şekil 4.1.3 ve Çizelge 4.1.1’de 
belirtilmiştir. pH değerlerinde yıl boyunca sıra dışı bir değişim olmamakla birlikte 
en yüksek pH değerine 8.830 ile Şubat 2014’te 4 no’lu istasyonda ulaşılırken, en 
düşük pH değeri ise 7.760 olarak Nisan 2014’te 1 no’lu istasyonda ölçülmüştür. 

   Şekil 4.1.3. pH değerlerinin örnekleme periyodu boyunca istasyonlara bağlı değişimi. 

4.1.4. Çözünmüş Oksijen 

Araştırma süresince elde edilen çözünmüş oksijen değerleri canlı yaşamını 
tehdit edecek seviyelere ulaşmamış olmakla birlikte en yüksek değere 16.29 mg/L 
ile  Nisan 2014’te 4 no’lu istasyonda ulaşmıştır. Ölçülen en düşük değer ise Ağustos 
2014’ te 2 no’lu istasyonda 5.34 mg/L olarak kaydedilmiştir (Şekil 4.1.4, Çizelge 
4.1.1). 
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Şekil 4.1.4. Çözünmüş oksijen değerlerinin örnekleme periyodu boyunca istasyonlara bağlı 

değişimi. 
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Çizelge 4.1.1. Fiziksel parametrelerin istasyonlara ve aylara bağlı değişimi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sıcaklık (◦C) Tuzluluk (‰S) pH Çözünmüş Oksijen (mg/l)   

ST01 6,0 53,0 8,2 8,06

ST02 6,4 53,1 8,3 9,91

ST03 8,5 54,4 8,4 9,49

ST04 9,4 53,5 8,3 14,99

ST01 9,6 58,4 7,8 8,20

ST02 10,3 63,7 8,5 8,08

ST03 10,0 62,3 8,4 8,34

ST04 10,2 59,7 8,8 8,80

ST01 11,1 45,2 8,5 10,57

ST02 10,6 43,8 8,4 9,31

ST03 12,6 41,1 8,2 9,68

ST04 14,2 39,8 8,8 12,04

ST01 11,0 41,1 8,1 9,51

ST02 13,1 38,5 8,2 9,13

ST03 14,6 37,1 8,0 8,09

ST04 15,7 39,8 8,3 9,63

ST01 18,7 41,1 7,8 8,19

ST02 18,4 42,4 7,8 8,67

ST03 21,4 38,5 8,3 9,09

ST04 25,3 41,1 8,3 16,29

ST01 20,9 42,4 8,0 7,02

ST02 21,1 41,1 8,3 6,92

ST03 21,9 43,8 8,0 7,10

ST04 22,9 42,4 8,5 10,73

ST01 25,8 45,1 8,1 7,89

ST02 26,5 42,4 8,3 6,45

ST03 27,5 45,2 8,3 9,71

ST04 29,6 43,8 8,5 13,77

ST01 29,0 46,0 8,1 6,73

ST02 30,0 48,0 8,2 6,92

ST03 31,3 47,0 8,3 7,72

ST04 31,0 46,0 8,2 8,27

ST01 24,2 42,4 8,7 7,40

ST02 24,4 42,6 8,6 5,34

ST03 26,3 39,8 8,5 7,59

ST04 26,3 41,3 8,6 10,36

ST01 18,7 37,3 8,0 7,66

ST02 20,0 38,4 8,1 10,70

ST03 22,7 35,6 8,1 8,51

ST04 21,6 37,2 8,1 12,22

ST01 15,3 41,0 8,4 6,81

ST02 15,4 40,0 8,5 8,86

ST03 17,1 40,0 8,3 7,80

ST04 17,5 39,0 8,6 13,96

ST01 10,5 39,7 8,1 7,95

ST02 10,7 45,0 8,2 8,34

ST03 12,6 37,1 8,3 9,17

ST04 14,3 41,4 8,6 12,60
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4.2. Örnekleme Alanının Kimyasal Özellikleri 

4.2.1. Amonyum Azotu 

 Çalışma süresince ölçülen amonyum değerleri Şekil 4.2.1 ve Çizelge 
4.2.1’de verilmiştir. En yüksek amonyum değeri 74.55 µg-at.L-1 olarak Kasım 
2014’te 1 no’lu istasyonda gözlenirken, en düşük değer olarak ise 0.18 µg-at.L-1 ile 
Ağustos 2014’te 4 no’lu istasyonda gözlenmiştir. Kasım ayı tüm aylar arasında 
bütün istasyonlarda en yüksek değerlere sahip iken Ağustos ayı da aynı şekilde en 
düşük değerlere sahiptir. 

           Şekil 4.2.1. Amonyum azotunun örnekleme periyodu boyunca istasyonlara   bağlı 

değişimi. 

4.2.2. Nitrit Azotu 

Araştırma sonucunda elde edilen nitrit değerleri Şekil 4.2.2 ve Çizelge 
4.2.1’de verilmiştir. En yüksek nitrit azotu değeri 3.29 µg-at.L-1 olarak Kasım 
2014’te 4 no’lu istasyonda ölçülmüştür. En düşük nitrit azotu değeri ise Şubat 
2014’te 0 olarak ölçülmüştür. 
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Şekil 4.2.2. Nitrit azotunun örnekleme periyodu boyunca istasyonlara bağlı 

değişimi. 

4.2.3. Nitrat Azotu 

 Nitrat ölçüm sonuçları Şekil 4.2.3 ve Çizelge 4.2.1’de verilmiştir. Araştırma 
süresince ölçülen en yüksek nitrat azotu değeri 33.45 µg-at.L-1 ile Aralık 2013’te 1 
no’lu istasyondan elde edilmişken, en düşük nitrat azotu değeri ise 0.47 µg-at.L-1 
ile Haziran 2014’te 2 no’lu istasyonda gözlenmiştir. 

 Şekil 4.2.3. Nitrat azotunun örnekleme periyodu boyunca istasyonlara bağlı 

değişimi. 

4.2.4. Reaktif Silisyum 

Elde edilen tüm silikat değerleri Şekil 4.2.4 ve Çizelge 4.2.1’de verilmiştir. 
Araştırma süresince gözlenen en yüksek silikat değeri 118.37 µg-at.L-1 ile Kasım 
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2014’te 4 no’lu istasyondan elde edilmiştir ve en düşük silikat değeri ise 1.35 µg-
at.L-1 ile Mayıs 2014’te 4 no’lu istasyonda ölçülmüştür.  

Şekil 4.2.4. Reaktif silisyumun örnekleme periyodu boyunca istasyonlara bağlı 

değişimi. 

4.2.5. Ortofosfat Fosforu 

Çalışma süresince ölçülen bütün fosfat değerleri Şekil 4.2.5 ve Çizelge 
4.2.1’de verilmiştir. En yüksek fosfat değeri Şubat 2014’te 1 no’lu istasyonda 2.66 
µg-at.L-1 olarak ölçülmüş, en düşük fosfat değeri ise 0.04 µg-at.L-1 olarak Şubat 
2014’te 3 no’lu istasyonda ölçülmüştür.  

Şekil 4.2.5. Ortofosfat fosforunun örnekleme periyodu boyunca istasyonlara bağlı 

değişimi. 
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4.2.6. N/P Oranı 

 Toplam inorganik azot ile ortofosfat fosforu arasındaki ilişki Şekil 4.2.6 ve 
Çizelge 4.2.1’de verilmiştir. Buna göre en yüksek N/P oranının 93,96 ile Aralık 
2013’te 1 no’lu istasyonda, en düşük oranın ise 0,90 ile Şubat 2014’te 1 no’lu 
istasyonda olduğu görülmüştür. 

 Şekil 4.2.6. N/P oranının örnekleme periyodu boyunca istasyonlara bağlı 

değişimi. 

4.2.7. Si/P Oranı 

 Reaktif silis ile ortofosfat fosforu arasındaki ilişki Şekil 4.2.7 ve Çizelge 
4.2.1’de verilmiştir. En yüksek Si/P oranı 94,75 ile Şubat 2014’te 3 no’lu istasyonda 
ortaya çıkmış, en düşük oran ise 2,48 ile Şubat 2014’te 1 no’lu istasyonda 
görülmüştür.  

Şekil 4.2.7. Si/P oranının örnekleme periyodu boyunca istasyonlara bağlı değişimi. 
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4.2.8. Si/N Oranı 

 Ölçülen değerler sonucu ortaya çıkan reaktif silis ile toplam inorganik azot 
arasındaki ilişki Şekil 4.2.8 ve Çizelge 4.2.1’de verilmiştir. En yüksek Si/N oranı 
17,39 ile Ağustos 2014’te 4 no’lu istasyonda görülürken, en düşük oran ise 0,24 ile 
Aralık 2013’te 2 no’lu istasyonda ortaya çıkmıştır. 

Şekil 4.2.8. Si/N oranının örnekleme periyodu boyunca istasyonlara bağlı 

değişimi. 

4.2.9. Klorofil-a 

 Örnekleme periyodunda suda ölçülen klorofil-a değerleri Şekil 4.2.9 ve 
Çizelge 4.2.1’de verilmiştir. Ölçülen en yüksek klorofil-a değeri 12,154 mg/m3 ile 
Mayıs 2014’te 4 no’lu istasyonda karşımıza çıkarken, en düşük klorofil-a değeri ise 
0,001 mg/m3 ile Temmuz 2014’te 2 no’lu istasyonda tespit edilmiştir.  

 Şekil 4.2.9. Klorofil-a değerlerinin istasyonlara bağlı değişimi. 
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Çizelge 4.2.1. Kimyasal parametrelerin aylara ve istasyonlara bağlı değişimi. 

 

4.3. Homa Dalyanı Bentik ve Planktonik Dinoflagellatları Tür 
Kompozisyonu ve Dağılımı 

Aralık 2013 ile Kasım 2014 dönemi arasında yapılan planktonik ve bentik 
örneklemede tespit edilen türler Çizelge 4.3.1’te verilmiştir. Örnekleme sonucunda 
36 adet dinoflagellat türü tespit edilmiş olup, bu türlerin 32 tanesinin planktonik, 4 
tanesinin ise bentik olduğu anlaşılmıştır.  

Planktonik türlerden Protoperidinium cinsi 9 tür ile en çok rastlanan cins 
olmuştur. Bu cinsi Prorocentrum ve Ceratium cinsleri 4 tür ile takip etmiş, 
Gonyaulax cinsi 3, Alexandrium ve Oxytoxum cinsleri ise 2 tür ile diğer sık 
rastlanan cinsler olmuştur. Diğer cinsler ise sadece 1 tür ile tespit edilmiş olup 

 Amonyum (µg-at.l-1) Nitrit (µg-at.l-1) Nitrat (µg-at.l-1) Silikat (µg-at.l-1) Fosfat (µg-at.l-1) Chl-a (mg/m3) N/P Si/P Si/N

ST01 25,00 2,62 33,45 16,29 0,65 3,19 93,96 25,06 0,27

ST02 10,71 0,86 18,53 7,21 0,34 1,29 88,55 21,21 0,24

ST03 17,48 1,14 14,88 14,86 0,39 0,23 85,92 38,10 0,44

ST04 17,62 1,57 18,53 17,62 0,43 0,85 87,71 40,98 0,47

ST01 12,10 0,38 2,24 4,34 0,27 2,97 54,54 16,07 0,29

ST02 0,45 0,11 1,69 3,28 0,09 3,35 24,97 36,44 1,46

ST03 1,40 0,18 1,73 2,15 0,70 2,04 4,73 3,07 0,65

ST04 1,21 0,26 2,33 7,62 0,60 2,38 6,32 12,70 2,01

ST01 1,31 0,01 1,08 6,59 2,66 1,56 0,90 2,48 2,75

ST02 1,64 0,00 1,16 12,40 0,40 0,60 7,00 31,00 4,43

ST03 2,05 0,02 1,57 3,79 0,04 0,53 91,15 94,75 1,04

ST04 1,96 0,04 1,96 15,96 0,90 0,53 4,40 17,73 4,03

ST01 2,99 0,08 2,07 10,75 0,21 0,53 24,44 51,19 2,09

ST02 2,99 0,02 1,85 17,09 0,50 0,92 9,73 34,18 3,51

ST03 0,81 0,08 1,91 18,73 0,41 0,61 6,83 45,68 6,68

ST04 1,49 0,02 2,01 12,74 0,50 0,43 7,04 25,48 3,62

ST01 7,14 0,06 1,83 8,12 0,18 0,25 50,19 45,11 0,90

ST02 6,17 0,03 1,49 23,42 0,51 2,00 15,09 45,92 3,04

ST03 6,84 0,05 1,59 17,23 0,21 1,48 40,35 82,05 2,03

ST04 7,32 0,08 2,99 22,00 0,27 0,49 38,49 81,48 2,12

ST01 3,46 0,26 0,96 28,20 0,61 1,04 7,67 46,23 6,03

ST02 0,80 0,10 0,70 7,83 0,70 1,48 2,27 11,19 4,92

ST03 0,99 0,19 1,17 18,08 0,23 2,04 10,22 78,61 7,69

ST04 1,98 0,09 0,73 1,35 0,24 12,15 11,63 5,63 0,48

ST01 2,19 0,09 0,63 29,41 0,40 0,35 7,28 73,53 10,10

ST02 1,91 0,06 0,47 16,02 0,31 0,51 7,87 51,68 6,56

ST03 2,76 0,15 0,73 30,33 0,38 1,46 9,61 79,82 8,31

ST04 2,28 0,22 0,85 17,09 0,31 3,92 10,79 55,13 5,11

ST01 1,69 0,19 2,53 21,29 0,29 1,08 15,21 73,41 4,83

ST02 1,14 0,13 1,58 11,96 0,16 0,00 17,82 74,75 4,20

ST03 1,88 0,16 2,20 24,42 0,32 0,26 13,26 76,31 5,75

ST04 1,79 0,60 2,01 31,40 0,46 3,21 9,56 68,26 7,14

ST01 0,31 0,09 1,67 17,66 0,31 1,38 6,69 56,97 8,52

ST02 0,23 0,06 1,50 15,09 0,50 1,40 3,59 30,18 8,40

ST03 0,28 0,06 1,60 26,13 0,60 1,73 3,24 43,55 13,46

ST04 0,18 0,05 1,75 34,46 0,44 2,04 4,50 78,32 17,39

ST01 0,61 0,21 1,84 22,64 0,80 2,91 3,33 28,30 8,50

ST02 0,46 0,08 1,94 24,28 0,70 1,23 3,54 34,69 9,80

ST03 1,63 0,09 3,27 18,87 0,90 2,17 5,55 20,97 3,78

ST04 1,58 0,07 3,61 22,14 0,30 5,47 17,54 73,80 4,21

ST01 0,77 0,18 2,61 40,94 0,60 2,24 5,93 68,23 11,50

ST02 0,80 0,17 2,47 36,81 0,70 2,49 4,92 52,59 10,69

ST03 2,38 0,16 6,24 19,51 0,50 0,47 17,56 39,02 2,22

ST04 2,11 0,07 5,89 27,06 0,90 0,07 8,97 30,07 3,35

ST01 74,55 2,38 11,51 106,98 2,20 2,20 40,20 48,63 1,21

ST02 64,29 2,68 11,81 111,25 1,32 4,53 59,68 84,28 1,41

ST03 61,32 2,85 12,53 113,03 1,31 0,95 58,55 86,28 1,47

ST04 50,68 3,29 14,88 118,37 2,01 4,32 34,26 58,89 1,72K
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bunlar sırasıyla Amylax, Dinophysis, Gymnodinium, Noctiluca, Peridinium, 
Protoceratium, Pyrophacus ve Scripsiella cinsleridir. 

 Bentik türler ise toplamda 3 ayrı cins ile ortaya çıkmıştır. Bu cinslerden 
Prorocentrum 2 tür ile Coolia ve Durinskia cinsleri ise 1’er tür ile temsil edilmiştir. 
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Çizelge 4.3.1. Homa Dalyanı bentik ve planktonik türleri. 

 

TÜRLER Planktonik Bentik

Alexandrium cf. catenella  (Whedon & Kofoid) Balech ●

Alexandrium minutum Halim ●

Amylax triacantha (Jörgensen) Sournia ●

Ceratium furca (Ehrenberg) Claparède & Lachmann ●

Ceratium furca var. eugrammum (Ehrenberg) Jörgensen ●

Ceratium fusus (Ehrenberg) Dujardin ●

Ceratium minutum Jörgensen ●

Coolia cf. monotis Meunier ●

Dinophysis acuminata Claparède & Lachmann ●

Durinskia cf. baltica (K.M.Levander) S.Carty & E.R.Cox ●

Gonyaulax diegensis Kofoid ●

Gonyaulax grindleyi Reinecke ●

Gonyaulax spinifera (Claparède & Lachmann) Diesing ●

Gymnodinium sanguineum K.Hirasaka ●

Noctiluca scintillans (Macartney) Kofoid & Swezy ●

Oxytoxum longiceps Schiller ●

Oxytoxum milneri Murray & Whitting ●

Peridinium quinquecorne (Abé) ●

Prorocentrum compressum (J.W.Bailey) Abé ex J.D.Dodge ●

Prorocentrum gracile Schütt ●

Prorocentrum lima (Ehrenberg) F.Stein ●

Prorocentrum micans Ehrenberg ●

Prorocentrum sp. ●

Prorocentrum triestinum J.Schiller ●

Protoceratium reticulatum (Claparède & Lachmann) Bütschli ●

Protoperidinium brevipes (Paulsen) Balech ●

Protoperidinium conicoides (Paulsen) Balech ●

Protoperidinium depressum (Bailey) Balech ●

Protoperidinium diabolus (Cleve) Balech ●

Protoperidinium globulus (F.Stein) Balech ●

Protoperidinium longipes Balech ●

Protoperidinium mite (Pavillard) Balech ●

Protoperidinium pellucidum Bergh ●

Protoperidinium steinii (Jørgensen) Balech ●

Pyrophacus horologium F.Stein ●

Scrippsiella trochoidea (Stein) Loeblich III ●
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4.4. Homa Dalyanı’nda Bulunan Dinoflagellat Türlerinin Bulunma 
Sıklıkları 

Dinoflagellat türlerinin bulunma sıklıkları Çizelge 4.4.1’de verilmiştir. Elde 
edilen sonuçlara göre örnekleme dönemlerinin hiçbirinde nadir mevcut olan türe 
(%1-20) rastlanmamıştır. Aralık 2013 döneminde nadir türlere rastlanmamıştır. 
Seyrek tür sayısı 2 (%1-20), çoğunlukla mevcut olan tür sayısı 4 (%61-80), 
genellikle mevcut tür sayısı 2 (%41-60), devamlı tür sayısı da yine 2 adet olarak 
belirlenmiştir (%81-100).  

Dinophysis acuminata ve Prorocentrum triestinum türleri seyrek türlerdir. D. 
acuminata sadece 4 no’lu istasyonda bulunurken, P. triestinum türü ise sadece 3 
no’lu istasyonda bulunmaktadır. Ceratium furca var. eugrammum ve Ceratium 
minutum türleri genellikle mevcut olan türler olarak tespit edilmiştir. Ceratium 
furca var. eugrammum 3 ve no’lu istasyonlarda, Ceratium minutum ise 2 ve 4 no’lu 
istasyonlarda tespit edilmiştir. Alexandrium minutum, Ceratium furca, Ceratium 
fusus türleri çoğunlukla mevcut türler arasında yer almaktadır. Bu 3 tür 2, 3 ve 4 
no’lu istasyonlardan elde edilmiştir.  Bu dönemde devamlı türler olarak 4 istasyon 
un hepsinde bulunan türler ise Coolia cf. monotis, Durinskia cf. baltica ve 
Prorocentrum lima türleri saptanmıştır.  

Ocak 2014 döneminde nadir tür tespit edilmemiştir. Seyrek olan tür sayısı 5 
(%21-40), genellikle mevcut tür sayısı 3 (%41-60), çoğunlukla mevcut tür sayısı 2 
(%61-80) ve devamlı tür sayısı ise 3 adettir (%81-100).  

Bu türler arasında seyrek mevcut olan türler Alexandrium cf catenella, 
Alexandrium minutum, Durinskisa cf. baltica, Prorocentrum compressum ve 
Protoperidinium globulus olarak tespit edilmiştir. Alexandrium minutum, 
Durinskia cf. baltica ve Prorocentrum compressum türleri 1 no’lu istasyonda, 
Alexandrium cf. catenella 3 no’lu istasyonda ve Protoperidinium globolus ise 2 
no’lu istasyonda belirlenmiştir. Genellikle mevcut türler ise Ceratium furca var. 
eugrammum, Prorocentrum gracile ve Prorocentrum micans olmuştur. Bu 
türlerden Ceratium furca var. eugrammum 3 ve 4 no’lu istasyonlarda, 
Prorocentrum gracile 1 ve 2 no’lu istasyonlarda ve Prorocentrum micans ise 1 ve 
3 no’lu istasyonlarda tespit edilmiştir. Noctiluca scintillans ve Prorocentrum 
triestinum türleri ise çoğunlukla mevcut türler arasında yer almış, Noctiluca 
scintillans 1, 2 ve 3 no’lu istasyonlarda bulunurken, Prorocentrum triestinum 2, 3 
ve 4 no’lu istasyonlarda bulunmuştur. Coolia cf. monotis, Oxytoxum longiceps ve 
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Prorocentrum lima türleri ise tüm istasyonlarda bulunarak devamlı mevcut türler 
olmuşlardır. 

Şubat 2014 dönemi bulunma sıklıklarına göre nadir olarak mevcut olan 
türlere rastlanmamıştır. Seyrek mevcut olan tür sayısı 3 (%21-40), genellikle 
mevcut tür sayısı 7 (%41-60), çoğunlukla mevcut tür sayısı 1 (%61-80) ve devamlı 
mevcut tür sayısı ise 2 adet (%81-100) olarak saptanmıştır.  

Bu dönemdeki türlerin bulunma sıklıklarına göre ise seyrek mevcut olan 
türler Gonyaulax diegensis, Prorocentrum compressum ve Protoperidinium 
brevipes olmuştur. Gonyaulax diegensis ve Protoperidinium brevipes 2 no’lu 
istasyonda, Prorocentrum compresum ise 4 no’lu istasyonda karşımıza 
çıkmaktadır. Genellikle mevcut türler Amylax triacantha, Durinskia cf. baltica, 
Noctiluca scintillans, Oxytoxum longiceps, Prorocentrum micans, Protoperidinium 
depressum ve Pyrophacus horologium türleri belirlenmiştir. Bu türlerden Amylax 
triacantha, Noctiluca scintillans, Oxytoxum longiceps ve Protoperidinium 
depressum 3 ve 4 no’lu istasyonda, Durinskia cf. baltica 1 ve 2 no’lu istasyonda ve 
Prorocentrum micans 2 ve 3 no’lu istasyonda tespit edilmiştir. Alexandrium 
minutum çoğunlukla mevcut tür olurken; 1, 2 ve 3 no’lu istasyonlardan elde 
edilmiştir. Coolia cf. monotis ve Prorocentrum lima türleri 4 istasyonda da bulunan 
devamlı mevcut türler olarak tespit edilmiştir. 

Mart 2014 döneminde de nadir mevcut tür tespit edilmemiştir. Seyrek mevcut 
olan tür 1 adet (%21-40), genellikle mevcut türler 5 (%41-60), çoğunlukla mevcut 
türler 5 (%61-80), devamlı türler ise 8 adet olarak belirlenmiştir (%81-100).  

Buna göre seyrek mevcut olan tür Dinophysis acuminata olarak tespit 
edilmiştir. Bu tür sadece 1 no’lu istasyonda bulunmaktadır. Amylax triacantha, 
Ceratium minutum, Noctiluca scintillans, Protoperidinium longipes ve Pyrophacus 
horologium türleri genellikle mevcut türler olarak yer almışlardır. Amylax 
triacantha ve Noctiluca scintillans 3 ve 4 no’lu istasyonlarda, Ceratium minutum 
ve Pyrophacus horologium 1 ve 2 no’lu istasyonlarda, Protoperidinium longipes 2 
ve 4 no’lu istasyonlarda tespit edilmiştir. Çoğunlukla mevcut olan türler ise 
Alexandrium minutum, Gonyaulax diegensis, Prorocentrum micans, 
Protoperidinium brevipes ve Scripsiella trochoidea olarak saptanmıştır. 
Alexandrium minutum ve Scripsiella trochoidea 1, 2 ve 3 no’lu istasyonlarda, 
Gonyaulax diegensis 2, 3 ve 4 no’lu istasyonlarda, Prorocentrum micans ve 
Protoperidinium brevipes 1, 2 ve 4 no’lu istasyonlarda bulunmaktadır. Devamlı 
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mevcut olan türler tüm istasyonlarda bulunan Ceratium furca, Ceratium fusus, 
Coolia cf. monotis, Durinskia cf. baltica, Gonyaulax grindleyi, Oxytoxum milneri, 
Prorocentrum lima ve Prorocentrum triestinum olmuştur.  

Nisan 2014 döneminde seyrek mevcut olan tür sayısı ise (%21-40) 1 adettir. 
Genellikle mevcut tür sayısı 3 (%41-60), çoğunlukla mevcut tür sayısı 3 (%61-80), 
devamlı mevcut tür sayısı ise 9 adet (%81-100) olarak saptanmıştır. Nadir mevcut 
tür tespit edilmemiştir. 

Bu dönemde seyrek mevcut olan tür sadece Protoperidinium longipes 
olurken, yalnızca 2 no’lu istasyonda bulunmaktadır. Genellikle mevcut türler 
Dinophysis acuminata, Gonyaulax grindleyi ve Oxytoxum milneri olarak yer 
almaktadır. Dinophysis acuminata 1 ve 2 no’lu istasyonda, Gonyaulax grindleyi ve 
Oxytoxum milneri ise 3 ve 4 no’lu istasyonlardan elde edilmiştir. Çoğunlukla 
mevcut türler Alexandrium minutum, Coolia cf. monotis ve Protoperidinium 
globulus olurken, Alexandrium minutum 1, 2 ve 4 no’lu istasyonlarda, Coolica cf. 
monotis ve Protoperidinium globulus ise 2, 3 ve 4 no’lu istasyonlarda tespit 
edilmiştir. Ceratium furca, Ceratium fusus, Durinskia cf. baltica, Noctiluca 
scintillans, Prorocentrum lima, Prorocentrum micans, Prorocentrum triestinum, 
Protoperidinium brevipes, Scripsiella trochoidea türleri ise tüm istasyonlarda 
bulunan devamlı türler olarak tespit edilmiştir. 

 

 





 32 

Mayıs 2014 döneminde seyrek mevcut tür sayısı 1 (%21-40), genellikle 
mevcut tür sayısı 5 (%41-60), çoğunlukla mevcut tür sayısı 3 (%61-80) ve devamlı 
mevcut tür sayısı ise 7 (%81-100) olarak belirlenmiştir. Nadir mevcut tür 
bulunmamaktadır.  

Bulunma sıklıklarına göre seyrek mevcut olan tür Gonyaulax diegensis 
olmuştur ve sadece 3 no’lu istasyonda bulunmaktadır.  Genellikle mevcut olan 
türler Ceratium furca, Gymnodinium sanguineum, Noctiluca scintillans, 
Peridinium quinquecorne ve Protoceratium reticulatum olarak yer almış ve bu 
türlerden Ceratium furca, Noctiluca scintillans, Peridinium quinquecorne ve 
Protoceratium reticulatum 3 ve 4 no’lu istasyonlarda bulunurken, Gymnodinium 
sanguineum 2 ve 4 no’lu istasyonlarda tespit edilmiştir. Çoğunlukla mevcut olan 
türler ise Prorocentrum triestinum, Protoperidinium conicoides ve Scripsiella 
trochoidea olarak belirlenmiştir. Prorocentrum triestinum 1, 3 ve 4 no’lu, 
Protoperidinium conicoides ve Scripsiella trochoidea ise 1, 2 ve 4 no’lu 
istasyonlardan elde edilmiştir. Devamlı mevcut olan türler ise tüm istasyonlarda 
bulunan Alexandrium minutum, Coolia cf. monotis, Durinskia cf. baltica, 
Oxytoxum milneri, Prorocentrum lima, Prorocentrum micans ve Protoperidinium 
brevipes olarak saptanmıştır.  

Haziran 2014 döneminde seyrek mevcut tür sayısı 3 (%21-40), genellikle 
mevcut tür sayısı 2 (%41-60), çoğunlukla mevcut tür sayısı 3 (%61-80), devamlı 
mevcut tür sayısı ise 10 adet (%81-100) olarak saptanmıştır. Nadir mevcut tür sayısı 
bulunmamaktadır.  

Bu dönemde seyrek mevcut olan türler Ceratium fusus, Gonyaulax spinifera 
ve Noctiluca scintillans olarak yer alırken, Ceratium fusus 1 no’lu istasyonda, 
Gonyaulax spinifera ve Noctiluca scintillans türleri ise 4 no’lu istasyonda 
bulunmaktadır. Genellikle mevcut olan türler Protoceratium reticulatum ve 
Protoperidinium longipes olarak belirlenmiştir. Protoceratium reticulatum 3 ve 4 
no’lu istasyonlarda, Protoperidinium longipes ise 1 ve 2 no’lu istasyonlarda 
görülmüştür. Ceratium furca, Prorocentrum gracile, Prorocentrum triestinum ve 
Protoperidinium brevipes türleri çoğunlukla mevcut olan türler olarak tespit 
edilmiş ve Ceratium furca ile Prorocentrum gracile türlerine 2, 3 ve 4 no’lu 
istasyonlarda rastlanmışken, Prorocentrum triestinum türüne 1, 2 ve 3 no’lu, 
Protoperidinium brevipes türüne ise 1, 3 ve 4 no’lu istasyonlarda rastlanmıştır. 
Devamlı mevcut türler ise tüm istasyonlarda bulunan Alexandrium minutum, Coolia 
cf. monotis, Durinskia cf. baltica, Peridinium quinquecorne, Prorocentrum lima, 
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Prorocentrum micans, Protoperidinium conicoides, Protoperidinium steinii ve 
Scripsiella trochoidea olarak saptanmıştır. 

Temmuz 2014 döneminde 1 adet seyrek mevcut olan tür (%21-40) 
bulunmaktadır. Genellikle mevcut olan türler 4 (%41-60)  çoğunlukla mevcut olan 
tür 1 (%61-80), devamlı mevcut olan türler ise 9 adettir (%81-100). Nadir mevcut 
olan tür bulunmamaktadır.  

Protoperidinium pellucidum seyrek mevcut olan tek tür olurken, sadece 3 
no’lu istasyonda görülmüştür. Genellikle mevcut olan türler Alexandrium minutum, 
Gonyaulax spinifera, Prorocentrum micans ve Scripsiella trochoidea olarak 
belirlenmiş, bunlardan Alexandrium minutum 3 ve 4 no’lu, Gonyaulax spinifera 1 
ve 2 no’lu, Prorocentrum micans 2 ve 3 no’lu, Scripsiella trochoidea ise 1 ve 4 
no’lu istasyonlarda tespit edilmiştir. Çoğunlukla mevcut olan tür Prorocentrum 
triestinum olurken, 2, 3 ve 4 no’lu istasyonlarda bulunmaktadır. Tüm istasyonlarda 
bulunan Ceratium furca, Ceratium fusus, Coolica cf. monotis, Durinskia cf. baltica, 
Gymnodinium sanguineum, Prorocentrum lima, Prorocentrum sp., 
Protoperidinium brevipes ve Protoperinidium conicoides türleri ise devamlı türler  
olarak belirlenmiştir. 

Ağustos 2014 döneminde seyrek mevcut olan tek tür bulunmaktadır (%21-
40). Genellikle mevcut olan türler 5 (%41-60), çoğunlukla mevcut olan türler 4 
(%61-80) ve devamlı mevcut olan türler ise 6 adet (%81-100) olarak belirlenmiştir. 
Nadir mevcut olan tür bulunmamaktadır. 

Seyrek mevcut olan tür bu dönemde Prorocentrum gracile olurken, yalnızca 
1 no’lu istasyonda bulunmuştur. Genellikle mevcut olan türler Ceratium furca, 
Gonyaulax spinifera, Protoperidinium brevipes, Protoperidinium conicoides ve 
Scripsiella trochoidea olmuştur ve Ceratium furca 3 ve 4 no’lu, Gonyaulax 
spinifera ve Scripsiella trochoidea 1 ve 2 no’lu, Protoperidinium brevipes ve 
Protoperidinium conicoides 1 ve 3 no’lu istasyonlarda tespit edilmiştir. Çoğunlukla 
mevcut olan türler Alexandrium minutum, Coolia cf. monotis, Peridinium 
quinquecorne ve Prorocentrum micans olarak tespit edilmiş, Alexandrium minutum 
ve Coolia cf. monotis 1, 3 ve 4 no’lu istasyonlarda, Peridinium quinquecorne 1, 2 
ve 4 no’lu istasyonlarda ve Prorocentrum micans ise 1, 2 ve 3 no’lu istasyonlarda 
bulunmuştur. Devamlı mevcut olan türler ise bütün istasyonlarda bulunan Ceratium 
fusus, Durinskia cf. baltica, Prorocentrum lima, Prorocentrum sp., Prorocentrum 
triestinum, Protoperidinium pellucidum olarak saptanmıştır. 
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Eylül 2014 döneminde 4 adet seyrek mevcut olan tür (%21-40), 2 adet 
genellikle mevcut olan tür (%41-60), 5 adet çoğunlukla mevcut olan tür (%61-80) 
ve 1 adet devamlı mevcut olan tür (%81-100) yer almaktadır. Nadir mevcut olan 
tür bulunmamaktadır.  

Buna göre seyrek mevcut olan türler olarak Alexandrium minutum, 
Prorocentrum gracile, Prorocentrum lima ve Protoperidinium brevipes tespit 
edilmiştir. Bu türlerden Alexandrium minutum 1 no’lu istasyonda, Prorocentrum 
gracile ve Prorocentrum lima 4 no’lu istasyonda, Protoperidinium brevipes ise 2 
no’lu istasyonda görülmüştür. Genellikle mevcut olan türler Ceratium furca ve 
Ceratium fusus olurken, iki tür de 3 ve 4 no’lu istasyonlarda bulunmuştur. 
Çoğunlukla mevcut olan türler ise Durinskia cf. baltica, Prorocentrum micans, 
Protoperidinium depressum, Protoperidinium diabolus ve Protoperidinium mite 
olarak belirlenmiştir. Prorocentrum micans, Protoperidinium depressum, 
Protoperidinium mite türleri 2, 3 ve 4 no’lu istasyonlar görülmüşken, Durinskia cf. 
baltica ve Protoperidinium diabolus türleri 1, 2 ve 3 no’lu istasyonlarda tespit 
edilmiştir. Devamlı mevcut tek tür ise tüm istasyonlarda bulunan Prorocentrum 
triestinum olmuştur. 

Ekim 2014 döneminde seyrek mevcut olan tür sayısı Ekim döneminde olduğu 
gibi 4 adettir (%21-40). Genellikle mevcut olan tür sayısı 6 (%41-60), çoğunlukla 
mevcut olan tür sayısı 2 (%61-80) ve devamlı mevcut olan tür sayısı ise 5 adet 
(%81-100) olarak saptanmıştır. 

Seyrek mevcut olan türler Prorocentrum sp., Prorocentrum triestinum, 
Protoperidinium conicoides ve Scripsiella trochoidea olarak yer alırken, 
Prorocentrum sp. ve Scripsiella trochoidea 1 no’lu istasyonda, Prorocentrum 
triestinum 3 no’lu istasyonda ve Protoperidinium conicoides 4 no’lu istasyonda 
bulunmuştur.  Genellikle mevcut olan türler Ceratium furca, Ceratium fusus, 
Coolia cf. monotis, Protoperidinium depressum, Protoperidinium diabolus ve 
Protoperidinium mite olmuştur. Bu türlerden Ceratium fusus, Protoperidinium 
diabolus, Protoperidinium mite 3 ve 4 no’lu istasyonlarda, Ceratium furca 2 ve 3 
no’lu istasyonlarda, Coolia cf. monotis 1 ve 3 no’lu istasyonlarda, Protoperidinium 
depressum 2 ve 4 no’lu istasyonlarda görülmüştür.  Protoperidinium brevipes ve 
Protoperidinium longipes türleri çoğunlukla mevcut olan türler olurken, 
Protoperidinium brevipes 1, 2 ve 4 no’lu, Protoperidinium longipes ise 1, 3 ve 4 
no’lu istasyonlarda görülmüştür. Devamlı mevcut olan türler ise tüm istasyonlarda 



 35 

görülen Alexandrium minutum, Durinskia cf. baltica, Gymnodinium sanguineum, 
Prorocentrum lima ve Prorocentrum micans olarak tespit edilmiştir. 

Kasım 2014 döneminde seyrek mevcut olan tür sayısı 5 adettir (%21-40). 
Genellikle mevcut olan tür sayısı 2 (%41-60), çoğunlukla mevcut olan tür sayısı 2 
(%61-80) ve devamlı mevcut olan tür sayısı ise 1 adettir (%81-100).  

Bu dönemdeki seyrek mevcut olan türler Coolia cf. monotis, Gonyaulax 
grindleyi, Prorocentrum gracile, Prorocentrum lima ve Prorocentrum triestinum 
olmuştur. Bu türlerden Coolia cf. monotis ve Gonyaulax grindleyi 3 no’lu, 
Prorocentrum gracile ve Prorocentrum lima 2 no’lu ve Prorocentrum triestinum 
ise 1 no’lu istasyondan elde edilmiştir. Genellikle mevcut olan türler ise Noctiluca 
scintillans ve Protoperidinium diabolus olarak belirlenirken, Noctiluca scintillans 
2 ve 3 no’lu istasyonlarda, Protoperidinium diabolus 2 ve 4 no’luistasyonlarda 
bulunmuştur. Çoğunlukla mevcut olan türler Durinskia cf. baltica ve Prorocentrum 
micans olarak tespit edilmiştir. Durinskia cf. baltica 1, 2 ve 3 no’lu, Prorocentrum 
micans 2, 3 ve 4 no’lu istasyonlarda tespit edilmiştir. Devamlı mevcut olan tek türün 
ise bütün istasyonlarda bulunan Alexandrium minutum olduğu görülmektedir. 

4.5. Homa Dalyanı Bentik ve Planktonik Dinoflagellatları Tür 
Kompozisyonu ve Aylara Göre Kalitatif Olarak Dağılımının 
İncelenmesi 

Aralık 2013 ile Kasım 2014 dönemi arasındaki 12 aylık periyotta aylık 
örnekleme sonucunda elde edilen planktonik ve bentik türler kalitatif olarak 
incelenmiştir. 

4.5.1. Aralık 2013 Dinoflagellat Tür Kompozisyonu 

Aralık 2013 döneminde yapılan örnekleme sonucunda toplam 10 adet 
dinoflagellat türü elde edilmiş, bunlardan 7 adeti planktonik, 3 adeti ise bentik 
olmak üzere kaydedilmiştir. Toplam 6 cinsten en fazla tür bulunduranları sırasıyla 
Ceratium 4 tür, Prorocentrum 2 tür ve Alexandrium, Coolia, Dinophysis ve 
Durinskia cinsleri de 1 tür olarak tespit edilmiştir (Çizelge 4.5.1). 

Bu dönemde en fazla rastlanan türler %100 bulunma sıklığı ile Coolia cf. 
monotis, Durinskia cf. baltica ve Prorocentrum lima olmuştur ve devamlı mevcut 
olan bentik türlerdir. Bu 3 türün hemen arkasından Alexandrium minutum, 
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Ceratium furca ve Ceratium fusus çoğunlukla mevcut türler olarak dikkat 
çekmektedir. Bu 3 tür de aynı anda 2, 3 ve 4 no’lu istasyonda saptanmıştır. 
Ceratium minutum 2 istasyonda gözlenirken, Ceratium furca var. eugrammum, 
Dinophysis acuminata ve Prorocentrum triestinum seyrek mevcut olan türler olarak 
dikkat çekmektedir. Bu türlerden C. furca var. eugrammum ile P. triestinum türleri 
sadece 3 no’lu istasyonda gözlenmiş, D. acuminata ise 4 no’lu istasyonda tespit 
edilmiştir. 

Çizelge 4.5.1 Aralık 2013’te dinoflagellat tür kompozisyonunun istasyonlara göre dağılımı. 

 

 

 

 

 

 

4.5.2. Ocak 2014 Dinoflagellat Tür Kompozisyonu 

Ocak 2014’te yapılan örnekleme sonucunda toplamda 13 dinoflagellat türü 
belirlenmiştir. Bu türlerden 10 adedi planktonik iken 3 adedi ise bentiktir. Toplam 
7 cinsten en fazla tür içerenler sırasıyla Prorocentrum 5 tür, Alexandrium 2 tür, 
Ceratium, Protoperidinium, Noctiluca, Oxytoxum, Coolia ve Durinskia 1 tür ile 
temsil edilmektedir (Çizelge 4.5.2). 

En fazla rastlanan türlerin %100 bulunma sıklığı ile Coolia cf. monotis, 
Oxytoxum longiceps ve Prorocentrum lima türlerinin olduğu görülmektedir. O. 
longiceps dışındaki iki tür bentik substratumda bulunan türlerdir. Devamlı mevcut 
olan bu türlerin ardından Noctiluca scintillans ve Prorocentrum triestinum türleri 
gelmektedir ve çoğunlukla mevcut olan türlerdir. Ceratium furca var. eugrammum, 
Prorocentrum gracile ve Prorocentrum micans türleri de 2 istasyonda %50 
bulunma sıklığıyla gözlemlenmektedirler. Bu dönemde seyrek bulunan türler ise 
Alexandrium cf. catenella, Alexandrium minutum, Durinskia cf. baltica, 

İST01 İST02 İST03 İST04
Alexandrium minutum Halim - + + +

Ceratium furca (Ehrenberg) Claparède & Lachmann - + + +

Ceratium furca var. eugrammum  (Ehrenberg) Jörgensen - - + +

Ceratium fusus (Ehrenberg) Dujardin - + + +

Ceratium minutum Jörgensen - + - +

Coolia cf. monotis Meunier + + + +

Dinophysis acuminata Claparède & Lachmann - - - +

Durinskia cf. baltica  (K.M.Levander) S.Carty & E.R.Cox + + + +

Prorocentrum lima (Ehrenberg) F.Stein + + + +

Prorocentrum triestinum J.Schiller - - + -

TÜRLER
İSTASYONLAR
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Prorocentrum compressum ve Protoperidinium globulus türleri olarak 
saptanmıştır. Bu türlerden A. minutum, D. cf. baltica, P. compressum 1 no’lu 
istasyonda bulunurken, A. cf. catenella 3 no’lu, P. globulus ise 2 no’lu istasyonda 
mevcuttur. 

Çizelge 4.5.2 Ocak 2014’te dinoflagellat tür kompozisyonunun istasyonlara göre dağılımı. 

 

4.5.3. Şubat 2014 Dinoflagellat Tür Kompozisyonu 

Şubat 2014’te yapılan örnekleme ile toplam 13 dinoflagellat türü 
kaydedilmiştir ve bu türlerden 10 adedi planktonik, 3 adedi ise bentik olarak 
belirlenmiştir. Toplam 9 cinsten en fazla tür içerenler sırasıyla Prorocentrum 3 tür, 
Protoperidinium 2 tür ve Alexandrium, Amylax, Gonyaulax, Noctiluca, Oxytoxum, 
Pyrophacus, Coolia ile Durinskia 1’er tür olarak tespit edilmiştir (Çizelge 4.5.3). 

Bu dönemde en fazla rastlanan türler devamlı mevcut olan Coolia cf. monotis 
ve Prorocentrum lima olmuştur. Bu iki tür %100 bulunma sıklığıyla görülen ve 
bentik substratumda bulunan türlerdir. Alexandrium minutum çoğunlukla mevcut 
olan tek tür olup, 1, 2 ve 3 no’lu istasyonlarda gözlenmiştir. Amylax triacantha, 
Durinskia cf. baltica, Noctiluca scintillans, Oxytoxum longiceps, Prorocentrum 
micans, Protoperidinium depressum ve Pyrohacus horologium türleri sadece 2 
istasyonda görülen genellikle mevcut türlerdir. Bu türlerden A. triacantha, N. 
scintillans, O. longiceps ve P. depressum türleri 3 ve 4 no’lu istasyonlarda 
gözlenmiştir. Gonyaulax diegensis, Prorocentrum compressum ve Protoperidinium 

İST01 İST02 İST03 İST04
Alexandrium cf. catenella (Whedon & Kofoid) Balech - - + -

Alexandrium minutum Halim + - - -

Ceratium furca var. eugrammum (Ehrenberg) Jörgensen - - + +

Coolia cf. monotis Meunier + + + +

Durinskia cf. baltica  (K.M.Levander) S.Carty & E.R.Cox + - - -

Noctiluca scintillans (Macartney) Kofoid & Swezy + + + -

Oxytoxum longiceps Schiller + + + +

Prorocentrum compressum (J.W.Bailey) Abé ex J.D.Dodge + - - -

Prorocentrum gracile Schütt + + - -

Prorocentrum lima (Ehrenberg) F.Stein + + + +

Prorocentrum micans Ehrenberg + - + -

Prorocentrum triestinum J.Schiller - + + +

Protoperidinium globulus  (F.Stein) Balech - + - -

TÜRLER
İSTASYONLAR
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brevipes türleri ise seyrek görülen türler olmuşlardır ve G. diegensis ile P. brevipes 
türleri 2 no’lu istasyonda, P. compressum ise 4 no’lu istasyonda saptanmıştır. 

Çizelge 4.5.3. Şubat 2014’te dinoflagellat tür kompozisyonunun istasyonlara göre dağılımı. 

 

4.5.4. Mart 2014 Dinoflagellat Tür Kompozisyonu 

Mart 2014’te yapılan örnekleme ile toplamda 19 adet dinoflagellat türü tespit 
edilmiştir. Bu türlerden 16 adedi planktonik, 3 adedi ise bentiktir. Toplamda 13 
cinsten en fazla bulunan 3’er tür ile Ceratium ve Prorocentrum cinsi olurken, bunu 
sırasıyla Protoperidinium ve Gonyaulax 2’şer tür, Alexandrium, Amylax, 
Dinophysis, Noctiluca, Oxytoxum, Pyrophacus, Scripsiella, Coolia, Durinskia 1’er 
tür ile takip etmiştir (Çizelge 4.5.4). 

Devamlı mevcut olan türlere baktığımız zaman Ceratium furca, Ceratium 
fusus, Coolia cf. monotis, Durinskia cf. baltica, Gonyaulax grindleyi, Oxytoxum 
milneri ve Prorocentrum lima türleri görülmektedir. Bu türlerden C. cf. monotis, 
D. cf. baltica ve P. lima türleri bentik substratumda yer alan türlerdir. Alexandrium 
minutum, Gonyaulax diegensis, Prorocentrum triestinum, Protoperidinium 
brevipes ve Sciprsiella trochoidea türleri de 3 istasyonda mevcut olan türlerdir. Bu 
türlerden A. minutum, P. triestinum ve S. trochoidea türleri 1, 2 ve 3 no’lu 
istasyonlarda gözlenmişlerdir. Sadece 2 istasyonda gözlenebilen türler ise Amylax 
triacantha, Ceratium minutum, Noctiluca scintillans, Protoperidinium longipes ve 
Pyrophacus horologium olarak tespit edilmiştir. Bu dönemde seyrek olarak 

İST01 İST02 İST03 İST04
Alexandrium minutum Halim + + + -

Amylax triacantha (Jörgensen) Sournia - - + +

Coolia cf. monotis Meunier + + + +

Durinskia cf. baltica  (K.M.Levander) S.Carty & E.R.Cox + + - -

Gonyaulax diegensis Kofoid - + - -

Noctiluca scintillans (Macartney) Kofoid & Swezy - - + +

Oxytoxum longiceps Schiller - - + +

Prorocentrum compressum (J.W.Bailey) Abé ex J.D.Dodge - - - +

Prorocentrum lima (Ehrenberg) F.Stein + + + +

Prorocentrum micans Ehrenberg - + + -

Protoperidinium brevipes (Paulsen) Balech - + - -

Protoperidinium depressum (Bailey) Balech - - + +

Pyrophacus horologium F.Stein + - - +

TÜRLER
İSTASYONLAR
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gözlenen tek tür ise Dinophysis acuminata olmuştur ve 1 no’lu istasyonda 
saptanmıştır. 

Çizelge 4.5.4. Mart 2014’te dinoflagellat tür kompozisyonunun istasyonlara göre dağılımı. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4.5.5. Nisan 2014 Dinoflagellat Tür Kompozisyonu 

Nisan 2014 örneklemesi ile toplamda 16 tür kaydedilmiş olup, bu türlerden 
13 adedi planktonik, 3 adedi ise bentik türlerden oluşmaktadır. Toplam 11 cinsin 
tespit edildiği bu örnekleme sonucunda en fazla tür içeren cinsler 3’er tür ile 
Prorocentrum ve Protoperidinium cinsleri olmuştur. Ceratium cinsi 2 adet tür 
içeririken, diğer cinslerden Alexandrium, Scripsiella, Coolia ve Dinophysis, 
Durinskia, Gonyaulax, Noctiluca, Oxytoxum ise 1’er tür içermektedir (Çizelge 
4.5.5).  

Bu türlerden devamlı mevcut olan türler Ceratium furca, Ceratium fusus, 
Durinskia cf. baltica, Noctiluca scintillans, Prorocentrum lima, Prorocentrum 
micans, Prorocentrum triestinum, Protoperidinium brevipes ve Scripsiella 
trochoidea türleri olmuştur. Alexandrium minutum, Coolica cf. monotis ve 
Protoperidinium globulus türleri ise 3 istasyonda bulunan çoğunlukla mevcut türler 

İST01 İST02 İST03 İST04
Alexandrium minutum Halim + + + -

Amylax triacantha (Jörgensen) Sournia - - + +

Ceratium furca (Ehrenberg) Claparède & Lachmann + + + +

Ceratium fusus (Ehrenberg) Dujardin + + + +

Ceratium minutum Jörgensen + + - -

Coolia cf. monotis Meunier + + + +

Dinophysis acuminata Claparède & Lachmann + - - -

Durinskia cf. baltica  (K.M.Levander) S.Carty & E.R.Cox + + + +

Gonyaulax diegensis Kofoid - + + +

Gonyaulax grindleyi  Reinecke + + + +

Noctiluca scintillans (Macartney) Kofoid & Swezy - - + +

Oxytoxum milneri Murray & Whitting + + + +

Prorocentrum lima (Ehrenberg) F.Stein + + + +

Prorocentrum micans Ehrenberg + + - +

Prorocentrum triestinum J.Schiller + + + +

Protoperidinium brevipes (Paulsen) Balech + + - +

Protoperidinium longipes Balech - + - +

Pyrophacus horologium F.Stein + + - -

Scrippsiella trochoidea (Stein) Loeblich III + + + -

TÜRLER
İSTASYONLAR



 40 

olmuşlardır. Sadece 2 istasyonda görülen Dinophysis acuminata, Gonyaulax 
grindleyi ve Oxytoxum milneri olmuş, bunlardan G. grindleyi ve O. milneri 3 ve 4 
no’lu istasyonlarda görülmüştür. Bu dönemdeki seyrek olan tek tür ise 
Protoperidinium longipes olmuş ve 2 no’lu istasyonda saptanmıştır.  

Çizelge 4.5.5. Nisan 2014’te dinoflagellat tür kompozisyonunun istasyonlara göre dağılımı. 

 

4.5.6. Mayıs 2014 Dinoflagellat Tür Kompozisyonu 

Mayıs 2014’te yapılan örnekleme sonucunda elde edilen dinoflagellat tür 
sayısı 16 olarak kaydedilmiştir. Bu türlerden 13 adedi planktonik olarak görülürken, 
3 adedi bentik olarak belirlenmiştir. Toplam 13 cinsten en fazla tür içeren 
Prorocentrum cinsi 3 tür ile temsil edilirken, Protoperidinium cinsi 2 tür, 
Alexandrium, Ceratium, Gonyaulax, Gymnodinium, Noctiluca, Oxytoxum, 
Peridinium, Protoceratium, Scripsiella, Coolia ile Durinskia 1’er tür ile tespit 
edilmiştir (Çizelge 4.5.6). 

Bu dönemde en sık rastlanan türler Alexandrium minutum, Coolia cf. monotis, 
Durinskia cf. baltica, Oxytoxum milneri, Prorocentrum lima, Prorocentrum micans 
ve Protoperidinium brevipes türleri devamlı mevcut türler olarak %100 bulunma 
sıklığında gözlenmişlerdir. Bu türlerden Coolia cf. monotis, D. cf. baltica ve P. 
lima bentik substratumda bulunan türlerdir. Prorocentrum triestinum 1, 3 ve 4 

İST01 İST02 İST03 İST04
Alexandrium minutum Halim + + - +

Ceratium furca (Ehrenberg) Claparède & Lachmann + + + +

Ceratium fusus (Ehrenberg) Dujardin + + + +

Coolia cf. monotis Meunier - + + +

Dinophysis acuminata Claparède & Lachmann + + - -

Durinskia cf. baltica  (K.M.Levander) S.Carty & E.R.Cox + + + +

Gonyaulax grindleyi Reinecke - - + +

Noctiluca scintillans (Macartney) Kofoid & Swezy + + + +

Oxytoxum milneri Murray & Whitting - - + +

Prorocentrum lima (Ehrenberg) F.Stein + + + +

Prorocentrum micans Ehrenberg + + + +

Prorocentrum triestinum J.Schiller + + + +

Protoperidinium brevipes (Paulsen) Balech + + + +

Protoperidinium globulus  (F.Stein) Balech - + + +

Protoperidinium longipes Balech - + - -

Scrippsiella trochoidea (Stein) Loeblich III + + + +

TÜRLER
İSTASYONLAR
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no’lu, Protoperidinium conicoides ve Scripsiella trochoidea ise 1, 2 ve 4 no’lu 
istasyonlarda olmak üzere 3 istasyonda görülen çoğunlukla mevcut türler olarak 
tespit edilmiştir. Seyrek olan türler ise Sadece 2 istasyonda görülen türlerden 
Gymnodinium sanguineum hariç, Ceratium furca, Noctiluca scintillans, Peridinium 
quinquecorne ve Protocerratium reticulatum türlerinin hepsine 3 ve 4 no’lu 
istasyonlarda rastlanmıştır. Seyrek olan tek tür Gonyaulax diegensis olup, 3 no’lu 
istasyonda gözlenmiştir. 

Çizelge 4.5.6. Mayıs 2014’te dinoflagellat tür kompozisyonunun istasyonlara göre dağılımı. 

 

4.5.7. Haziran 2014 Dinoflagellat Tür Kompozisyonu 

 Haziran 2014’te yapılan örnekleme sonucunda toplamda 18 dinoflagellat 
türü elde edilmiştir. Bu türlerden 15 adedi planktonik iken 3 adedi bentik türlerden 
oluşmaktadır. Toplam 11 cinsten Protoperidinium ve Prorocentrum cinsi 4 tür ile 
en fazla türü içeren cinsler olurken, Ceratium 2, Alexandrium, Gonyaulax, 
Noctiluca, Peridinium, Protoceratium, Scripsiella, Coolia ve Durinskia 1’er tür ile 
temsil edilmektedir (Çizelge 4.5.7). 

 En fazla rastlanan türler Alexandrium minutum, Ceratium furca, Coolia cf. 
monotis, Durinskia cf. baltica, Peridinium quinquecorne, Prorocentrum lima, 
Prorocentrum micans, Protoperidinium conicoides, Protoperidinium steinii, 

İST01 İST02 İST03 İST04
Alexandrium minutum  Halim + + + +

Ceratium furca  (Ehrenberg) Claparède & Lachmann - - + +

Coolia cf. monotis  Meunier + + + +

Durinskia cf. baltica   (K.M.Levander) S.Carty & E.R.Cox + + + +

Gonyaulax diegensis  Kofoid - - + -

Gymnodinium sanguineum  K.Hirasaka - + - +

Noctiluca scintillans  (Macartney) Kofoid & Swezy - - + +

Oxytoxum milneri  Murray & Whitting + + + +

Peridinium quinquecorne   (Abé) - - + +

Prorocentrum lima  (Ehrenberg) F.Stein + + + +

Prorocentrum micans  Ehrenberg + + + +

Prorocentrum triestinum  J.Schiller + - + +

Protoceratium reticulatum  (Claparède & Lachmann) Bütschli - - + +

Protoperidinium brevipes  (Paulsen) Balech + + + +

Protoperidinium conicoides  (Paulsen) Balech + + - +

Scrippsiella trochoidea  (Stein) Loeblich III + + - +

TÜRLER
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Scripsiella trochoidea türleri % 100 bulunma sıklıklarıyla devamlı mevcut türler 
olarak tespit edilmiştir. Bentik subtratumda bulunan türlerden C. cf. monotis, 
Durinskia cf. baltica ve P. lima bu dönemde de yine her istasyonda gözlenmiştir. 
Prorocentrum gracile 2, 3 ve 4 no’lu istasyonlarda, Prorocentrum triestinum 1, 2 
ve 3 no’lu istasyonlarda, Protoperidinium brevipes ise 1, 3 ve 4 no’lu istasyonlarda 
olmak üzere 3 istasyonda saptanmışlar, Protoceratium reticulatum ve 
Protoperidinium longipes türleri yalnızca 2 istasyonda görülmüşlerdir.  Ceratium 
fusus 1 no’lu istasyonda, Gonyaulax spinifera ve Noctiluca scintillans türleri de 4 
no’lu istasyonda olmak üzere seyrek mevcut olan türler olarak belirlenmişlerdir. 

Çizelge 4.5.7. Haziran 2014’te dinoflagellat tür kompozisyonunun istasyonlara göre dağılımı. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4.5.8. Temmuz 2014 Dinoflagellat Tür Kompozisyonu 

Temmuz 2014 örneklemesi sonucundan elde edilen toplam 15 dinoflagellat 
türünden 11 adedi planktonik, 4 adedi ise bentik türlerden oluşmaktadır. Toplam 9 
cinsin bulunduğu bu örneklemede en fazla tür içeren Prorocentrum cinsi 4 tür ile 
temsil edilmektedir. Protoperidinium cinsinden 3 tür bulunurken, Ceratium cinsi 2 
tür içermektedir. Alexandrium, Gonyaulax, Gymnodinium, Scripsiella, Coolia ve 
Durinskia cinsleri ise 1’er tür ile temsil edilmektedirler (Çizelge 4.5.8). 

İST01 İST02 İST03 İST04
Alexandrium minutum Halim + + + +

Ceratium furca (Ehrenberg) Claparède & Lachmann - + + +

Ceratium fusus (Ehrenberg) Dujardin + - - -

Coolia cf. monotis Meunier + + + +

Durinskia cf. baltica  (K.M.Levander) S.Carty & E.R.Cox + + + +

Gonyaulax spinifera (Claparède & Lachmann) Diesing - - - +

Noctiluca scintillans (Macartney) Kofoid & Swezy - - - +

Peridinium quinquecorne  (Abé) + + + +

Prorocentrum gracile Schütt - + + +

Prorocentrum lima (Ehrenberg) F.Stein + + + +

Prorocentrum micans Ehrenberg + + + +

Prorocentrum triestinum J.Schiller + + + -

Protoceratium reticulatum (Claparède & Lachmann) Bütschli - - + +

Protoperidinium brevipes (Paulsen) Balech + - + +

Protoperidinium conicoides (Paulsen) Balech + + + +

Protoperidinium longipes Balech + + - -

Protoperidinium steinii (Jørgensen) Balech + + + +

Scrippsiella trochoidea (Stein) Loeblich III + + + +

TÜRLER
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 Bu dönemde en fazla rastanan türler Ceratium furca, Ceratium fusus, Coolia 
cf. monotis, Durinskia cf. baltica, Gymnodinium sanguineum, Prorocentrum lima, 
Prorocentrum sp., Protoperidinium conicoides ve Protoperidinium brevipes olmuş 
ve % 100 bulunma sıklıklarıyla devamlı mevcut türler olarak belirlenmişlerdir. 
Prorocentrum triestinum 3 istasyonda bulunun tek türdür ve 3, 4 ve 5 no’lu 
istasyonlarda tespit edilmiştir. Alexandrium minutum 3 ve 4, Gonyaulax spinifera 
1 ve 2, Prorocentrum micans 2 ve 3 ve Scripsiella trochoidea 1 ve 4 no’lu 
istasyonlarda olmak üzere sadece 2 istasyonda gözlenmişlerdir. Bu dönemde seyrek 
olan tek tür ise sadece 3 no’lu istasyonda kaydedilen Protoperidinium pellucidum 
olmuştur. 

Çizelge 4.5.8. Temmuz 2014’te dinoflagellat tür kompozisyonunun istasyonlara göre dağılımı. 

 

4.5.9. Ağustos 2014 Dinoflagellat Tür Kompozisyonu 

Ağustos 2014’te yapılmış olan örnekleme sonucunda toplamda 16 adet 
dinoflagellat türü kaydedilmiştir. Bu türlerden 12 adedi planktonik, 4 adedi ise 
bentik türlerden oluşmaktadır. Toplam 9 cinsten en fazla tür içeren 5 tür ile 
Prorocentrum cinsi olmuştur. Daha sonra sırasıyla Protoperidinium cinsinden 3 tür, 
Ceratium cinsinden 2 tür, Alexandrium, Gonyaulax, Peridinium, Scripsiella, Coolia 
ve Durinskia cinslerinden 1’er tür tespit edilmiştir (Çizelge 4.5.9). 

İST01 İST02 İST03 İST04
Alexandrium minutum Halim - - + +

Ceratium furca (Ehrenberg) Claparède & Lachmann + + + +

Ceratium fusus (Ehrenberg) Dujardin + + + +

Coolia cf. monotis Meunier + + + +

Durinskia cf. baltica  (K.M.Levander) S.Carty & E.R.Cox + + + +

Gonyaulax spinifera (Claparède & Lachmann) Diesing + + - -

Gymnodinium sanguineum K.Hirasaka + + + +

Prorocentrum lima (Ehrenberg) F.Stein + + + +

Prorocentrum micans Ehrenberg - + + -

Prorocentrum sp. + + + +

Prorocentrum triestinum J.Schiller - + + +

Protoperidinium conicoides (Paulsen) Balech + + + +

Protoperidinium brevipes (Paulsen) Balech + + + +

Protoperidinium pellucidum Bergh - - + -

Scrippsiella trochoidea (Stein) Loeblich III + - - +

TÜRLER
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En sık rastlanan türler ise Ceratium fusus, Durinskia cf baltica, Prorocentrum 
lima, Prorocenturm sp., Prorocentrum triestinum, Protoperidinium pellucidum 
olarak belirlenmiş ve bu türler devamlı mevcut türler olarak kaydedilmiştir. 
Alexandrium minutum ve Coolia cf. monotis 1, 3 ve 4, Peridinium quinquecorne 1, 
2 ve 4, Prorocentrum micans ise 1, 2 ve 3 no’lu istasyonlarda olmak üzere toplam 
3 istasyonda saptanmışlardır. Sadece 2 istasyonda bulunan genellikle mevcut 
türlerden Ceratium furca 3 ve 4, Gonyaulax spinifera ve Scripsiella trochoidea 1 
ve 2, Protoperidinium brevipes ile Protoperidinium conicoides 1 e 3 no’lu 
istasyonlarda olmak üzere toplamda 2 istasyonda gözlenmişlerdir. Bu örneklemede 
seyrek tek tür yalnızca 1 no’lu istasyonda kaydedilen Prorocentrum gracile 
olmuştur. 

Çizelge 4.5.9. Ağustos 2014’te tür kompozisyonunun istasyonlara göre dağılımı. 

 

4.5.10. Eylül 2014 Dinoflagellat Tür Kompozisyonu 

Eylül 2014’te yapılan örnekleme ile toplamda 12 adet dinoflagellat türü 
kaydedilmiş ve bu türlerden 10 adedinin planktonik, 2 adedinin ise bentik türler 
olduğu belirlenmiştir. Toplam 5 cinsten en fazla tür içeren cinsler ise 4 tür ile 
Prorocentrum ve Protoperidinium cinsleri olurken, Ceratium cinsi 2, Alexandrium 
ve Durinskia cinsleri ise 1’er tür ile temsil edilmiştir (Çizelge 4.5.10). 

İST01 İST02 İST03 İST04
Alexandrium minutum Halim + - + +

Ceratium furca (Ehrenberg) Claparède & Lachmann - - + +

Ceratium fusus (Ehrenberg) Dujardin + + + +

Coolia cf. monotis Meunier + - + +

Durinskia cf. baltica  (K.M.Levander) S.Carty & E.R.Cox + + + +

Gonyaulax spinifera (Claparède & Lachmann) Diesing + + - -

Peridinium quinquecorne  (Abé) + + - +

Prorocentrum gracile Schütt + - - -

Prorocentrum lima (Ehrenberg) F.Stein + + + +

Prorocentrum micans Ehrenberg + + + -

Prorocentrum sp. + + + +

Prorocentrum triestinum J.Schiller + + + +

Protoperidinium brevipes (Paulsen) Balech + - + -

Protoperidinium conicoides (Paulsen) Balech + - + -

Protoperidinium pellucidum Bergh + + + +

Scrippsiella trochoidea (Stein) Loeblich III + + - -
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Bulunma sıklıkları açısından en fazla rastlanan tür Prorocentrum triestinum 
olmuş ve %100 bulunma sıklığı ile devamlı mevcut bir tür olarak kaydedilmiştir.  
Durinskia cf. baltica 1, 2 ve 3; Prorocentrum micans, Protoperidinium depressum 
ve Protoperidinium mite 2, 3 ve 4; Protoperidinium diabolus ise 1, 2 ve 3 no’lu 
istasyonlarda olmak üzere toplam 3 istasyonda tespit edilmişlerdir. Ceratium furca 
ve Ceratium fusus türlerinin her ikisi de 3 ve 4 no’lu istasyonlarda olmak üzere 
toplam 2 istasyonda saptanmışlardır. Alexandrium minutum 1  no’lu, Prorocentrum 
gracile ve Prorocentrum lima 4 no’lu ve Protoperidinium brevipes 2 no’lu 
istasyonda olmak üzere sadece 1 istasyonda gözlenmiş seyrek türler olarak 
belirlenmişlerdir. 

Çizelge 4.5.10. Eylül 2014’te dinoflagellat tür kompozisyonunun istasyonlara göre dağılımı. 

 

4.5.11. Ekim 2014 Dinoflagellat Tür Kompozisyonu 

Ekim 2014 örneklemesi sonucundan toplam 17 dinoflagellat türü 
kaydedilmiştir. Bunlardan 13 adedi planktonik, 4 adedi ise bentik türlerden 
oluşmaktadır. Toplam 8 cinsin bulunduğu bu örneklemede en fazla tür içeren cins 
6 tür ile Protoperidinium olmuştur. Daha sonra Prorocentrum cinsinden 4 tür, 
Ceratium 2 tür ve Alexandrium, Gymnodinium, Scripsiella, Coolia ve Durinskia 
cinslerinden 1’er tür belirlenmiştir (Çizelge 4.5.11). 

Türler arasında en sık rastlananlar %100 bulunma sıklıklarıyla Alexandrium 
minutum, Durinskia cf. baltica, Gymnodinium sanguineum, Prorocentrum lima ve 
Prorocentrum micans olmuş ve devamlı mevcut türler olarak saptanmışlardır. 

İST01 İST02 İST03 İST04
Alexandrium minutum Halim + - - -

Ceratium furca (Ehrenberg) Claparède & Lachmann - - + +

Ceratium fusus (Ehrenberg) Dujardin - - + +

Durinskia cf. baltica  (K.M.Levander) S.Carty & E.R.Cox + + + -

Prorocentrum gracile Schütt - - - +

Prorocentrum lima (Ehrenberg) F.Stein - - - +

Prorocentrum micans Ehrenberg - + + +

Prorocentrum triestinum J.Schiller + + + +

Protoperidinium brevipes (Paulsen) Balech - + - -

Protoperidinium depressum (Bailey) Balech - + + +

Protoperidinium diabolus (Cleve) Balech + + + -

Protoperidinium mite (Pavillard) Balech - + + +
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Protoperidinium brevipes 1, 2 ve 4 ve Protoperidinium longipes 1, 3 ve 4 no’lu 
istasyonlarda olmak üzere toplamda 3 istasyonda gözlenmişlerdir. Yalnızca 2 
istasyonda görülen türler ise 1 ve 3 no’lu istasyonlarda Coolia cf. monotis, 2 ve 3 
no’lu istasyonlarda Ceratium furca, 2 ve 4 no’lu istasyonlarda Protoperidinium 
depressum, 3 ve 4 no’lu istasyonlarda ise Ceratium fusus ile Protoperidinium 
diabolus olarak tespit edilmiştir. Seyrek olan türler olarak Prorocentrum sp. ve 
Scripsiella trochoidea 1 no’lu, Prorocentrum triestinum 3 no’lu, Protoperidinium 
conicoides ve Protoperidinium mite 4 no’lu istasyonlarda saptanmıştır. 

Çizelge 4.5.11. Ekim 2014’te dinoflagellat tür kompozisyonunun istasyonlara göre dağılımı. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4.5.12. Kasım 2014 Dinoflagellat Tür Kompozisyonu 

Kasım 2014’te yapılan örneklemede toplan 10 adet dinoflagellat türü tespit 
edilmiştir. Bu türlerden 7 adedi planktonik olmakla birlikte, 3 adedi bentik tür 
olarak saptanmıştır. Toplam 7 cinsin bulunduğu bu örneklemede en fazla tür içeren 
cins 4 tür ile Prorocentrum cinsidir. Alexandrium, Gonyaulax, Noctiluca, 
Protoperidinium, Coolia ve Durinskia cinsleri ise 1’er tür ile temsil edilmektedir 
Çizelge 4.5.12). 

İST01 İST02 İST03 İST04
Alexandrium minutum Halim + + + +

Ceratium furca (Ehrenberg) Claparède & Lachmann - + + -

Ceratium fusus (Ehrenberg) Dujardin - - + +

Coolia cf. monotis Meunier + - + -

Durinskia cf. baltica  (K.M.Levander) S.Carty & E.R.Cox + + + +

Gymnodinium sanguineum K.Hirasaka + + + +

Prorocentrum lima (Ehrenberg) F.Stein + + + +

Prorocentrum micans Ehrenberg + + + +

Prorocentrum  sp. + - - -

Prorocentrum triestinum J.Schiller - - + -

Protoperidinium brevipes (Paulsen) Balech + + - +

Protoperidinium conicoides (Paulsen) Balech - - - +

Protoperidinium depressum (Bailey) Balech - + - +

Protoperidinium diabolus (Cleve) Balech - - + +

Protoperidinium longipes Balech + - + +

Protoperidinium mite  (Pavillard) Balech - - + +

Scrippsiella trochoidea (Stein) Loeblich III + - - -
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 Bu örnekleme döneminde bulunma sıklıklarına göre en fazla rastlanan tür 
Alexandrium minutum olarak tespit edilmiş ve devamlı mevcut tür olarak 
belirlenmiştir. Durinskia cf. baltica 1, 2 ve 3 no’lu istasyonlarda; Prorocentrum 
micans ise 2, 3 ve 4 no’lu istasyonlarda olmak kaydıyla toplamda 3 istasyonda 
görülmüşlerdir. Sadece 2 istasyonda görülen türler olarak Noctiluca scintillans 2 ve 
3, Protoperidinium diabolus ise 2 ve 4 no’lu istasyonlarda kaydedilmiştir. Seyrek 
mevcut türler olarak ise Coolia cf. monotis ve Gonyaulax grindleyi 3 no’lu, 
Prorocentrum gracile ve Prorocentrum lima 2 no’lu ve Prorocentrum triestinum 
ise 1 no’lu istasyonlarda saptanmıştır. 

Çizelge 4.5.12. Kasım 2014’te dinoflagellat tür kompozisyonunun istasyonlara göre dağılımı. 

 

4.6. Homa Dalyanı Bentik ve Planktonik Dinoflagellatları Tür 
Kompozisyonu ve İstasyonlara Göre Aylık Olarak Kantitatif 
Dağılımının İncelenmesi 

Yapılan örnekleme sonucunda bentik ve planktonik dinoflagellat türleri 
kantitatif olarak istasyonlara göre aylık olarak incelenmiştir.  

4.6.1. Planktonik Dinoflagellat Türlerinin Kantitatif incelenmesi  

Aralık 2013-Kasım 2014 dönemi arasında 12 aylık örnekleme ile elde edilen 
planktonik dinoflagellat türleri istasyonlara göre kantitatif olarak incelenmiştir. 
Birey sayıları hücre/litre olarak verilmiştir. 

 

İST01 İST02 İST03 İST04
Alexandrium minutum Halim + + + +

Coolia cf. monotis Meunier - - + -

Durinskia cf. baltica (K.M.Levander) S.Carty & E.R.Cox + + + -

Gonyaulax grindleyi Reinecke - - + -

Noctiluca scintillans (Macartney) Kofoid & Swezy - + + -

Prorocentrum gracile Schütt - + - -

Prorocentrum lima (Ehrenberg) F.Stein - + - -

Prorocentrum micans Ehrenberg - + + +

Prorocentrum triestinum J.Schiller + - - -

Protoperidinium diabolus (Cleve) Balech - + - +
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Çizelge 4.6.1.1. 1 No’lu istasyonun aylık olarak belirlenen planktonik türlerin hücre sayıları. 

 

 

 

 

 

 

 

1 no’lu istasyondan toplam 22 planktonik tür elde edilirken bunlardan 
Prorocentrum triestinum 11025 hücre/L ile Mart ayında görülen ve en fazla sayıda 
tespit edilen tür olmuştur. Ardından gelen Procentrum micans 2097 hücre/L ile 
Mayıs ayında, Protoperidinium brevipes 1725 hücre/L ile Temmuz ayında, 
Gymnodinium sanguineum ise 1019 hücre/L ile yine Temmuz ayında saptanmıştır. 
Bu istasyonda sadece tek bir örnekleme döneminde karşımıza çıkan türler ise 
Ceratium minutum 26 hücre/L ile Mart ayında, Gonyaulax grindleyi 34 hücre/L ile 
Mart ayında, Oxytoxum longiceps 42 hücre/L ile Ocak ayında, Prorocentrum 
compressum 41 hücre/L ile Ocak ayında, Protoperidinium diabolus 57 hücre/L ile 
Eylül ayında, Protoperidinium pellucidum 17 hücre/L ile Ağustos ayında, 
Protoperidinium steinii 19 hücre/L ile Haziran ayında tespit edilmiştir. Toksik 
özellik gösteren Alexandrium minutum türü ise Aralık ve Temmuz ayları dışında 
bütün örnekleme dönemlerinde elde edilmiştir. 463 hücre/L ile en fazla Şubat 
ayında tespit edilen bu türün aşırı çoğalma göstermediği anlaşılmaktadır. 

 

 

 

 

Aralık Ocak Şubat Mart Nisan Mayıs Haziran Temmuz Ağustos Eylül Ekim Kasım

Alexandrium minutum 82 463 275 176 216 154 17 188 122 270

Ceratium furca 17 34 34

Ceratium fusus 13 13 115 26 6

Ceratium minutum 26

Dinophysis acuminata 17 12

Gonyaulax grindleyi 34

Gonyaulax spinifera 37 50

Gymnodinium sanguineum 1.019 68

Noctiluca scintillans 41 59

Oxytoxum longiceps 42

Oxytoxum milneri 34 13

Prorocentrum compressum 41

Prorocentrum gracile 20 17

Prorocentrum micans 20 34 118 2.097 902 118 340

Prorocentrum triestinum 11025 39 137 19 17 564 180

Protoperidinium conicoides 137 77 64 67

Protoperidinium brevipes 86 157 98 58 1.725 50 41

Protoperidinium diabolus 57

Protoperidinium longipes 77 41

Protoperidinium pellucidum 17

Protoperidinium steinii 19

Peridinium quinquecorne 115 34

Pyrophacus horologium 204 86

Scripsiella trochoidea 34 118 137 115 118 50 14
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Çizelge 4.6.1.2. 2 No’lu istasyonda aylık olarak belirlenen planktonik türlerin hücre sayıları. 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 no’lu istasyonda Prorocentrum triestinum 37906 hücre/L ile Mart 
ayında en fazla sayıda tespit edilen tür olmuştur. Ardından gelen en fazla 
birey sayısına sahip olan tür ise 3332 hücre/L ile Temmuz ayında 
Protoperidinium brevipes olmuştur. Bu türü takip eden Prorocentrum 
micans ise sırasıyla 1376 hücre/L ile Kasım ayında, 1166 hücre/L ile Mayıs 
ayında, 1154 hücre/L ile Ekim ayında elde edilmiştir. Tek bir örnekleme 
döneminde tespit edilen türlerden Dinophysis acuminata 15 hücre/L ile 
Nisan ayında, Gonyaulax grindleyi hücre/L ile Mart ayında, Oxytoxum 
longiceps 31 hücre/L ile Ocak ayında, Protoperidinium mite 23 hücre/L ile 
Eylül ayında, Protoperidinium pellucidum 18 hücre/L ile Ağustos ayında, 
Protoperidinium steinii 34 hücre/L ile Haziran ayında, Pyrophacus 
horologium 490 hücre/L ile Mart ayında saptanmıştır. Toksik özellik 
gösteren Alexandrium minutum Ocak, Temmuz, Ağustos ve Eylül ayları 
dışında bütün örnekleme dönemlerinde görülmüş ve 608 hücre/L ile en fazla 
Mart ayında tespit edilmiştir ve tehlikeli boyutlara ulaşacak bir çoğalma 
sergilememiştir. 

 

 

Aralık Ocak Şubat Mart Nisan Mayıs Haziran Temmuz Ağustos Eylül Ekim Kasım

Alexandrium minutum 96 53 608 129 395 96 296 258

Ceratium furca 19 20 43 58 46 16

Ceratium fusus 8 17 21 34 11

Ceratium minutum 19 21

Dinophysis acuminata 15

Gonyaulax diegensis 18 21

Gonyaulax grindleyi 13

Gonyaulax spinifera 42 43

Gymnodinium sanguineum 38 1.117 78

Noctiluca scintillans 17 52 172

Oxytoxum longiceps 31

Oxytoxum milneri 32 16

Prorocentrum gracile 17 115 86

Prorocentrum micans 18 20 37 1.166 346 20 90 184 1.154 1.376

Prorocentrum triestinum 50 37906 276 115 20 18 184

Protoperidinium conicoides 75 77 83

Protoperidinium depressum 27 16

Protoperidinium diabolus 12 86

Protoperidinium brevipes 18 137 37 75 3.332 92 109

Protoperidinium globulus 17 129

Protoperidinium longipes 39 110 19

Protoperidinium  mite 23

Protoperidinium pellucidum 18

Protoperidinium steinii 34

Peridinium quinquecorne 77 36

Pyrophacus horologium 490

Scripsiella trochoidea 59 110 169 154 36
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 Çizelge 4.6.1.3. 3 No’lu istasyonda aylık olarak belirlenen planktonik türlerin hücre sayıları. 

 

 

 

 

 

 

 

 

3 no’lu istasyonda en fazla sayıda tespit edilen tür 4920 hücre/L ile  
Prorocentrum triestinum olmuştur. Protoperidinium brevipes ise 1440 
hücre/L ile bu türün ardından gelmektedir. Tek bir örnekleme döneminde 
belirlenen türlerden ise 39 hücre/L ile Alexandrium cf. catenella Ocak 
ayında, 490 hücre/L ile Prorocentrum gracile Haziran ayında, 634 hücre/L 
ile Protoperidinium globulus Nisan ayında, 51 hücre/L ile Protoperidinium 
steinii Haziran ayında, 35 hücre/L ile Protoperidinium longipes Ekim ayında 
tespit edilmiştir. Toksik özellik gösteren türlerden Alexandrium minutum 
Ocak, Nisan ve Eylül ayları dışında bütün örnekleme dönemlerinde 
görülmüş, 459 hücre/L ile en fazla Şubat ayından elde edilmiştir. Tehlikeli 
olabilecek bir sayıya ulaşamamıştır. Yine toksik özellik gösteren türlerden 
Alexandrium cf. catenella ise sadece Ocak ayında 39 hücre/L karşımıza 
çıkarken, aşırı çoğalma göstermediği belirlenmiştir.  

 

 

 

Aralık Ocak Şubat Mart Nisan Mayıs Haziran Temmuz Ağustos Eylül Ekim Kasım

Alexandrium cf. catenella 39

Alexandrium minutum 18 459 39 16 353 19 13 211 288

Amylax triacantha 16 12

Ceratium furca 18 18 32 45 78 56 13 17 18

Ceratium furca var. eugrammum 37 15

Ceratium fusus 14 13 16 32 21 12 9

Gonyaulax diegensis 34 37

Gonyaulax grindleyi 25 12 192

Gymnodinium sanguineum 346 88

Noctiluca scintillans 39 33 47 63 24 288

Oxytoxum longiceps 53 17

Oxytoxum milneri 27 38 23

Prorocentrum gracile 490

Prorocentrum micans 20 66 115 16 333 38 51 84 53 192

Prorocentrum triestinum 18 39 4.920 154 164 39 173 64 84 18

Protoperidinium conicoides 118 79 51

Protoperidinium depressum 49 39

Protoperidinium diabolus 29 44

Protoperidinium brevipes 77 16 39 1.440 13

Protoperidinium globulus 634

Protoperidinium longipes 35

Protoperidinium mite 27 14

Protoperidinium pellucidum 12 32

Protoperidinium steinii 51

Protoceratium reticulatum 64 67

Peridinium quinquecorne 16 647

Scripsiella trochoidea 39 19 333
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Çizelge 4.6.1.4. 4 No’lu istasyonda aylık olarak belirlenen planktonik türlerin hücre sayıları. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

4 no’lu istasyonda en fazla sayıda tespit edilen tür 8949 hücre/L ile 
Prorocentrum triestinum olmuştur. Yine bu türe yaklaşık olarak 8859 
hücre/L ile Protoperidinium brevipes türü belirlenmiştir. Toksik özellik 
gösteren Alexandrium minutum türü ise bu istasyonda Temmuz ayında 6546 
hücre/L olarak sayılmıştır. Tehlikeli boyutlara ulaşabilecek seviyede aşırı 
üreme göstermediği anlaşılmaktadır. Bu tür en fazla bu istasyonda ve bu 
örnekleme döneminde saptanmıştır. Sadece bir istasyondan elde edilen türler 
olarak ise 270 hücre/L ile Gonyaulax spinifera Haziran ayında, 19 hücre/L 
ile Ceratium minutum Aralık ayında, 14 hücre/L ile Dinophysis acuminata 
Aralık ayında, 16 hücre/L ile Gonyaulax diegensis Mart ayında, 288 hücre/L 
ile Prorocentrum compressum Şubat ayında, 46 hücre/L ile Protoperidinium 
pellucidum Ağustos ayında, 43 hücre/L ile Protoperidinium steinii Haziran 
ayında, 294 hücre/L ile Protoperidinium globulus Nisan ayında, 18 hücre/L 
ile Pyrophacus horologium Şubat ayında tespit edilmiştir. 

 

 

Aralık Ocak Şubat Mart Nisan Mayıs Haziran Temmuz Ağustos Eylül Ekim Kasım

Alexandrium minutum 75 20 235 810 6.546 34 158 264

Amylax triacantha 23 18

Ceratium furca 19 27 17 52 18 67 21 9

Ceratium furca var. eugrammum 32 12

Ceratium fusus 32 32 32 47 18 11 14

Ceratium minutum 19

Dinophysis acuminata 14

Gonyaulax diegensis 16

Gonyaulax grindleyi 32 45

Gonyaulax spinifera 270

Gymnodinium sanguineum 50 529 58

Noctiluca scintillans 18 53 64 17 18

Oxytoxum longiceps 62 28

Oxytoxum milneri 19 45 28

Prorocentrum compressum 288

Prorocentrum gracile 36 82

Prorocentrum micans 56 98 50 1.242 164 72 176

Prorocentrum triestinum 35 8.949 118 1.999 59 17 164

Protoperidinium conicoides 50 72 61 29

Protoperidinium depressum 36 63 29

Protoperidinium diabolus 29 74

Protoperidinium mite 36 29

Protoperidinium brevipes 75 78 67 54 8.859 86

Protoperidinium globulus 294

Protoperidinium longipes 48 14

Protoperidinium pellucidum 46

Protoperidinium steinii 43

Peridinium quinquecorne 118 396 84

Protoceratium reticulatum 50 54

Pyrophacus horologium 18

Scripsiella trochoidea 59 50 288 137
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4.6.2. Bentik Dinoflagellat Türlerinin Kantitatif incelenmesi  

Aralık 2013-Kasım 2014 dönemi arasında 12 aylık örnekleme ile elde edilen 
bentik dinoflagellat türleri istasyonlara göre kantitatif olarak incelenmiştir. Birey 
sayıları hücre/g yaş ağırlık olarak verilmiştir. 

Çizelge 4.6.2.1. 1 No’lu istasyonda aylık olarak belirlenen bentik türlerin hücre sayıları. 

 

 

 1 no’lu istasyonda en fazla sayıda elde edilen tür 26,87 hücre/g yaş 
ağırlık olarak Ekim ayında Prorocentrum lima türü olmuştur. Ardından 
Coolia cf. mootis 23,80 hücre/g yaş ağırlık ile Şubat ayında ortaya çıkmıştır. 
Sırayla 21,54 hücre/g yaş ağırlık ile Prorocentrum lima türü Temmuz ayında, 
Coolia cf. monotis Mart ayında 19,69 hücre/g yaş ağırlık ve Ocak ayında 
16,89 hücre/g yaş ağırlık olarak tespit edilmiştir. En düşük hücre sayısı 0,14 
hücre/g yaş ağırlık ile Ocak ayında Durinskia cf. baltica türünde tespit 
edilmiştir. Prorocentrum lima türüne Eylül ve Kasım aylarında, Coolia cf. 
monotis türüne ise Nisan, Eylül ve Kasım aylarında rastlanmamıştır. 
Prorocentrum sp. ise Temmuz, Ağustos ve Ekim ayları dışında herhangi bir 
örnekleme döneminde görülmemiştir. 

Çizelge 4.6.2.2. 2 No’lu istasyonda aylık olarak belirlenen bentik türlerin hücre sayıları. 

 

 

2 no’lu istasyonda Prorocentrum lima türü 45,56 hücre/g yaş ağırlık ile 
Temmuz ayında ortaya çıkmıştır ve ardından yine aynı tür Nisan ayında 
30,35 hücre/g yaş ağırlık ile görülmüştür. Daha sonra Coolia cf. monotis 
20,59 hücre/g yaş ağırlık ile Mart ayında gözlenmiş ve bu türler en yüksek 
yoğunlukta türler olarak belirlenmiştir. En düşük yoğunluğa sahip olan tür 
0,1 hücre/g yaş ağırlık olarak Durinskia cf. baltica Şubat ayında 
görülmektedir. Prorocentrum lima Eylül ayında, Coolia cf. monotis Ağustos, 
Eylül, Ekim ve Kasım aylarında, Durinskia cf. baltica ise Ocak ayında tespit 

Aralık Ocak Şubat Mart Nisan Mayıs Haziran Temmuz Ağustos Eylül Ekim Kasım

Prorocentrum lima 9,22 2,70 9,2 6,11 15,79 6,05 12,84 21,54 4,40 0,00 26,87 0,00

Coolia cf. monotis 4,70 16,89 23,8 19,69 0,00 0,71 0,94 0,51 0,34 0,00 0,55 0,00

Durinskia cf. baltica 2,13 0,14 0,4 0,31 1,45 2,49 1,70 1,80 0,68 0,49 0,82 0,26

Prorocentrum sp. 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 4,87 0,34 0,00 1,37 0,00

Aralık Ocak Şubat Mart Nisan Mayıs Haziran Temmuz Ağustos Eylül Ekim Kasım

Prorocentrum lima 0,87 2,58 2,6 6,35 30,35 2,42 17,84 45,56 3,78 0,00 3,64 16,80

Coolia cf. monotis 10,42 0,86 1,6 20,59 0,59 0,11 2,25 0,61 0,00 0,00 0,00 0,00

Durinskia cf. baltica 3,13 0,00 0,1 1,54 1,18 0,33 3,04 0,61 0,94 0,30 0,21 0,20

Prorocentrum sp. 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 4,70 0,31 0,00 0,00 0,00
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edilememiştir. Prorocentrum sp. türü ise Temmuz ayında 4,70 hücre/g yaş 
ağırlık, Ağustos ayında ise 0,31 hücre/g yaş ağırlık ile gözlenmiş ve bu iki 
dönem dışında dışında diğer hiçbir örnekleme döneminde görülmemiştir. 

Çizelge 4.6.2.3. 3 No’lu istasyonda aylık olarak belirlenen bentik türlerin hücre sayıları. 

 

 

3 no’lu istasyonda en çok sayıda gözlenen tür sırasıyla Temmuz ayında 
14,90 hücre/g yaş ağırlık, Mayıs ayında 14,03 hücre/g yaş ağırlık ve Nisan 
ayında 12,14 hücre/g yaş ağırlık ile Prorocentrum lima türü olurken, bunu 
takiben Coolica cf. monotis türü Mart ayında 10,16 hücre/g yaş ağırlık 
görülmüş ve bu iki tür en fazla sayıda görülen türler olmuştur. Bu istasyonda 
diğer türlerin hücre sayıları çok fazla olmamakla birlikte, Durinskia cf. 
baltica  Nisan ayında 1,27 hücre/g yaş ağırlık ve Haziran ayında 1,18 hücre/g 
yaş ağırlık olarak en fazla hücreye sahip olmuştur. En az hücre sayısına sahip 
tür ise 0,15 hücre/g yaş ağırlık ile Prorocentrum sp. türü olmuştur. 
Prorocentrum lima Eylül ve Kasım aylarında, Coolica cf. monotis Eylül 
ayında, Durinskia cf. monotis Ocak ve Şubat aylarında görülmemiştir. 
Prorocentrum sp. türüne Temmuz ve Ağustos ayları dışında rastlanmamıştır. 

Çizelge 4.6.2.4. 4 No’lu istasyonda aylık olarak belirlenen bentik türlerin hücre sayıları. 

 

 

4 no’lu istasyonda en fazla hücre sayısına sahip Durinskia cf. baltica 
türü olmuş ve 56,85 hücre/g yaş ağırlık ile Haziran ayında tespit edilmiştir. 
Bu tür daha sonra Temmuz ayında 4,74 hücre/g yaş ağırlık ile görülmüştür. 
Coolica cf. monotis ise 10,16 hücre/g yaş ağırlık ile Nisan ayında, 5,39 
hücre/g yaş ağırlık ile Haziran ve 4,98 hücre/g yaş ağırlık ile Mayıs ayında 
elde edilmiştir. Prorocentrum lima 8,98 hücre/g yaş ağırlık ile en fazla 
Haziran ayında olmak üzere, 8,86 hücre/g yaş ağırlık ile Temmuz ayında 
görülmüştür. En az hücre sayısına sahip olan tür ise 0,20 hücre/g yaş ağırlık 
ile Ocak ayında Coolia cf. monotis olmuştur. Prorocentrum lima Kasım 

Aralık Ocak Şubat Mart Nisan Mayıs Haziran Temmuz Ağustos Eylül Ekim Kasım

Prorocentrum lima 1,30 1,20 3,4 1,52 12,14 14,03 4,72 14,90 1,65 0,00 3,51 0,00

Coolia cf. monotis 0,58 0,40 1,0 10,16 3,24 0,78 0,74 0,61 2,95 0,00 0,58 0,20

Durinskia cf. baltica 0,58 0,00 0,0 0,19 1,27 0,58 1,18 0,91 0,83 0,19 0,78 0,61

Prorocentrum sp. 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,15 0,35 0,00 0,00 0,00

Aralık Ocak Şubat Mart Nisan Mayıs Haziran Temmuz Ağustos Eylül Ekim Kasım

Prorocentrum lima 2,75 3,53 2,2 0,88 6,04 6,12 8,98 8,86 2,48 1,72 4,35 0,00

Coolia cf. monotis 0,51 0,20 1,5 3,31 10,16 4,98 5,39 1,65 2,17 0,00 0,00 0,00

Durinskia cf. baltica 0,43 0,00 0,0 0,51 1,10 0,57 56,85 4,74 1,09 0,00 0,28 0,00

Prorocentrum sp. 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 1,24 0,31 0,00 0,00 0,00
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ayında, Coolia cf. monotis Eylül, Ekim ve Kasım aylarında, Durinskia cf. 
baltica Ocak, Şubat, Eylül ve Kasım aylarında tespit edilmiştir. 
Prorocentrum sp. ise Temmuz ve Ağustos ayları dışında herhangi bir 
örnekleme istasyonunda tespit edilememiştir. Kasım ayında hiçbir bentik 
dinoflagellat türüne rastlanmamıştır. 

4.7. Homa Dalyanı’nda Bulunan Dinoflagellatların Tür Zenginliği 
ve Tür Çeşitliliği Değişimlerinin İncelenmesi 

Toplamda elde edilen 36 türden 32 adetinin planktonik tür oldukları 
saptanmışken, 4 adet tür ise bentik dinoflagellat türü olarak tespit edilmiştir. 
Planktonik dinoflagellat türleri için tür zenginliği, tür çeşitliliği ve düzenlilik 
indeksleri hesaplanmıştır. Ancak bentik dinoflagellat türleri, hem tür zenginliği 
hem de birey sayısı açısından düşük sayılarda olduğu için tür zenginliği ve tür 
çeşitliliği hesaplanamamıştır.  

Bentik dinoflagellat türlerinden Prorocentrum lima Eylül ayında 1, 2 ve 3 
no’lu istasyonlar ile  ve Kasım ayında 1, 3 ve 4 no’lu istasyonlar dışında bütün 
istasyonlarda bulunmuştur. Bu tür en fazla Temmuz ayında 2 no’lu istasyonda 
45,56 hücre/gr yaş ağırlık olarak tespit edilmiştir. Diğer bir bentik tür olan Coolia 
cf. monotis türü ise en fazla Şubat ayı 1 no’lu istasyonda 23,77 hücre/gr yaş ağırlık 
olarak saptanmıştır. Aynı tür Ağustos ayında 2; Eylül ayında 1, 2, 3 ve 4; Ekim 
ayında 2 ve 4; Kasım ayında 1, 2 ve 4 no’lu istasyonlarda bulunamamıştır. 
Durinskia cf. baltica türüne ise en çok Haziran ayı 4 no’lu istasyonda 56,85 
hücre/gr yaş ağırlık olarak belirlenmiştir. Bu türe de Ocak ayı 2, 3 ve 4; Şubat ayı 
3 ve 4; Eylül ayı 4; Kasım ayı 4 no’lu istasyonlar dışında diğer bütün istasyonlarda 
rastlanmıştır. Prorocentrum sp. sadece Temmuz ve Ağustos aylarının bütün 
istasyonları ile Ekim ayının 1 no’lu istasyonlarında tespit edilmiştir. Tüm 
örnekleme göz önüne alındığında ise Prorocentrum lima’nın diğer türlere göre 
baskın olduğu görülmektedir. 

4.7.1. Tespit Edilen Planktonik Dinoflagellatların Tür Zenginliği ve 
Tür Çeşitliliği Değişimleri 

Aralık 2014  döneminde en düşük tür zenginliği hiçbir türün tespit 
edilemediği 1 no’lu istasyon dışında 4 türün bulunduğu 2 no’lu istasyonda 
görülmüş ve Margalef tür zenginliği indeksi (d) 0,6053 olarak hesaplanmıştır. Bu 
istasyonda tür çeşitliliği (H’) 1,392 bit olarak hesaplanmıştır.  
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Tür zenginliği en yüksek 4 no’lu istasyonda görülürken (S=6), Margalef 
indeksi de 0,952 olarak hesaplanmıştır. Birey sayısı da yine en fazla 4 no’lu 
istasyonda saptanmıştır (N=191).  

Tür çeşitliliği ise bunun neticesinde 2,332 bit olarak belirlenmiştir. Düzenlilik 
indeksi ise 3 ve 4 no’lu istasyonların düzenli bir dağılım gösterdiğini (J’=0,9588 ve 
J’=0,9021) açıklamaktadır. Tür çeşitliliği indeksleri değerlendirildiğinde 2 no’lu 
istasyon hipertrofik, 3 ve 4 no’lu istasyonlar ise ötrofik-mezotrofik özellik 
göstermektedir (Çizelge 4.7.1). 

Çizelge 4.7.1. Aralık ayı türlere ve istasyonlara göre tür zenginliği (d), tür çeşitliliği (H’) ve 

düzenlilik (J’) indeks değerleri. 

 

Ocak ayından en yüksek tür zenginliği 1 ve 3 no’lu istasyonlar hesaplanmış 
(S=6) ve Margalef indeks değeri (d) de bu istasyonlarda sırasıyla 0,9082 ve 0,9393 
olarak saptanmıştır. En yüksek birey sayısına ise 1 no’lu istasyonda ulaşılmıştır 
(N=246). Tür çeşitliliği indeksi en yüksek 3 no’lu istasyonda çıkmakla beraber 
(H’=2,475 bit), 1 no’lu istasyona çok yakındır (H’=2,414 bit). 2 no’lu istasyon tür 
zenginliği (d=0,8192) ve tür çeşitliliği (H’=2,164 bit) açısından 1 ve 3 no’lu 
istasyonlara çok uzak değildir ancak 4 no’lu istasyon bunların dışında kalmaktadır.  

Bu bulgular ışığında özellikle 1 ve 3 no’lu istasyonlar başta olmak üzere 2 
no’lu istasyon da ötrofik-mezotrofik özellik sergilerken, 4 no’lu istasyon hipertrofik 
özellik göstermektedir. Düzenlilik indeksi bize en düzenli dağılımın 3 no’lu 
istasyonda (J’=0,9573) olduğunu gösterirken, diğer istasyonlar da genel olarak 
düzenlidirler (Çizelge 4.7.2). 

Çizelge 4.7.2. Ocak ayı türlere ve istasyonlara göre tür zenginliği (d), tür çeşitliliği (H’) ve düzenlilik 

(J’) indeks değerleri. 

S N d J' Brillouin Fisher H' (log2) 1-Lambda'

ST01 0 0 - - - - 0 -

ST02 4 142 0,6053 0,6961 0,9187 0,7649 1,392 0,5075

ST03 5 105 0,8595 0,9588 1,459 1,093 2,226 0,7773

ST04 6 191 0,952 0,9021 1,554 1,178 2,332 0,7685

A
ra

.1
3

S N d J' Brillouin Fisher H' (log2) 1-Lambda'

ST01 6 246 0,9082 0,9339 1,622 1,11 2,414 0,7942

ST02 5 132 0,8192 0,9319 1,43 1,028 2,164 0,7573

ST03 6 205 0,9393 0,9573 1,655 1,158 2,475 0,8137

ST04 3 109 0,4263 0,8453 0,8865 0,5706 1,34 0,5664

O
ca

.1
4
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Şubat 2014 döneminde 3 ve 4 no’lu istasyonlar en yüksek tür zenginliği 
hesaplanan istasyonlar olmuştur (S=6). Nitekim Margalef tür zenginliği indeksi de 
bu istasyonlarda en yüksek oranda hesaplanmıştır. (sırasıyla; d=0,7738 ve 
d=0,8308). En yüksek birey sayısı 1 no’lu istasyonda hesaplanmıştır (N=667). 

Tür çeşitliliği indeksi en yüksek 2 no’lu istasyonda ortaya çıkmıştır (H’=1,8 
bit). Bu istasyon aynı zamanda düzenlilik indeksine göre de en düzenli dağılım 
gösteren istasyon olmuştur (J’= 0,8999). 1 no’lu istasyonda tür zenginliği diğer 
istasyonlara göre düşük olmasına rağmen yine düzenli dağılım gösteren bir 
istasyondur (J’=0,8883). Tür çeşitliliği indeksleri değerlendirildiğinde 1 no’lu 
istasyonun hipertrofik, diğer istasyonların ise ötrofik özellik gösterdiği söylenebilir 
(Çizelge 4.7.3). 

Çizelge 4.7.3. Şubat ayı türlere ve istasyonlara göre tür zenginliği (d), tür çeşitliliği (H’) ve 

düzenlilik (J’) indeks değerleri. 

 

 Mart 2014 örnekleme dönemi tür zenginliği açısından en yoğun dönem 
olarak görülmektedir. Birbirlerine yakın değerlere sahip olmalarına rağmen 2 no’lu 
istasyon 13 tür ile tür zenginliği açısından en yüksek orana sahip istasyondur. 
Margalef indeks değerlerine bakıldığında ise 1 ve 2 no’lu istasyonlar (sırasıyla; 
d=1,174, d=1,134) birbirlerine çok yakındır. 3 ve 4 no’lu istasyonlar da bu iki 
istasyondan tür zenginliği açısından uzakta değildir. En yüksek birey sayısı 2 no’lu 
istasyonda görülmektedir (N=39383). 

 Tür çeşitliliği indeks değerleri 1 ve 3 no’lu istasyonlardaki çeşitliliğin en 
yüksek olduğunu bize göstermektedir (sırasıyla; H’=0,4664 bit, H’=0,4318 bit). 
Tüm istasyonları göz önüne aldığımızda hipertrofik özellikte oldukları 
görülmektedir. Düzenlilik indeks değerlerine göre düzensiz bir dağılım olduğu 
görülmektedir (Çizelge 4.7.4). 

S N d J' Brillouin Fisher H' (log2) 1-Lambda'

ST01 2 667 0,1538 0,8883 0,6106 0,254 0,8883 0,4252

ST02 4 107 0,642 0,8999 1,184 0,8198 1,8 0,6761

ST03 6 640 0,7738 0,5642 0,9905 0,9159 1,458 0,4659

ST04 6 411 0,8308 0,6032 1,051 0,9958 1,559 0,4909

Şu
b.

14
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Çizelge 4.7.4. Mart ayı türlere ve istasyonlara göre tür zenginliği (d), tür çeşitliliği (H’) ve düzenlilik 

(J’) indeks değerleri. 

 

Nisan 2014 döneminde  2 ve 4 no’lu istasyonlar tür zenginliği açısından en 
yüksek sayıya sahip istasyonlardır (S=11). Margalef indeks değerleri de yine bu iki 
istasyonda öne çıkmıştır (sırasıyla; d=1,456, d=1,477). En yüksek birey sayısı 3 
no’lu istasyonda saptanmıştır (N=1160).  

Tür çeşitliliği indeks değerleri de yine aynı istasyonlarda en yüksek düzeyde 
saptanmıştır (sırasıyla; H’=3,018 bit, H’=2,98 bit).  Bu değerlere göre 1, 2 ve 4 
no’lu istasyonlar mezotrofik özellik gösterirken, 3 no’lu istasyon ise ötrofik-
mezotrofik özellik göstermektedir. Genel olarak tüm istasyonlar düzenli bir dağılım 
gösterirken, en düzenli dağılım gösteren istasyon 2 no’lu istasyon olmuştur 
(J’=0,8724) (Çizelge 4.7.5). 

Çizelge 4.7.5. Nisan ayı türlere ve istasyonlara göre tür zenginliği (d), tür çeşitliliği (H’) ve 

düzenlilik (J’) indeks değerleri. 

 

Mayıs 2014 döneminde 4 no’lu istasyon tür zenginliği açısından en yüksek 
değere sahiptir (S=12). Margalef indeks değerleri bize 3 ve 4 no’lu istasyonların tür 
zenginliğinin fazla olduğunu (sırasıyla; d=1,489, d=1,388) ve diğer istasyonlardan 
ayrıldığını göstermektedir. 1 no’lu istasyon en yüksek birey sayısına sahiptir 
(N=2835) ancak tür zenginliği indeksi açısından en düşük değere sahiptir.  

3 no’lu istasyon tür çeşitliliği indeksi olarak en yüksek değerdedir (H’=2,778 
bit). Bu değer, istasyonun mezotrofik özellik gösterdiğini işaret etmektedir. 1 no’lu 
istasyon hipertrofik-ötrofik özellik gösterirken, 2 ve 4 no’lu istasyonlar ise ötrofik 

S N d J' Brillouin Fisher H' (log2) 1-Lambda'

ST01 9 726 1,214 0,8691 1,879 1,447 2,755 0,8305

ST02 11 959 1,456 0,8724 2,062 1,743 3,018 0,8469

ST03 10 1160 1,275 0,6733 1,529 1,504 2,237 0,6646

ST04 11 870 1,477 0,8615 2,033 1,775 2,98 0,83

N
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S N d J' Brillouin Fisher H' (log2) 1-Lambda'

ST01 12 11681 1,174 0,1301 0,3207 1,32 0,4664 0,1085

ST02 13 39383 1,134 0,0856 0,2187 1,256 0,3168 0,07319

ST03 10 5174 1,052 0,13 0,2949 1,194 0,4318 0,0954

ST04 11 9325 1,094 0,1072 0,2541 1,231 0,3708 0,07882

M
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.1
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özelliktedirler. Düzenlilik indeks değerlerine göre 3 no’lu istasyon en düzenli 
dağılımı göstermektedir (J’=0,8363) (Çizelge 4.7.6). 

Çizelge 4.7.6. Mayıs ayı türlere ve istasyonlara göre tür zenginliği (d), tür çeşitliliği (H’) ve 

düzenlilik (J’) indeks değerleri. 

 

 Haziran 2014 döneminde 4 no’lu istasyon en yüksek tür zenginliğine 
sahiptir (S=12). Margalef indeksine göre de tür zenginliği en yüksek bu 
istasyondadır (d=1,358). Tüm istasyonlara bakıldığında Margalef indeksi açısından 
birbirlerine yakın değerlerde oldukları görülmektedir. En yüksek birey sayısı da 
yine 4 no’lu istasyonda mevcuttur (N=3301). 

 Tür çeşitliliği olarak en yüksek değerler olarak 2 ve 3 no’lu istasyonlar öne 
çıkmaktadır (sırasıyla; H’=2,94 bit, H’=2,92 bit). Görünen bulgular ışığında 2, 3 ve 
4 no’lu istasyonların mezotrofik özellik gösterdiğini, 1 no’lu istasyonun ise ötrofik-
mezotrofik özellikte olduğunu söylemek mümkündür. 

 Bütün istasyonlar genel olarak değerlendirildiğinde düzenli bir dağılım 
gösterdikleri söylenebilir. En düzenli görünen istasyon ise 2 no’lu istasyon olarak 
ortaya çıkmıştır (J’=0,8849) (Çizelge 4.7.7). 

Çizelge 4.7.7. Haziran ayı türlere ve istasyonlara göre tür zenginliği (d), tür çeşitliliği (H’) ve 

düzenlilik (J’) indeks değerleri. 

 

Temmuz 2014 örnekleme döneminde 3 no’lu istasyondaki tür zenginliğinin 
yüksek olduğu (S=9), ancak diğer istasyonların da buna yakın olduğu 
gözlenmektedir. Ancak bu istasyonun Margalef indeks değeri (d=1,04), diğer 

S N d J' Brillouin Fisher H' (log2) 1-Lambda'

ST01 7 2835 0,7547 0,5136 0,9927 0,8647 1,442 0,439

ST02 7 1934 0,7929 0,6226 1,202 0,9141 1,748 0,584

ST03 10 421 1,489 0,8363 1,873 1,839 2,778 0,7959

ST04 12 2766 1,388 0,4765 1,173 1,611 1,708 0,4661

M
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S N d J' Brillouin Fisher H' (log2) 1-Lambda'

ST01 10 1651 1,215 0,7012 1,598 1,416 2,329 0,6728

ST02 10 1091 1,287 0,8849 2,013 1,52 2,94 0,8362

ST03 11 2548 1,275 0,8431 2,009 1,476 2,917 0,8409

ST04 12 3301 1,358 0,7103 1,755 1,568 2,547 0,7684

H
az
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istasyonlardan nispeten ayrıldığını göstermektedir. Birey sayısı olarak en yüksek 
oran ise 4 no’lu istasyonda saptanmıştır (N=16305). 

Tür çeşitliliği olarak indeks değeri en yüksek 3 no’lu istasyonda 
görülmektedir (H’=1,706 bit). Tüm istasyonlar değerlendirildiğinde 1 ve 3 no’lu 
istasyonların ötrofik, 2 ve 3 no’lu istasyonların ise hipertrofik özellik gösterdikleri 
anlaşılmaktadır. Düzenlilik indeks değerleri birbirine yakın çıkmış olsa da genel 
olarak düzenli bir dağılım gösterdikleri söylenememektedir (Çizelge 4.7.8). 

Çizelge 4.7.8. Temmuz ayı türlere ve istasyonlara göre tür zenginliği (d), tür çeşitliliği (H’) ve 

düzenlilik (J’) indeks değerleri. 

 

 Ağustos 2014 döneminde 1 no’lu istasyon tür zenginliği açısından en 
yüksek değere sahiptir (S=11). Bu istasyonun Margalef indeks değeri hem bu 
örneklemede, hem de tüm çalışma boyunca gerçekleştirilen bütün örneklemeler 
içerisindeki en yüksek değer olarak belirlenmiştir (d=1,641). Birey sayısı da yine 
en yüksek bu istasyonda tespit edilmiştir (N=443). 

 Tür çeşitliliği indeks değeri olarak yine 1 no’lu istasyon en yüksek orana 
sahiptir (H’=3,077 bit). Diğer istasyonlardaki tür çeşitliliği değerleri bu istasyondan 
çok uzak olmamakla birlikte; 1, 2 ve 3 no’lu istasyonların mezotrofik özellik 
gösterdiği, 4 no’lu istasyonun ise ötrofik-mezotrofik özellik gösterdiği 
anlaşılmaktadır. 

 Tüm istasyonlar düzenlilik indeksleri olarak birbirine yakındırlar ancak en 
düzenli dağılım gösteren istasyon 3 no’lu istasyondur (J’=0,9144) (Çizelge 4.7.9). 

Çizelge 4.7.9. Ağustos ayı türlere ve istasyonlara göre tür zenginliği (d), tür çeşitliliği (H’) ve 

düzenlilik (J’) indeks değerleri. 

S N d J' Brillouin Fisher H' (log2) 1-Lambda'

ST01 7 3023 0,7487 0,5345 1,034 0,8569 1,501 0,5586

ST02 8 4694 0,828 0,3972 0,8216 0,9393 1,192 0,439

ST03 9 2195 1,04 0,5383 1,172 1,198 1,706 0,5362

ST04 8 16305 0,7217 0,4472 0,9284 0,807 1,342 0,5425
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S N d J' Brillouin Fisher H' (log2) 1-Lambda'

ST01 11 443 1,641 0,8893 2,076 2,043 3,077 0,8579

ST02 7 252 1,085 0,8937 1,681 1,334 2,509 0,7936

ST03 8 258 1,261 0,9144 1,836 1,565 2,743 0,8339

ST04 6 220 0,927 0,8987 1,555 1,139 2,323 0,7683
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 Eylül 2014 örnekleme döneminde özellikle 1 no’lu istasyon hem birey 
sayısı (N=809), hem de Margalef tür zenginliği indeksi açısından diğer 
istasyonlardan belirgin bir şekilde ayrılmaktadır (d=0,2987). En yüksek tür 
zenginliği 3 ve 4 no’lu istasyonlarda hesaplanmış ve 3 no’lu istasyonun Margalef 
indeks değeri en yüksek değer olarak tespit edilmiştir (d=1,057).  

 Tür çeşitliliği olarak en yüksek değer 3 no’lu istasyonda tespit edilmekle 
birlikte (H’=2,499 bit), 2 ve 4 istasyonların tür çeşitliliği indeks değerlerinin bu 
istasyona nispeten yakın oldukları söylenebilir. Ancak 1 no’lu istasyon belirgin bir 
şekilde ayrılmaktadır (H’=1,122 bit). Bu durumda 1 no’lu istasyon hipertrofik 
özellik gösterirken, 2 ve 4 no’lu istasyonlar ötrofik, 3 no’lu istasyon ise mezotrofik 
özellik sergilemektedir. 

 Genel olarak düzenli bir dağılım gösteren bu örnekleme dönemi istasyonları 
arasında 3 no’lu istasyonun en düzenli dağılımı gösterdiği belirlenmiştir 
(J’=0,8901) (Çizelge 4.7.10). 

Çizelge 4.7.10. Eylül ayı türlere ve istasyonlara göre tür zenginliği (d), tür çeşitliliği (H’) ve 

düzenlilik (J’) indeks değerleri. 

 

 Ekim 2014 döneminde 4 no’lu istasyon tür zenginliği açısından en yüksek 
değere sahiptir (S=10) ve 3 no’lu istasyon da bu anlamda hemen arkasından 
gelmektedir (S=9). Margalaef tür zenginliği indeksi de yine 3 ve 4 no’lu 
istasyonların (sırasıyla; d=1,29, d=1,44), 1 ve 2 no’lu istasyonlardan belirgin 
şekilde ayrıldığını göstermektedir (sırasıyla; d=0,7765, d=0,6739). En yüksek birey 
sayısı ise 2 no’lu istasyonda saptanmıştır (N=1669). 

 Tür çeşitliliği indeks değeri açısından 4 no’lu istasyon en yüksek değere 
sahiptir (H’=2,915 bit). 3 no’lu istasyon da buna yakın bir değerdedir (H’=2,502 
bit), ancak 1 ve 2 no’lu istasyonlar tür çeşitliliği olarak da bu iki istasyondan 
ayrılmaktadırlar. Buna göre, 3 ve 4 no’lu istasyonlar mezotrofik özellikte iken, 1 ve 
2 no’lu istasyonların sırasıyla ötrofik ve hipertrofik-ötrofik özellikte oldukları 
anlaşılmaktadır. 

S N d J' Brillouin Fisher H' (log2) 1-Lambda'

ST01 3 809 0,2987 0,7077 0,7697 0,3992 1,122 0,4556

ST02 6 522 0,799 0,7917 1,393 0,9509 2,047 0,7167

ST03 7 292 1,057 0,8901 1,681 1,29 2,499 0,7959

ST04 7 529 0,9568 0,8229 1,571 1,14 2,31 0,7657
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 Tüm istasyonlar düzenlilik indeks değerleri açısından birbirleriyle çok 
uyumlu değillerdir. En düzenli dağılım gösteren istasyon ise 4 no’lu istasyondur 
(J’=0,8775) (Çizelge 4.7.11). 

Çizelge 4.7.11. Ekim ayı türlere ve istasyonlara göre tür zenginliği (d), tür çeşitliliği (H’) ve 

düzenlilik (J’) indeks değerleri. 

 

 Kasım 2014 döneminde 2 no’lu istasyon tür zenginliği olarak en yüksek 
değere sahiptir (S=5). Margalef indeks değeri de yine bu istasyonda d=0,527 ile en 
yüksek değerdedir. Margalef indeks değerlerine genel olarak baktığımızda ise 
çalışma geneli ortalamasından düşük olduğu söylenebilir. Birey sayısı olarak yine 
2 no’lu istasyon en yüksek değerdedir (N=1978).  

 Tür çeşitliliği indeksi en yüksek 3 no’lu istasyonda görülmektedir 
(H’=1,971 bit). Ancak 2 ve 3 no’lu istasyonlar bu istasyona yakın değerlerdeyken, 
1 no’lu istasyon nispeten düşük bir indeks değerine sahiptir (H’=0,971 bit). Buna 
göre, 1 no’lu istasyon hipertrofik, 2 ve 4 no’lu istasyonlar hipertrofik-ötrofik, 3 
no’lu istasyon ise ötrofik özellik göstermektedir. 

 2 no’lu istasyon dışında (J’=0,6233) düzenlilik indeksleri birbirine uyumlu 
olan istasyonlar arasında en düzenli dağılımı gösteren istasyon ise 3 no’lu istasyon 
olmuştur (J’=0,9855) (Çizelge 4.7.12). 

Çizelge 4.7.12. Kasım ayı türlere ve istasyonlara göre tür zenginliği (d), tür çeşitliliği (H’) ve 

düzenlilik (J’) indeks değerleri. 

 

S N d J' Brillouin Fisher H' (log2) 1-Lambda'

ST01 6 626 0,7765 0,7442 1,311 0,9196 1,924 0,6472

ST02 6 1669 0,6739 0,5427 0,9636 0,7827 1,403 0,4841

ST03 9 490 1,291 0,7894 1,693 1,565 2,502 0,7551

ST04 10 518 1,44 0,8775 1,975 1,758 2,915 0,8352
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S N d J' Brillouin Fisher H' (log2) 1-Lambda'

ST01 2 450 0,1637 0,971 0,6658 0,2695 0,971 0,4811

ST02 5 1978 0,527 0,6233 0,9964 0,6197 1,447 0,488

ST03 4 960 0,4369 0,9855 1,355 0,5337 1,971 0,7408

ST04 3 514 0,3204 0,8995 0,9761 0,4222 1,426 0,5994
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4.8.Kantitatif Olarak Gerçekleştirilen Hiyerarşik Kümelendirme 
(HC) Sonuçlarına Göre Dinoflagellat Tür Toplulukları ve Dağılışları  

12 Aylık örnekleme periyodu boyunca hesaplanan tür topluluklarının 
kantitatif sonuçlarına göre her ay için ayrı olmak üzere hiyerarşik kümelendirme 
parametrik olmayan Bray-Curtis benzerlik analizi ile gerçekleştirilmiştir.  

4.8.1. Aralık 2013 Dönemi Bray-Curtis Benzerlik Analizi 

 

Şekil 4.8.1. Aralık 2013 döneminde türler arasında gerçekleştirilen kümelenme analizi 

sonuçları. 

Aralık 2013 döneminde kümelenme oluşturan grupların benzerlik analizi 
%50 benzerlik düzeyine göre oluşturulmuştur (Şekil 4.8.1). Bu sonuçlara göre; 
Dinophysis acuminata, Ceratium minutum, Ceratium furca var. eugrammum, 
Alexandrium minutum, Ceratium furca ve Ceratium furca türleri bir kümelenme 
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oluşturmuştur. Bu grubun içerisinde Ceratium furca ve Ceratium fusus benzerlik 
açısından birbirlerine en yakın türler olmuştur. Prorocentrum triestinum ise bu 
gruptan ayrı olarak konumlanmıştır.  

4.8.2. Ocak 2014 Dönemi Bray-Curtis Benzerlik Analizi  

Ocak 2014 döneminde kümelenme oluşturan gruplar için benzerlik analizi 
%50 benzerlik düzeyine göre yapılmıştır (Şekil 4.8.2). Bu analize göre 3 ayrı grup 
oluşmuştur. Birinci grubu oluşturan türler Alexandrium cf. catenella, Ceratium 
furca var. eugrammum, Oxytoxum longiceps, Prorocentrum triestinum, Noctiluca 
scintillans ve Prorocentrum micans olarak tespit edilmiştir. İkinci grup ise 
Alexandrium minutum ve Prorocentrum compressum türlerinden oluşmaktadır. Son 
grup Prorocentrum gracile ve Protoperidinium globulus türlerini içermektedir. 
Birinci grupta Oxytoxum longiceps ile Prorocentrum triestinum türleri ayrı bir 
kümelenme içerisinde birbirine en çok benzeyen türlerdir. Üç grup içerisinde 
birbirine en çok benzeyen türler ise ikinci grubu oluşturan Alexandrium minutum 
ve Prorocentrum compressum türleri olmuştur. 

Şekil 4.8.2. Ocak 2014 döneminde türler arasında gerçekleştirilen kümelenme analizi  

sonuçları. 
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4.8.3. Şubat 2014 Dönemi Bray-Curtis Benzerlik Analizi 

Şubat 2014 döneminde kümelenme oluşturan gruplar için benzerlik analizi 
%50 benzerlik düzeyinde yapılmıştır (Şekil 4.8.3). Bu dönemde toplam 3 grup 
oluşmuştur. Birinci grup Gonyaulax diegensis ve Protoperidinium brevipes 
türlerini kapsarken, bu iki tür birbirine %100 benzemektedir. İkinci grup ise 
Alexandrium minutum ve Prorocentrum micans türlerinden oluşmaktadır. Üçüncü 
ve en son grupta ise Prorocentrum compressum, Amylax triacantha, Oxytoxum 
longiceps, Noctiluca scintillans ve Protoperidinium depressum türleri bir 
kümelenme oluşturmuştur. Bu grup içerisinde Amylax triacantha ve Oxytoxum 
longiceps türleri birbirlerine %100’e yakın bir benzerlik göstermektedir. Yine aynı 
şekilde üçüncü grup içerisindeki Noctiluca scintillans ve Protoperidinium 
depressum türleri %90 üzerinde bir benzerlik gösteren ayrı bir grup oluşturmuştur. 
Gonyaulax diegensis ve Pyrophacus horologium türleri ise herhangi bir gruba dahil 
olamamıştır. 

Şekil 4.8.3. Şubat 2014 döneminde türler arasında gerçekleştirilen kümelenme analizi 

sonuçları. 
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4.8.4. Mart 2014 Dönemi Bray-Curtis Benzerlik Analizi 

Mart 2014 döneminde kümelenme oluşturan gruplar için benzerlik analizi 
%50 benzerlik düzeyinde yapılmıştır (Şekil 4.8.4). Toplamda iki grup oluşmuştur. 
Birinci grupta Amylax triacantha ve Noctiluca scintillans türleri yer almaktadır. 
İkinci grup ise büyük bir grup olarak karşımıza çıkar. Gonyaulax diegensis 
Ceratium furca Ceratium fusus, Gonyaulax grindleyi, Oxytoxum milneri, 
Protoperidinium longipes, Prorocentrum micans, Protoperidinium brevipes, 
Ceratium minutum, Phyrophacus horologium, Alexandrium minutum, Scripsiella 
trochoidea türleri birbirlerine benzeyen türler olarak bu grubu oluşturmaktadır. Bu 
büyük grup içerisinde özellikle Ceratium furca ve Ceratium fusus türleri ile 
Gonyaulax grindleyi ve Oxytoxum milneri birbirlerine %90 üzerinde benzeyen iki 
ayrı grup oluşturmuştur. Dinophysis acuminata ve Prorocentrum triestinum türleri 
ise herhangi bir gruba %50 benzerlik düzeyi ve üzerinde dahil olamamıştır.  

Şekil 4.8.4. Mart 2014 döneminde türler arasında gerçekleştirilen kümelenme analizi 

sonuçları. 
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4.8.5. Nisan 2014 Dönemi Bray-Curtis Benzerlik Analizi 

Nisan 2014 döneminde kümelenme oluşturan gruplar için benzerlik analizi 
%50 benzerlik düzeyinde gerçekleştirilmiştir (Şekil 4.8.5). Buna göre iki grup 
oluşmuştur. Birinci grup Dinophysis acuminata ve Protoperidinium longipes 
türlerinden oluşmaktadır. Bu iki tür benzerliği çok yüksek olmasa da grup 
oluşturabilmişlerdir. İkinci grup ise Gonyaulax grindleyi, Oxytoxum milneri, 
Protoperidinium globulus, Alexandrium minutum, Ceratium furca, Ceratium fusus, 
Prorocentrum triestinum, Scripsiella trochoidea, Noctiluca scintillans, 
Prorocentrum micans, Protoperidinium brevipes türlerinden oluşmaktadır. İkinci 
grup içerisinde Prorocentrum micans ve Protoperidinium brevipes türleri birbirine 
%100’e yakın benzerlik gösterecek şekilde ayrı bir grup oluşturmuştur. Aynı 
şekilde Noctiluca scintillans türü de bu iki tür ile büyük oranda benzerlik 
göstermektedir.  

Şekil 4.8.5. Nisan 2014 döneminde türler arasında gerçekleştirilen kümelenme analizi sonuçları. 
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4.8.6. Mayıs 2014 Dönemi Bray-Curtis Benzerlik Analizi 

Mayıs 2014 döneminde kümelenme oluşturan gruplar için benzerlik analizi 
%50 benzerlik düzeyinde gerçekleştirilmiştir (Şekil 4.8.6). Yine iki grubun 
oluştuğu bu dönemde birinci grubu Gonyaulax diegensis, Noctiluca scintillans, 
Peridinium quinquecorne, Ceratium furca ve Protoceratium reticulatum türleri 
oluşturmaktadır.  

Bu grupta özellikle Ceratium furca ve Protoceratium reticulatum türleri 
%100’e yakın bir oranda birbirine benzerlik göstermektedir. İkinci bir grup ise 
Prorocentrum triestinum, Gymnodinium sanguineum, Oxytoxum milneri, 
Protoperidinium conicoides, Scripsiella trochoidea, Prorocentrum micans, 
Alexandrium minutum, Protoperidinium brevipes türlerinden oluşmaktadır. Bu 
grup içerisinde ise Protoperidinium conicoides ve Scripsiella trochoidea türleri 
birbirne yüksek oranda benzemektedir. Alexandrium minutum ve Protoperidinium 
brevipes türleri de birbirlerine %90’dan fazla bir oranda birbirine benzemekte ve 
ayrı bir grup oluşturmaktadır.  

Şekil 4.8.6. Mayıs 2014 döneminde türler arasında gerçekleştirilen kümelenme 

analizi sonuçları. 
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4.8.7. Haziran 2014 Dönemi Bray-Curtis Benzerlik Analizi 

Haziran 2014 döneminde kümelenme oluşturan türler için benzerlik analizi 
%50 benzerlik düzeyinde gerçekleştirilmiştir (Şekil 4.8.7). Toplamda 3 grubun 
oluştuğu bu dönemde birinci grubu oluşturan türler Gonyaulax spinifera ve 
Noctiluca scintillans olarak saptanmıştır. İkinci grupta ise Ceratium fusus ve 
Protoperidinium longipes yer almaktadır.  

En büyük grup ise üçüncü grup olmakla birlikte Protoperidinium brevipes, 
Protoceratium reticulatum, Prorocentrum triestinum, Ceratium furca, 
Prorocentrum gracile, Prorocentrum micans, Alexandrium minutum, Peridinium 
quinquecorne, Scripsiella trochoidea, Protoperidinium steinii türlerinden 
oluşmaktadır. Üçüncü grup içerisinde yer alan Peridinium quinquecorne ve 
Scripsiella trochoidea türleri birbirlerine çok büyük oranda benzerken Alexandrium 
minutum da bu iki tür ile hemen hemen aynı oranda benzerlik göstermektedir. 

Şekil 4.8.7. Haziran 2014 döneminde türler arasında gerçekleştirilen kümelenme analizi   

sonuçları. 
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4.8.8. Temmuz 2014 Dönemi Bray-Curtis Benzerlik Analizi 

 Temmuz 2014 döneminde kümelenme oluşturan türler için benzerlik analizi  
%50 benzerlik düzeyinde gerçekleştirilmiştir (Şekil 4.8.8). Birinci grubu oluşturan 
türler Prorocentrum micans ve Protoceratium pellucidum türleri olmuştur. İkinci 
grupta ise Alexandrium minutum, Scripsiella trochoidea, Gymnodinium 
sanguineum, Protoperidinium brevipes, Prorocentrum triestinum, Protoperidinium 
conicoides, Ceratium furca, Ceratium fusus türleri bulunmaktadır. Bu gruptan 
özellikle Certium furca ve Ceratium fusus türleri birbirine en çok benzeyen türler 
olarak öne çıkmıştır. Gonyaulax spinifera ise herhangi bir gruba dahil değildir. 

Şekil 4.8.8. Temmuz 2014 döneminde türler arasında gerçekleştirilen kümelenme analizi sonuçları. 
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4.8.9. Ağustos 2014 Dönemi Bray-Curtis Benzerlik Analizi 

Ağustos 2014 döneminde kümelenme oluşturan türler için benzerlik analizi 
%50 benzerlik düzeyinde gerçekleştirilmiştir (Şekil 4.8.9). İki grubun oluştuğu bu 
dönemde Birinci grup en büyük grup olup, Prorocentrum micans, Protoperidinium 
conicoides, Protoperidinium brevipes, Ceratium furca, Alexandrium minutum, 
Ceratium fusus, Prorocentrum triestinum, Protoperidinium pellucidum türlerinden 
oluşmaktadır. Bu grupta birbirine en çok benzeyen türler Protoperidinium 
conicoides ve Protoperidinium brevipes türleri ile Prorocentrum triestinum ve 
Protoperidinium pellucidum türleri olmuştur. İkinci grubu oluşturan türler ise 
Prorocentrum gracile, Peridinium quinquecorne, Gonyaulax spinifera ve 
Scripsiella trochoidea türleri olurken, birbirlerine %100’e yakın bir oranda 
benzeyen Gonyaulax spinifera ve Scripsiella trochoidea ayrı bir grup 
oluşturmuştur.  

   Şekil 4.8.9. Ağustos 2014 döneminde türler arasında gerçekleştirilen kümelenme analizi 

sonuçları. 
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4.8.10. Eylül 2014 Dönemi Bray-Curtis Benzerlik Analizi 

Eylül 2014 döneminde kümelenme oluşturan türler için benzerlik analizi %50 
benzerlik düzeyinde gerçekleştirilmiştir (Şekil 4.8.10). Sadece bir grubun oluştuğu 
bu dönemde, Ceratium furca, Ceratium fusus, Protoperidinium diabolus, 
Prorocentrum triestinum, Prorocentrum micans, Protoperinidinium depressum ve 
Protoperinidium mite türleri birbirlerine benzeyen türler olarak kümelenmiştir. Bu 
grubun içinde Ceratium furca ve Ceratium fusus türleri birbirlerine çok büyük 
oranda benzerken, Protoperidinium depressum ve Protoperidinium mite türleri de 
birbirleriyle çok benzerlik göstermektedir. Bu dönemde Alexandrium minutum, 
Protoperidinium brevipes ve Prorocentrum gracile türleri gruba %50 benzerlik 
düzeyi ve üzerinde dahil olamamışlardır.  

Şekil 4.8.10. Eylül 2014 döneminde türler arasında gerçekleştirilen kümelenme analizi 

sonuçları. 
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4.8.11. Ekim 2014 Dönemi Bray-Curtis Benzerlik Analizi 

Ekim 2014 döneminde kümelenme oluşturan türler için benzerlik analizi %50 
benzerlik düzeyine gerçekleştirilmiştir (Şekil 4.8.11). Üç grubun oluştuğu bu 
dönemde, birinci gruptaki türler Ceratium furca ve Prorocentrum triestinum 
olurken, ikinci grup ise Protoperidinium brevipes, Prorocentrum micans, 
Alexandrium minutum ve Gymnodinium sanguineum türlerinde oluşmaktadır. 
Alexandrium minutum ve Gymnodinium sanguineum ikinci grupta birbirine en fazla 
benzeyen türler olmuştur.  

Şekil 4.8.11. Ekim 2014 döneminde türler arasında gerçekleştirilen kümelenme analizi 

sonuçları. 

Üçüncü grupta bulunan Protoperinidium conicoides, Protoperinidium 
depressum, Protoperidinium longipes, Ceratium fusus, Protoperidinium diabolus, 
Protoperidinium mite türleri ise birbirine benzeyen türler olarak belirlenmiştir. Bu 
grupta Protoperidinium diabolus ve Protoperidinium mite birbirlerine büyük 
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oranda benzemektedir. Scripsiella trochidea ise %50 benzerlik düzeyi ve üzerinde 
bu gruplardan birine dahil olamamıştır. 

4.8.12. Kasım 2014 Dönemi Bray-Curtis Benzerlik Analizi 

Şekil 4.8.12. Kasım 2014 döneminde türler arasında gerçekleştirilen kümelenme analizi 

sonuçları. 

Kasım 2014 döneminde kümelenme oluşturan türler için benzerlik analizi 
%50 benzerlik düzeyinde gerçekleştirilmiştir (Şekil 4.8.12). Bu dönemde sadece 
bir grup oluşmuştur ve bu grupta bulunan türler Noctiluca scintillans, Alexndrium 
minutum, Prorocentrum micans, Prorocentrum gracile ve Protoperidinium 
diabolus olarak saptanmıştır. Bu gruba giremeyen türlerden Prorocentrum 
triestinum ve Gonyaulax grindleyi %50 benzerlik düzeyinin altında kalmıştır.  

 

 

 



 74 

4.9. Kantitatif Olarak Gerçekleştirilen Hiyerarşik Kümelenme 
Analizinin İstasyon Bazında Değerlendirilmesi 

Bray-Curtis benzerlik analizi bütün örnekleme periyodu boyunca 
dinoflagellat türleri için istasyonlar arası %50 benzerlik düzeyinde 
gerçekleştirilmiştir.  

Şekil 4.9.1. Tüm örnekleme dönemlerinde istasyonlar arası kümelenme analizi sonuçları. 

Tüm istasyonlar arasından gerçekleştirilen benzerlik analizi sonucundan 
toplam 9 grup saptanmıştır (Şekil 4.9.1). Birinci grupta Ocak ayının 2, 3 ve 4 no’lu 
istasyonları birbirine benzerken, ikinci grupta ise yalnızca Eylül ayı 1 no’lu 
istasyonu ile, Kasım ayı 2 no’lu istasyon benzerlik göstermiştir. Üçüncü grup 
Kasım ayının 2, 3 ve 4 no’lu istasyonları ile Ocak ayı 1 no’lu istasyonu ve Şubat 
ayı 3 no’lu istasyonunun benzediğini bize göstermektedir.  

Dördüncü grubun kendi içerisinde Aralık ayı 2 ve 4 no’lu istasyonları ile 
Aralık ayı 3 no’lu ve Ağustos 4 no’lu istasyonlar birbirine benzemektedir. Beşinci 
grupta yalnızca Eylül ayının 2, 3 ve 4 no’lu istasyonları benzerlik gösterirken, 
özellikle 3 ve 4 no’lu istasyonlar birbirlerine hemen hemen  %80 oranında benzerlik 
göstermektedir. Altıncı grup en büyük grup olarak görülmektedir. Mayıs ayının 3 
ve 4 no’lu istasyonları, Nisan ayının 1, 2, 3 ve 4 no’lu istasyonları ve Mart ayının 
1, 2, 3, ve 4 no’lu istasyonları birbirlerine benzemektedir. Bu grup içerisinde 
özellikle Nisan ayının 3 ve 4 no’lu istasyonları birbirlerine %90 üzeri oranda 
benzemektedir. 

Yedinci grupta Ağustos ayı 1 ve 2 no’lu istasyonları ile Haziran ayının 1, 2, 
3 ve 4 no’lu istasyonlarının hepsi birbirine benzer özellik göstermektedir. Sekizinci 
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gruptaki istasyonlar ise Temmuz ayının 1, 2, 3 ve 4 no’lu istasyonları ile Ağustos 
ayının sadece 3 no’lu istasyonunun benzerliklerini bize göstermektedir. Dokuzuncu 
ve son grupta ise Ekim ayının 1, 2, 3 ve 4 no’lu istasyonları ile Mayıs ayının 1 ve 2 
no’lu istasyonları birbirlerine benzemektedir. Burada özellikle Mayıs ayı 1 ve 2 
no’lu istasyonları birbirine daha fazla benzemektedir. Aralık ayının 1 no’lu 
istasyonu, Şubat ayının 1, 2 ve 4 no’lu istasyonlarının herbiri %50 benzerlik 
düzeyinde hiçbir gruba dahil olamamıştır.  
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5. TARTIŞMA VE SONUÇ 

Homa Dalyanı’nda Aralık 2013-Kasım 2014 tarihleri arasında 
gerçekleştirilen örnekleme çalışması sonucunda 32 adet planktonik, 4 adet bentik 
olmak üzere toplam 36 adet dinoflagellat türü tespit edilmiştir. Çalışma sonucunda 
en çok tür barındıran cins 9 farklı tür ile Protoperidinium cinsi olmuştur. 
Prorocentrum cinsi 6 tür, Ceratium cinsi 4 tür, Gonyaulax cinsi 3 tür, Alexandrium 
ve Oxytoxum cinsleri 2 tür ile temsil edilirken, tespit edilmiş olan diğer bütün 
cinsler 1 türle temsil edilmiştir. 12 aylık örnekleme periyodunun her örnekleme 
döneminde mevcut olan türler Durinskia cf. baltica ve Prorocentrum lima olurken, 
Coolia cf. monotis ise Eylül 2014 dönemi dışında bütün örnekleme dönemlerinde 
saptanmıştır. 

Daha önce Cirik ve diğ. (1991)’nin Homa Dalyanı’nda gerçekleştirdiği 
çalışmada toplam 5 sınıftan 62 tür tespit edilmişken, bunlardan Dinophyceae 
sınıfına ait tür sayısı 11 olarak elde edilmiş, Çolak Sabancı (2014)’nın yaptığı 
çalışmada ise 5 cinse ait 7 tür saptanmış ve bu çalışmada ise elde edilen 36 
dinoflagellat türü ile belirgin bir artış olduğu gözlenmiştir. Çolak Sabancı 
(2014)’nın elde ettiği türlerden Gonyaulax spinifera, Prorocentrum lima, 
Prorocentrum micans, Protoperidinium depressum ve Scripsiella trochoidea bu 
çalışma ile ortak türlerdir olurken Homa Dalyanı’na  benzer şekilde sığ sulara sahip 
bir Akdeniz lagününde Zina ve diğ. (2012)’nin yaptığı çalışmada ise toplam 6 cinse 
ait 16 tür dinoflagellat türü bulunmuş ve elde ettikleri türlerden Alexandrium 
catenella, Alexandrium minutum, Coolia monotis, Dinophysis acuminata, 
Gonyaulax spinifera ve Prorocentrum lima türlerinin bu çalışma ile ortak türler 
olduğu görülmüştür. 

Bazı dinoflagellat türlerinin potansiyel nörotoksinler sentezlediği ve zaman 
zaman zararlı alg aşırı üremeleri gerçekleştirerek, besin zincirinde insana kadar 
ulaşabilen nörolojik ya da gastroinstestinal hastalıklar yaptıkları bilinmektedir 
(Hallegraeff, 1993; Hackett, 2004; Taylor, 2004; ). Bu çalışmada elde edilen bazı 
dinoflagellat türlerinin de toksik oldukları ve zararlı alg aşırı üremeleri 
gerçekleştirebilme potansiyeline sahip oldukları daha önce rapor edilmiştir (Koray, 
1984; Koray, 1988; Koray ve Çolak Sabancı, 2001; Polat, 2006) ve örnekleme 
periyodu süresince elde edilen türlerden Alexandrium minutum, Alexandrium cf. 
catenella, Dinophysis acuminata ve Prorocentrum lima türleri (Hallegraeff, 1993) 
ile Protoceratium reticulatum (Satake ve diğ., 1997) türü toksin sentezleme 
potansiyeline sahiptir. Ceratium fusus, Gymnodinium sanguineum (Polat, 2006), 
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Ceratium furca var. eugrammum (Çolak Sabancı ve Koray, 2005), Ceratium furca, 
Prorocentrum micans, Prorocentrum triestinum, Noctiluca scintillans (Koray 
2002), Peridinium quinquecorne (Madariaga ve diğ., 1989) türleri ise toksik etki 
göstermeseler de aşırı üreme ile zararlı alg aşırı üremelerine neden olabilirler.  

Koray ve Büyükışık (1988) A. minutum türünün İzmir Körfezi’nde 106 
hücre/litre oranına ulaştığını ve aşırı üreme gösterdiğini belirtirken, Alexandrium 
minutum türü bu çalışmada sadece Temmuz ayında, 4 no’lu istasyonda 6546 
hücre/litre miktarına ulaşabilmiş ve aşırı üreme göstermemiş, dolayısıyla da toksik 
etki yaratacak bir durum söz konusu olmamıştır. A. minutum’un aşırı üreme 
gerçekleştirmesi için her ne kadar ortamdaki nutrient konsantrasyonun da etkisi 
varsa da henüz kesin olarak mutlak azot (N) ya da fosfor (P) miktarı 
bilinmemektedir (Maguer ve diğ. 2004). Anılan türün aşırı üremesi nutrientler 
kadar belirli oranda tuzluluğa da bağlıdır. Maguer ve diğ. (2004), A. minutum’un 
en yüksek yoğunluğa ‰ 26-‰ 28 tuzluluk aralığında ulaştığını belirtirken, bu 
çalışmada ölçülen en düşük ve en yüksek tuzluluk aralığı ‰ 35,6- ‰ 63,7 
aralığında olmuştur. Bu durumda dalyanda tuzluluğun herhangi bir nedenle ‰ 
30’ların altına düşmesi olası bir A. minutum aşırı üremesini tetikleyebilir. Aynı 
cinste ve yine potansiyel toksik etkiye sahip olan bir başka tür olan Alexandrium cf. 
catenella ise sadece Ocak 2014 döneminde 39 hücre/litre olarak tespit edilmiş ve 
aşırı üreme gerçekleştirmemiştir. Bravo ve diğ. (2007), A. cf. catenella’nın 
yoğunluğunun en fazla olduğu dönemlere NO3 ve NH4’ ün her ikisinin de yüksek 
olduğunu tespit etmiş ve 21-25 0C aralığında ve çoğunlukla ‰34 tuzlulukta 
çoğaldığını belirtmiş ancak bu çalışmada A. cf. catenella’nın sadece bir kez 
saptandığı Ocak 2014’te bu NO3 ve NH4 bir önceki aya göre düşüşte olduğu gibi 
sıcaklık 9,6-10,3 0C ve tuzluluk ‰ 58,4-‰ 63,7 aralığındadır. Diğer örnekleme 
dönemlerinde ise A. cf. catenella’ ya rastlanmamıştır. 

Dinophysis acuminata bu çalışmada tespit edilen tek Dinophysis türü 
olmuştur ve birçok Dinophysis türü de DSP’ye (Diarrhetic Shellfish Poisoning-
İshal Yapıcı Su Ürünleri Kabuklu Zehirlenmesi) neden olmaktadır (Koike, 2000). 
Bu çalışmada toplamda 3 kez görülen D. acuminata, 2 örneklemede %25, ve 1 
örneklemede %50 frekans ile  Koray ve Sabancı (2001)’nın, D. acuminata’yı  %16 
frekans ile tespit ettiği çalışmasında belirttiğinden daha sık gözlemlenmiştir. Çolak 
Sabancı ve Koray (2005), üç yıl süresince her istasyondan yaptıkları 3 örneklemede 
D. acuminata türüne sadece 1 kez dış körfezde rastlamıştır.  
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Koray (2002)’nin, zararlı alg aşırı üremeleri oluşturabilen ve yaygın bulunan 
türler arasında gösterdiği Gonyaulax spinifera türü bu çalışmada Haziran, Temmuz 
ve Ağustos aylarında saptanmış ve benzer şekilde Polat (2006) da İskenderun 
Körfezi’nde mevsimlik olarak yaptığı çalışmasında G. spinifera türünü ilkbahar ve 
yaz aylarında gözlemlemiştir.  

Çalışmamızda tehdit oluşturabilecek düzeylerde çoğalma göstermemiş olan 
ve sadece 4 no’lu istasyonda Mayıs ve Haziran aylarında sırasıyla 50 ve 54 
hücre/litre düzeyinde bulunan Protoceratium reticulatum türünün yessotoxin 
sentezlediği bilinmektedir. Murata ve diğ. (1987) tarafından ilk kez Japonya Mutsu 
Körfezi’nde deniz tarağından izole edilmiş olan yessotoxinin P. reticulatum 
tarafından sentezlenebildiği, Paz ve diğ. (2004)’nin de  bu toksinin öldürücü etkisi 
yüzünden P. reticulatum türünü riskli tür olarak rapor ettiği bilinmektedir. Bu tür 
laboratuvar koşullarında 17-18 0C arasında kültüre edilirken (Satake ve diğ., 1997; 
Paz ve diğ., 2004), bizim çalışmamızda tespit edildiği örneklemelerde 22,9-29,6 0C 
arasında görüldüğü ve uygun sıcaklık koşullarında tehdit oluşturabilme tehlikesinin 
her zaman var olduğunu belirtmek gerekir. 

Bu çalışmada yer alan Ceratium cinsinden Ceratium furca, Ceratium furca 
var. eugrammum ve Ceratium fusus türlerinin toksik etkileri olmadığı ancak zararlı 
alg aşırı üremesi oluşturabilme potansiyelleri bilinmektedir. Koray (2002), 
Ceratium furca türünün anoksiyaya neden olan bir tür olduğunu bildirmiş ve 
Ceratium fusus’un da risk teşkil edebilecek bir tür olduğunu tespit etmiştir. Bu iki 
tür yaptığımız örneklemeler sonucunda tehlikeli boyutlara ulaşmamıştır (C. furca 
için  maksimum=78 hücre/litre ile Haziran ayı 3 no’lu istasyon; C. fusus için 
maksimum=115 hücre/litre ile Haziran ayı 1 no’lu istasyon). C. furca var. 
eugrammum türü ise sadece Aralık 2013 ve Ocak 2014 dönemlerinde % 50 
bulunma sıklığı ile saptanırken, Çolak Sabancı ve Koray (2001) ile Çolak Sabancı 
ve Koray (2005), C. furca eugrammum türüne bütün örneklemelerinde %100 
bulunma sıklığı ile rastlamışlardır. Polat (2006), C. furca ve C. fusus türlerine kış 
ve ilkbahar mevsiminde 17,2 0C ve 20,6 0C sıcaklıklarda rastlamışken bu çalışmada 
ise farklı olarak C. furca Ocak 2014, Şubat 2014 ve Kasım 2014 dönemleri gibi kış 
ve sonbahar dönemleri dışında örnekleme dönemlerinde saptanmıştır. Suların 
nispeten daha soğuk olduğu kış dönemleri buna etki etmiş olabilir. C. fusus türüne 
ise Ocak 2014, Şubat 2014, Mayıs 2014 ve Kasım 2014 dönemleri hariç kalan 
örneklemelerin hepsinde rastlanmıştır. Bu dönemlerin hiçbirinde aşırı çoğalma 
göstermemiştir. 
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Gerçekleştirdiği yakamoz olayı ile bir aşırı alg üremesi fenomeni olan 
Noctiluca scintillans bu çalışmada Ocak 2014-Haziran 2014 dönemleri arasında, 
Kasım 2014 döneminde gözlenmiştir ve Haziran ayı dışında %50 ve üzeri bulunma 
sıklığı ile tespit edilmiş ve bunların hiçbirinde aşırı üreme gözlenmemiş ve benzer 
şekilde Çolak Sabancı ve Koray (2005) da, çalıştıkları istasyonların birçoğundan N. 
scintillans türünü gözlemlemişler ancak bir aşırı üreme olayı rapor etmemişlerdir. 
Çolak Sabancı ve Koray (2001) da yine bütün örneklemelerinde N. scintillans 
türünün aşırı üreme gösterdiğini belirtirken, Polat (2006) ise N.scintillans’ı sadece 
yaz mevsiminde gözlemlemiştir. 

Prorocentrum micans ve Prorocentrum triestinum türleri de bu çalışmada 
sıklıkla rastlanan türler olurken,  P. micans Aralık 2013, P.triestinum ise Şubat 
2014 dışındaki tüm örnekleme dönemlerinde gözlemiştir. P. micans’ın bulunma 
sıklığı %50’nin altına düşmezken, Çolak Sabancı ve Koray (2012) da, P. micans ve 
P. triestinum türlerini en yüksek hücre yoğunluğuna ulaşan türlerin içinde rapor 
etmiştir. Koray (2002), P. micans’ı yaygın bir tür olarak belirtmiş ve P. micans ile 
P. triestinum’un hiperoksiya ile anoksiyaya neden olduğunu bildirmiş, fakat bu 
çalışmada özellikle P. triestinum Mart ayında 1 no’lu istasyonda 11.025 
hücre/litreye ulaşmış ancak o dönem de hiperoksiya ya da anoksiyaya neden 
olmamıştır. Polat ve diğ. (2006) ise nispeten farklı olarak P. micans türünü sadece 
ilkbahar örneklemesinde tespit etmiştir. 

Peridinium quinquecorne daha önce ilk kez Tümer (2012) tarafından  Türkiye 
kıyılarında kaydedilmiş olan bir tür olup, toksik olmamakla birlikte zararlı alg aşırı 
üremesi oluşturabilen ve lagüner alanlarda da görülebilen bir türdür (Lizárraga ve 
Gómez, 2008) ve dolayısıyla bu çalışmada Mayıs, Haziran ve Ağustos aylarında 
saptanmış olup, Haziran ayında %100 bulunma sıklığı ile tespit edilmiştir. 
Çalışmada elde edilen bu türün bireyleri plankton örneklerinde saptanmıştır. P. 
quinquecorne endosimbiyont özellik gösteren bir türdür ve hem plankton hem de 
sediment örneklerinde rapor edilebilmektedir. Ancak şu an Peridinium cinsi içinde 
bulunsa da yakın gelecekte yeni bir cinse aktarılması beklenmektedir (Hoppenrath 
ve diğ. 2014).  

 Bu çalışmada saptanmış olan bentik türlerimizden Durinskia cf. baltica türü 
de yine P. quinquecorne gibi endosimbiyont özellik göstermekte ve böyle 
dinoflagellat türleri bilinen dinoflagellat sitoplazmasından bir tek membranla 
ayrılan  endosimbiyotik sitoplazma içermektedirler (Horiguchi and Takano, 2006). 
Durinskia cf. baltica türün çalışma boyunca bütün örnekleme dönemlerinde 
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gözlenmiştir. Ocak 2014’te % 25, Eylül ve Kasım 2014’te % 75 olmakla birlikte, 
diğer bütün örnekleme dönemlerinde % 100 bulunma sıklığı ile mevcut olmuştur. 

Bu çalışmada ilk kez tespit edilen bir başka bentik tür olan Coolia cf. monotis 
ilk kez Meunier (1919) tarafından Nieuport, Belçika’dan elde edilen örneklerde 
rapor edilmiştir. Bu çalışmada en fazla Şubat ayında 23,77 hücre/g yaş ağırlık 
olarak gözlenen Coolia cf. monotis türünü, Aligizaki (2006), genelde kış ve 
ilkbahar aylarında tespit etmiş ve bu türün en fazla Ağustos ayında 1,6x104 hücre/g 
yaş ağırlık olduğunu bildirmiştir. Bazı bentik dinoflagellat türleri insan ve diğer 
canlılar için hastalık yapan, zaman zaman öldürücü etkiye de sahip olabilen 
toksinler sentezleyebilmektedirler. Coolia cinsinin bazı türleri de cooliatoksin adı 
verilen bir toksin sentezleyebilmektedirler. Holmes (1995), Coolia monotis türü 
örneklerinin daha önce toksik olmayan bir tür olarak bilindiğini ancak 
Avustralya’dan elde ettiği bireylerin, kendisinin tanımladığı ve cooliatoksin adını 
verdiği bir toksin sentezlediğini rapor etmiştir. Mohammad-Noor ve diğ. (2013) ise 
Malezya, Endonezya ve Avustralya’dan elde ettiği örnekleri incelediğinde Coolia 
tropicalis türünün toksik etkisini tespit etmiş ve Holmes (1995) tarafından toksin 
sentezlediği iddia edilerek verilen türün aslında Coolia monotis değil, Coolia 
tropicalis olduğunu belirtmiş ve Coolia monotis’in muhtemelen toksin 
üretmediğini rapor etmiştir.  

DSP’ye (İshal yapıcı su ürünleri kabuklu zehirlenmesi) neden olan okadaik 
asiti sentezleyebilen (Pan ve diğ., 1999) Prorocentrum lima daha önce ülkemiz 
sularında bulunan bentik bir tür olmakla beraber bu çalışmada Kasım ayı dışında 
bütün örnekleme dönemlerinde, Eylül ve Kasım hariç, %100 bulunma sıklığı ile 
saptanmıştır. Koray ve Çolak Sabancı (2001) yine P. lima’yı % 49 bulunma sıklığı 
ile rapor ederken, Çolak Sabancı ve Koray (2005) P. lima türünü 3 örnekleme 
döneminin sadece 1 tanesinde % 100 bulunma sıklığı ile bildirmiştir. P. lima bu 
çalışmada herhangi bir fiziko-kimyasal parametre ile aşırı üreme göstermiyorken, 
Çolak Sabancı (2014), P. lima türünün sıcaklıkla pozitif ilişkide olmasına rağmen 
bolluğun yüksek miktarlara ulaşmadığını belirtmiştir. Prorocentrum lima farklı 
iklim koşullarında morfolojik olarak çeşitlilik arz edebilmekte ve özellikle 
morfolojik olarak tanımlanması zorlaşabilmektedir (Nagahama ve diğ. 2011).  

Prorocentrum cinsi türleri için genel olarak morfolojik tanımlamalarda hata 
yapma olasılığı yüksek olabilmektedir. Bu çalışmada elde edilen başka bir 
Prorocentrum türü morfolojik olarak bu cinste olduğu anlaşılmasına rağmen tür 
tayini için moleküler çalışma yapılmasını gerektirmektedir ve herhangi bir 
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Prorocentrum cinsi türü ilişkilendirilememiştir. Elde edilen bu türe sadece bentik 
makroalg örneklerinde rastlanmıştır. Bu nedenle bentik türler arasında verilmiş ve 
Prorocentrum sp. olarak kaydedilmiştir.  

Homa Dalyanı sığ sulara sahip olduğundan dolayı fiziksel ve kimyasal 
özellikleri zaman içerisinde sıra dışı değişimler gösterebilmektedir. Dolayısıyla 
dalyan sularındaki mikroplankton tür çeşitliliği de fiziksel ve kimyasal 
parametrelere göre değişebilmektedir.  

Homa Dalyanı suları tuzluluğu genel olarak yüksek olmakla birlikte, dalyana 
tatlı su girişi ya da yağmur sularının miktarı ve buharlaşma gibi etkenler, tuzluluk 
miktarlarında değişime sebep olabilmektedir. Yüksek tuzluluk değerlerinin 
buharlaşmadan dolayı genel olarak yaz aylarında ortaya çıkması beklenir. Bu 
çalışmada ise en yüksek tuzluluk ‰ 63.7 ile Ocak 2014 örneklemesinde 2 no’lu 
istasyonda ortaya çıkmışken en düşük tuzluluk miktarı ise ‰ 35.1 ile Eylül 2014’te 
3 no’lu istasyonda ölçülmüştür. Ocak ayında ortaya çıkan yüksek tuzluluk 
değerinin nedeni yağışın az olması ve denizden dalyana su girişinin azalması olarak 
düşünülebilmektedir. Trabelsi ve diğ. (2013), Tunus’un kuzeyindeki bir lagünde 
yaptığı çalışmada tuzluluktaki bazı değişimlerin lagünün kendi hidrodinamiği ve 
yağmur kaynaklı tatlı su ve deniz ile arasındaki sirkülasyon sebebi ile olabileceğini 
belirtmiştir. Bizim çalışmamızdan farklı olarak, Ünsal ve diğ. (2000), Homa 
Dalyanı’ında yaptıkları çalışmada en düşük tuzluluk değerini ‰ 30,3 ile Şubat 
ayında, en yüksek değeri ise ‰ 54,3 ile Eylül aylarında olduğunu bildirmiş ve 
tuzluluğun özellikle yaz aylarında buharlaşmaya bağlı olarak arttığını belirtmiştir. 
Yaptığımız çalışmaya benzer şekilde Sabancı (2008) Homa Dalyanı’nda yaptığı 
çalışmada en yüksek tuzluluk miktarının Aralık ayında ve ‰ 63-‰ 64 arasında 
değiştiğini, yine benzer şekilde en düşük tuzluluk oranının ise Eylül ayında ‰ 
35.97 ile ölçüldüğünü belirtmiştir. Bu durumu ise yazın sıcaklık nedenli 
buharlaşmanın fazla olması, yağışların az olmasından kaynaklı tuzluluğun artması 
ve bu dönemde tuz tavalarının yıkanması ile açıklamıştır. Dalyandaki tuzluluk 
miktarlarının genellikle yüksek olması daha önceki bazı çalışmalarda da 
görülmektedir. Atılgan ve Egemen (2001), Homa Dalyanı’nda tuzluluk miktarını 
‰ 40,36-‰ 70,20 arasında ölçmüş ve Yazıcı ve Büyükışık (2007) ise Homa 
Dalyanı’nda en düşük tuzluluk değerini ‰ 31 ile Nisan ayında, en yüksek tuzluluk 
değerini ise  ‰ 54.25 ile Ekim ayında ölçmüştür. Ekim ayındaki yüksek tuzluluğu 
ise buharlaşmayla ve denizden dalyana su girişinin az oluşuyla ilgili olabileceğini 
belirtmiştir. 
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Yıl boyunca yapılan örnekleme sonucunda sıcaklık değerlerindeki artış ve 
azalışlar sıra dışı bir değişkenlik sergilememiş ve diğer bazı çalışmalarla da 
paralellik göstermiştir. En düşük sıcaklık Aralık ayı 1 no’lu istasyonda 6 0C olarak, 
en yüksek sıcaklık ise 31.3 0C ile Temmuz ayı 3 no’lu istasyonda ölçülmüş, bu 
çalışmaya en yakın değerler ise Homa Dalyanı’nda Sabancı (2008) tarafından, en 
düşük sıcaklık değeri 4 0C ile Aralık ayında, 28.8 0C ile Haziran ayında olarak 
belirtilmiş ve yine benzer şekilde Atılgan ve Egemen (2001) de sıcaklık değerlerini 
10,2-28 0C arasında bildirmiştir. Ünsal ve diğ. (2000),  en düşük sıcaklık değerini 
9,5 0C olarak Aralık ayında, en yüksek sıcaklık değerini ise 28,5 0C ile Ağustos 
ayında saptamışken, Çolak Sabancı (2014), Homa Dalyanı’nda yaptığı çalışmada 
en düşük sıcaklığın 3 0C ile Aralık ayında, en yüksek sıcaklığın ise 29 0C ile 
Temmuz ayında olduğunu belirtmiştir ve Yazıcı ve Büyükışık (2007), Homa 
Dalyanı’nda en düşük sıcaklığın 6.4 0C ile Şubat ayında, en yüksek sıcaklığın ise 
28 0C ile Temmuz ayında olduğunu tespit etmiştir.  

Bu çalışmada elde edilen pH değerleri 7.8-8,8 arasında değişmekle birlikte 
aşırı dalgalanmalar görülmemiştir ve en düşük pH değerleri Ocak ve Nisan 
aylarında görülürken, en yüksek değerler ise Ocak ve Şubat aylarında görülmüştür. 
Benzer şekilde, Yazıcı ve Büyükışık (2007), en düşük pH değerini 6.5 ile Şubat 
ayında, en yüksek pH değerini ise 7.8 ile Ağustos ayında ölçmüşken. Sabancı 
(2008) ise en düşük pH değerini Eylül (2007) ayında 7.83, en yüksek pH değerini 
ise yine Eylül (2006) ayında 8.17 olarak belirtmiştir. Kutlu ve Büyükışık (2007) yıl 
boyunca pH değişimlerinin çok az olduğunu Şubat ayında en düşük değerlere 
ulaşıldığını belirtmişken, Atılgan ve Egemen (2001) de en düşük pH değerini 7,6, 
en yüksek pH değerini ise 8,2 olarak bildirmiştir.  

Çözünmüş oksijen değerlerinde maksimum değer 16.29 mg/L ile Nisan 
ayında 4 no’lu istasyonda karşımıza çıkmışken en düşük değer ise 5.34 mg/L ile 
Ağustos ayında 2 no’lu istasyonda görülmüştür. Oksijen değerlerinin en yüksek 
çıktığı istasyon genellikle 4 no’lu istasyon olmuştur. Bunun nedeninin de bu 
istasyondaki sığlaşmanın diğer istasyonlardan daha fazla olması olabilir. Bizim 
çalışmamızdan farklı olarak Ünsal ve diğ. (2000), en düşük çözünmüş oksijen 
değerini 5,2 mg/L ile Şubat ayında, en yüksek değeri ise 12,2 mg/L Aralık ayında 
ölçmüştür. Atılgan ve Egemen (2001), en düşük çözünmüş oksijen değerinin 4,0 
mg/L, en yüksek değerin ise 8,0 mg/L olduğunu bildirirken, Sabancı (2008), 
çalışma genelinde en yüksek oksijen değerinin 28 mg/L ile Aralık ayında ölçmüş, 
en düşük değere ise 6 mg/L ile Haziran ayında ulaşmıştır. Bu çalışmaya en yakın 
değerleri Yazıcı ve Büyükışık (2007), en yüksek çözünmüş oksijen değerini 13.4 
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mg/L ile Mayıs ayında, en düşük değeri ise 4.3 mg/L olarak Ağustos ayında  
ölçmüştür.  

Örnekleme periyodu boyunca yapılan nutrient analizleri sonucunda 
amonyum azotu değerleri 0.18 µg-at.L-1 ile 74.55 µg-at.L-1 arasında değişmektedir. 
En düşük değer Ağustos ayı 4 no’lu istasyonda ölçülürken, en yüksek değere ise 
Kasım ayı 1 no’lu istasyonda ulaşmıştır. En yüksek değerlere Kasım 2014’te ulaşan 
amonyum konsantrasyonlarındaki bu aşırı artışın nedeninin o dönemde hali hazırda 
başlamış olan derinleştirme çalışmasının etkisi olabileceği gibi, yağmur etkisi 
olabileceği de düşünülmektedir. Bunun yanında çevredeki tarım arazilerine atılan 
kompozit gübrenin dalyan sularına ulaşması amonyum miktarında artışlara sebep 
olabilmektedir (Kutlu ve Büyükışık, 2007). Sabancı (2008), en düşük amonyum 
miktarını 0.967 µg-at.L-1 ile Aralık ayında, en yüksek değeri ise 7.201 µg-at.L-1 ile 
Haziran döneminde tespit etmiştir.  Sunlu ve Egemen (1998), amonyum azotunu en 
düşük 2,62 µg-at.L-1, en yüksek 49,19 µg-at.L-1 olarak saptamıştır.  

Nitrit ve Nitrat azotu değerlerine baktığımızda en düşük nitrit azotu değeri 
Şubat 2014’te 0 olarak ölçülürken, en yüksek değer ise 3.29 µg-at.L-1 ile Kasım 
2014’te ölçülmüştür. Nitrat azotu en düşük değeri ise 0.47 µg-at.L-1 ile Haziran 
2014’te tespit edilmiş, en yüksek değer ise 33.45 ile Aralık ayında elde edilmiştir. 
Sabancı (2008) nitrit ve nitrat azotunu beraber ele almış ve en düşük ve en yüksek 
değerleri 1,002-10,429 arasında olmak üzere Haziran aylarında ölçmüştür. Kutlu 
ve Büyükışık (2007), nitrat miktarının Kasım dönemindeki artışına ve diğer aylarda 
da düşüşüne dikkat çekmiştir. Sunlu ve Egemen (1998), Homa Dalyanı’nda nitrit 
değerlerinin en düşük 0,30 µg-at.L-1, en yüksek 1,12 µg-at.L-1 olduğunu 
belirtmiştir. Bu çalışmada nitrat değerlerinin Aralık ayında yüksek olması 
çevredeki tarım arazilerinde uygulanan gübrelerin yağmur sularıyla dalyan sularına 
karışmasından kaynaklanıyor olabilir ve nitratın düşük olduğu aylarda yağmurun 
az olması bu düşüşe neden omuş olabilmektedir (Kutlu ve Büyükışık, 2007). 
İlkbahar ve yaz aylarında nitrat konsantrasyonundaki nispeten düşüşün de 
fitoplankton aktivitesine bağlı olarak gerçekleşmiş olabileceği öngörülmektedir. 

Ortafosfat fosforu en yüksek değer olarak 2,66 µg-at.L-1 olarak Şubat ayında 
1 no’lu istasyonda ölçülürken, en düşük 0,04 µg-at.L-1 ile yine Şubat ayında 2 ve 3 
no’lu istasyonlarda tespit edilmiştir. Ortofosfat fosforu miktarının azalmaya 
başladığı dönemlerde fitoplankton aktivitesinin artmaya başladığından söz 
edilebilmektedir (Kutlu ve Büyükışık, 2007). Sabancı (2008), en düşük ortofosfat 
fosforunu 0,25 µg-at.L-1 ile Eylül ayında saptarken, en yüksek değeri ise 4,21 µg-
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at.L-1 ile Mart ayında ölçmüştür. Sunlu ve Egemen (1998), fosfat değerlerini en 
düşük 0,36 µg-at.L-1, en yüksek 2,18 µg-at.L-1 olarak belirtmişlerdir.  

Bu çalışmada elde edilen Silis değerleri özellikle Sonbahar aylarındaki 
artışlarıyla dikkat çekici olmuştur. En düşük silis değeri 1,35 µg-at.L-1 ile Mayıs 
ayında 4 no’lu istasyonda ölçülürken, en yüksek silis değeri ise 118,37 µg-at.L-1 ile 
Kasım ayında tespit edilmiştir. Sabancı (2008), silis değerlerini 2,70 µg-at.L-1 ile 
25,00 µg-at.L-1 arasında saptamış ve her iki değeri de Eylül ayında olacak şekilde 
yine sonbaharda elde etmiştir. Sunlu ve Egemen (1998), en düşük silis değerini 2,90 
µg-at.L-1, en yüksek değeri ise 11,19 µg-at.L-1 olduğunu belirtmiştir. Silisin yüksek 
konsantrasyonlarda bulunduğu özellikle sonbahar ve kış ayları diatom aktivitesinin 
arttığına işaret olabilir. Bu aylarda silis konsantrasyonlarının yüksek olması 
diyatomların gelişmesini desteklemektedir (Sabancı, 2008). Körfezden gelen dip 
suları da dalyandaki silikat kaynağını arttırmaktadır (Kutlu ve Büyükışık, 2007).  

Yapılan nutrient analizleri sonucunda N/P oranı en düşük 0,90 olarak Şubat 
ayında tespit edilmiş ve en yüksek oran da 93,96 ile Aralık ayında saptanmıştır. Bu 
örnekleme döneminde özellike amonyum ve nitrat kaynaklı toplam azot 
miktarındaki artış ve fosfattaki düşük miktarlar bu oranı yükseltmiştir.  Maguer ve 
diğ. (2004), İngiltere’de nehir ağızlarında özellikle azotlu gübrelerin nehirler, nehir 
ağızları ve kıyısal sulara girişi nedenli olarak nitrat miktarındaki artışla N/P 
oranlarının yaz aylarında 65’tan başlayarak kış aylarında 300’ün üzerine çıktığını 
belirtmiştir. Sabancı (2008) en düşük ve en yüksek N/P oranlarını 1,5-40 arasında 
Haziran ayında gözlemlemiştir.  Vollenweider ver ark. (1992), tipik olarak denizel 
fitoplanktonda N/P oranı atom bazında 16:1 olarak, ağırlık bazında 7.2 olarak 
bilindiğini, birçok algal türünün dengeli bir şekilde büyümesi için önemli bir oran 
olduğunu belirtmişlerdir ve bu ideal orandan azot ya da fosforun eksikliği 
durumunda sapmalar meydana gelebileceğini belirtmişlerdir. Aynı araştırıcılara 
göre, N/P oranından kasıt, algal alımdan sonra arta kalan azot ve fosforun çözünmüş 
bileşenleri gibi harici konsantrasyonlardır. Orçun ve Sunlu (2007), Mayıs ayında 
fosfattaki artış ve azottaki düşüş ile N/P oranını 0,53 olduğunu belirterek ortamdaki 
azot sınırlamasına vurgu yapmıştır. Bu çalışmada en düşük N/P oranı Şubat ayında 
fosfat değerinin 2,66 µg-at.L-1 ile en yüksek olduğu 1 no’lu istasyonda ortaya 
çıkmıştır.  

 Bu çalışmada Si/P oranı en yüksek 94,75 olarak Şubat ayı 3 no’lu istasyonda 
çıkması bu istasyondaki fosfat değerinin çok düşük olmasının etkisinden 
kaynaklanmaktadır. Topraktan suya karışan çözünmüş silikatın sudaki miktarının 
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artmasıyla da Si/P oranı artabilmektedir (Vollenweider ve diğ. 1992). Sabancı 
(2008), Si/P oranlarını 2,5-76 arasında Haziran ayında saptamıştır. Çolak Sabancı 
(2014) en yüksek Si/P oranını Eylül ayında 76,02 olarak hesaplamıştır. Kutlu ve 
Büyükışık (2007), Si/P oranının yüksek olduğu dönemlerde diyatomların baskın 
olduğunu belirtmiştir. 

 Si/N bu çalışmada 0,24-17,39 arasında çıkmıştır. En düşük değere Aralık 
ayında, en yüksek değere ise Ağustos ayında rastlanmıştır. Özellikle toplam azot 
miktarındaki nitrit nedenli düşüş Ağustos ayında Si/N değerini arttırmıştır. Çolak 
Sabancı ve diğ. (2011), Si/N oranını 0,36-3,50 arasında tespit etmiş ve Sommer 
(1994), Si/N oranının >25 olduğu durumlarda diyatomların baskın olduğunu daha 
düşük değerlerde ise dinoflagellatların çoğunlukta olduğunu belirtmiştir. 

Çolak Sabancı ve Koray (2005) belirli bir bölgedeki topluluk yapısı 
değişimlerini incelemek ve kirlenme durumunda, kirlenmenin derecesi ve canlı 
topluluklarının yapısal değişimleri arasındaki ilişkiyi saptayabilmek amacıyla 
diversite indekslerinin hesaplandığını belirtmiştir.  

Bu çalışmada Shannon-Weaver diversite indeks değerlerine (H’) göre en 
yüksek değer 3,077 bit ile Ağustos 2014’te 1 no’lu istasyonda elde edilmişken, en 
düşük değer ise Mart 2014’te 0,317 bit ile 2 no’lu istasyonda elde edilmiştir. Çolak 
Sabancı (2014), Shannon-Weaver diversite indekslerini ortalama değerlerini 1,74-
2,79 bit aralığında saptamış ve en yüksek değere Ekim ayında ulaşırken, en düşük 
diversite indeks değerini Şubat ayında saptamıştır. Bu çalışmada genel olarak 
diversite indeksleri çok yüksek çıkmazken, Çolak Sabancı (2008), genel olarak 
yüksek diversite indeks değerlerine ulaşmış, en yüksek değeri Haziran ayında 5,95 
bit, en düşük değeri de Mart ayında 5,36 bit olarak hesaplamıştır. Yurga ve diğ. 
(2005), yaptıkları çalışmada en düşük Shannon-Weaver indeks değerini Mayıs 
ayında 1 bit, en yüksek değeri ise Şubat ayında 4,162 bit olarak saptamıştır.  

Bu çalışmanın sonucunda görülmektedir ki, özellikle aşırı üreme potansiyeli 
gösteren Alexandrium minutum, Prorocentrum lima, Dinophysis acuminata, 
Protoceratium reticulatum gibi toksik ya da zararlı olabilen bazı dinoflagellat 
türlerinin Homa Dalyanı’nda mevcut olduğu, dalyanın özellikle nutrientlerce 
zenginleştiğinde aşırı alg üremelerinin tetiklenebileceği bilinmektedir. Bazı türlerin 
dalyandaki tuzluluğun yüksek olması nedeniyle aşırı üreme gerçekleştirememiş 
olabilmesi de muhtemeldir. Ancak olası uygun şartlarda aşırı çoğalmaların 
görülebileceği muhtemel bir durum olarak görülebilir. Homa Dalyanı sucul 



 86 

ortamının daha kaliteli hale getirilmesi için dönemsel olarak izlenmesi ve özellikle 
toksik türlerin tesptinin yapılması gerekmektedir. Çalışmamızda daha önce 
ülkemizde çok fazla gerçekleştirilmeyen bentik dinoflagellat türlerinin de tespiti 
hedeflenmiştir. Dalyanın sucul ortamının değişken fiziksel ve kimyasal süreçlerinin 
de muhtemel etkisiyle elde edilen bentik tür sayısı görece azdır. Ancak bentik 
dinoflagellat türlerinin hem Homa Dalyanı’nda hem de İzmir Körfezi başta olmak 
üzere bölgemizde tespitinin yapılması gerektiği açıktır. Özellikle bazı toksik bentik 
dinoflagellat türlerinin gerek sucul canlılar, gerekse halk sağlığı açısından tehlike 
arz ettiği ve hatta ölümcül hastalıklara sebep olduğu bilinmektedir.  

Bentik dinoflagellat türlerinden özellikle toksik olan Prorocentrum lima ve 
son araştırmayla (Mohammad-Noor ve diğ., 2013) muhtemelen toksik olmayan 
Coolia monotis türlerinin aynı zamanda toksik etkisi bilinen bazı Ostreopsis cinsi 
türleri ile aynı florada bulunabildikleri bilinmektedir (Cohu ve Lemée, 2012). Bu 
çalışmada Ostreopsis cinsine ait herhangi bir tür saptanmamış olsa da önümüzdeki 
dönemlerde bu anlamda detaylı çalışmalara devam edilmesi gerekmektedir. 
Özellikle son dönemde Homa Dalyanı’nda derinleştirme projesiyle başlayan sucul 
ortamın daha kaliteli hale getirilmesi ve bölgedeki avcılık faaliyetlerinin geleceği 
açısından yapılan çalışmaların uzun vadede desteklenmesi gerekmektedir. 
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EKLER 

Ek 1. Örnekleme süresince elde edilen bazı dinoflagellat türlerinin Leica DM LA 

Epifloresan mikroskobunda çekilmiş fotoğrafları. 

A. Alexandrium minutum – ventral görünüş 

B. Ceratium minutum 

C. Ceratium fusus 

D. Coolia cf. monotis – apical görünüş 

E. Coolia cf. monotis – sol lateral-apikal görünüş 

F.   Durinskia cf. baltica – dorsal görünüş 

G. Durinskia cf. baltica 

H. Durinskia cf. baltica – Nomarski görüntüsü 

I.   Prorocentrum lima – sağ valv görünüşü 

J.   Prorocentrum sp. – sağ valv görünüşü 

K. Prorocentrum sp. – sağ valv görünüşü (Nomarski görüntüsü) 

L. Protoceratium reticulatum – ventral görünüşü 

M. Protoceratium reticulatum – dorsal görünüşü 

N. Protoceratium reticulatum – dorsal ve apikal görünüşü 

O. Protoceratium reticulatum – epiteka ve hipoteka ayrımı 

P.    Protoperidinium longipes – ventral görünüşü 

Q. Prorocentrum micans – sağ valv görünüşü 

R. Peridinium quinquecorne –ventrral görünüşü 

S.   Prorocentrum triestinum 

T. Scripsiella trochoidea 
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